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Szanowni Państwo, 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Wieliszew, 

oddaję w Państwa ręce kolejny Raport o stanie 
Gminy Wieliszew. Nie traktuję go jednak wyłącznie 
jako zbioru liczb, zestawienia inwestycji czy 
sprawozdania z działalności samorządu. To przede 
wszystkim relacja z miejsca, które kształtuje się na 
naszych oczach – z placu budowy wspólnoty, w której 
żyjemy, pracujemy, wychowujemy dzieci i planujemy 
przyszłość. 

 
Gmina Wieliszew nie jest projektem 

zakończonym. To organizm, który rozwija się każdego 
dnia. Z każdym rokiem przybywa mieszkańców, 
nowych domów, dróg, szkół, miejsc rekreacji  
i przestrzeni służących integracji. Jednocześnie coraz 
wyraźniej widać, że o jakości życia nie decydują 
wyłącznie inwestycje. Tworzą ją przede wszystkim 
ludzie – aktywni mieszkańcy, organizacje społeczne, sołectwa, strażacy ochotnicy, sportowcy, 
seniorzy, przedsiębiorcy, społecznicy, radni, pracownicy samorządowi oraz wszyscy ci, którzy 
każdego dnia angażują się w sprawy naszej lokalnej wspólnoty. 

 
Rok 2025 był pierwszym pełnym rokiem nowej kadencji samorządowej. Po czasie 

wyborczych emocji przyszedł czas konsekwentnej pracy, realizacji zamierzeń i podejmowania 
decyzji, które mają służyć rozwojowi gminy w perspektywie wielu kolejnych lat. W raporcie 
przedstawiamy efekty tych działań – zarówno inwestycje już zakończone, jak i przedsięwzięcia 
będące dopiero początkiem większych procesów rozwojowych. 

 
Choć przed nami wciąż wiele wyzwań, mamy również wiele powodów do satysfakcji. 

Wieliszew jest dziś miejscem dobrym do życia. Miejscem, które rozwija się gospodarczo  
i mieszkaniowo, ale jednocześnie stara się zachować swoje najcenniejsze atuty – przestrzeń, 
bliskość natury oraz lokalny charakter. Dlatego obok nowych inwestycji dbamy również  
o ochronę terenów przyrodniczych, uczestnicząc między innymi w realizacji idei Zielonego 
Pierścienia Warszawy oraz wspierając tworzenie lasów społecznych na terenach Lasów 
Państwowych. Wierzymy, że nowoczesny rozwój nie musi oznaczać rezygnacji z tego,  
co stanowi o wyjątkowości naszej gminy. 

 
Raport, który Państwo czytają, pokazuje zarówno osiągnięcia, jak i obszary wymagające 

dalszej pracy. Bo rozwój nie jest jednorazowym sukcesem, lecz procesem wymagającym 
cierpliwości, odpowiedzialności i współpracy. 
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Dziękuję wszystkim, którzy w minionym roku współtworzyli Gminę Wieliszew – 
mieszkańcom, organizacjom społecznym, jednostkom pomocniczym, pracownikom 
samorządowym, partnerom instytucjonalnym i wszystkim osobom zaangażowanym w życie 
naszej wspólnoty. 

 
Zapraszam do lektury raportu. Mam nadzieję, że będzie on nie tylko podsumowaniem 

minionego roku, ale również inspiracją do dalszego wspólnego działania na rzecz Gminy 
Wieliszew – miejsca, które wspólnie budujemy i które z każdym rokiem staje się coraz lepszym 
miejscem do życia. 

 

Wójt Gminy Wieliszew 

 

Paweł Kownacki 
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1 Charakterystyka gminy 
 

Wieliszew to gmina, która leży w obrębie Kotliny Warszawskiej, w środkowej części 

województwa mazowieckiego, w powiecie legionowskim, około 30 km od centrum Warszawy.  

Charakteryzuje się wysokim stopniem zalesienia, który wynosi 26,5% - są to w większości tereny 

należące do Lasów Państwowych Nadleśnictwa Jabłonna. Około 2/3 powierzchni gminy zajmuje 

Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu. Należą do niego rzeka Narew  

w granicy wałów przeciwpowodziowych, zespół łąkowo-wodny i leśny Jezioro Klucz, las Sikory 

oraz zespoły torfowo-leśne Kałuszyn i Poddębie i podlega szczególnej ochronie ekologicznej.  

Gmina Wieliszew oferuje wiele kilometrów pięknych szlaków, w tym część szlaku turystycznego 

wzdłuż Narwi i Wisły oraz fragment szlaku Modlin – Wiązowna.  

Dla miłośników turystyki rowerowej wyznaczono liczną sieć tras rowerowych. Pasjonaci 

historii również znajdą dla siebie wiele ciekawych atrakcji turystycznych. Niektóre z nich mają 

ponad 700 lat i znajdują się na historycznym szlaku wiodącym z Warszawy na wschód i północ 

kraju. Wieś Góra – „zagłębie” historyczne Gminy Wieliszew – może się poszczycić bardzo 

cennym, zabytkowym spichlerzem o cechach kultury klasycystycznej, kuźnią i oficyną  

z XVIII wieku. Prawdziwą gratką dla ciekawych historii jest pobliska wieś Janówek,  

w której znajduje się porośnięty drzewami kompleks trzech fortów, wchodzący  

w skład Twierdzy Modlin. 

 

2 Podstawowe parametry 
 
POŁOŻENIE – województwo mazowieckie, powiat legionowski. 

CHARAKTER GMINY – gmina wiejska, składająca się z 14 sołectw. 

SOŁECTWA: 

1) Wieliszew 

2) Łajski 

3) Michałów Reginów 

4) Komornica 

5) Poddębie 

6) Skrzeszew 

7) Topolina 

8) Kałuszyn 

9) Olszewnica Stara 

10) Olszewnica Nowa 

11) Sikory 

12) Krubin 

13) Góra  

14) Janówek Pierwszy     

 

POWIERZCHNIA – 106,01 km2. 

LICZBA LUDNOŚCI w 2025 roku – 19 035 mieszkańców. 
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3 Ludność gminy 

Gmina Wieliszew w 2025 roku liczyła 19 035 mieszkańców (stan na 31.12.2025 r.) z czego 

51,11 % stanowiły kobiety.  

W 2025 roku urodziło się 221 dzieci, 107 dziewczynek i 114 chłopców, w tym samym czasie 

zmarło 122 osób zameldowanych na terenie Gminy Wieliszew. Liczba mieszkańców z podziałem 

na kategorie grupowe prezentowała się następująco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Przedsiębiorstwa 

 

 

 

 

 

 

PRZEDSIĘBIORSTWA
AKTYWNIE 

DZIAŁAJĄCE
NA TERENIE

GMINY WIELISZEW
W 2025 ROKU

1942

NAJPOPULARNIEJSZE 
BRANŻE CIESZĄCE SIĘ 
ZAINTERESOWANIEM 
PRZEDSIĘBIORCÓW  

TO BRANŻE:  
DETALICZNE 

BUDOWLANE 
I TRANSPORTOWE

3

Wiek Kobiety Mężczyźni Ogółem 

przedprodukcyjny: 
18 lat i mniej 

2 425 2 533 4 958 

produkcyjny: 
kobiety 19-60 lat 

mężczyźni 19-65 lat 

5 492 5 736 11 228 

poprodukcyjny 1 811 1038 2 849 

Razem 9 728 9 307 19 035 
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5 Rada Gminy 
Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Rada kontroluje 

 bieżącą działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych 
gminy.                  

Ustawa o samorządzie gminnym określa zakres zadań i kompetencji rady. 
Rada Gminy Wieliszew liczy 15 radnych wybieranych w 15 okręgach wyborczych, obejmujących 
łącznie 14 sołectw. 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
Wójt Gminy jest organem wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m. in. wykonywanie 
uchwał Rady Gminy.  

Kadencja Rady Gminy Wieliszew trwa od maja 2024 r. Rada Gminy w 2025 roku 
obradowała łącznie na 16 sesjach, podczas których Rada podjęła 141 uchwał. 

Zgodnie z art. 90 ust. 1 i ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym podjęte  
przez Radę Gminy uchwały Wójt Gminy przekazał do organów nadzoru, tj. do Wojewody 
Mazowieckiego oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wszystkie uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej,  
zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Wieliszew w 2025 roku oraz stan ich realizacji 
został przedstawiony w Załączniku nr 3. 

 

6 Współpraca międzynarodowa 
Gmina Wieliszew aktywnie współpracuje z gminami partnerskimi. Dotychczas podpisanych 

zostało 6 umów partnerskich. 

➢ GRECKA GMINA DIONYSOS – położona ok. 30 km od Aten, w regionie Attyki Wschodniej,  

na południowy-wschód od Thivy, na południe od Euboey i Propos, na zachód od Maratonu  

i północny-wschód od Kifissia oraz Attiki Odos. Współpraca pomiędzy gminami została 

nawiązana w 2009 r. 

➢ NIEMIECKA GMINA AMT TRITTAU – AMT TRITTAU jest związkiem gmin położonym w landzie 

Schleswig-Holstein, ok. 30 km od Hamburga, dysponuje urokliwymi terenami doskonałymi  

do uprawiania turystyki rowerowej, stanowi doskonałą bazę wypoczynkową dla mieszkańców 

nieodległego Hamburga. Gminy utrzymują kontakty od 2010 roku. Umowa partnerska została 

podpisana jesienią 2011 roku. 

➢ WŁOSKA GMINA GRAFFIGNANO – położona w prowincji Viterbo, w regionie Lacjum, ok. 110 

km od Rzymu, w malowniczej dolinie rzeki Tybr, dzielącej regiony Lacjum i Umbrii. Współpraca 

pomiędzy gminami nawiązana została w 2008 roku. 

➢ ŁOTEWSKA GMINA SALASPILS - Z Salaspils współpracujemy już od 2010 roku. Podpisanie 

umowy partnerskiej odbyło się w Wieliszewie wiosną 2012 roku. 

➢ RUMUŃSKA GMINA SIRET – położona w Rumunii na pograniczu z Ukrainą. Miasto od zawsze 

było tyglem kultur i narodowości. Miasto należy do najstarszych terenów dzisiejszej Rumunii 

(pierwszy zapis o Siret pojawia się w 1340 roku). Lokalizacja i wielonarodowość mieszkańców 

sprawiły, że rozwijało się prężnie, stając się ważną jednostką handlową i administracyjną. 
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Należało do najmocniejszych ośrodków na terenie Bukowiny. Tutaj krzyżowały się szlaki z Rosji 

do Imperium Osmańskiego. 

W latach 1870-1940 w Siret działał silny ruch chasydów, wywodzący się z judaizmu 

ortodoksyjnego. Swoje widoczne ślady odcisnęły tu również mniejszości: ukraińska, niemiecka 

oraz polska. W Siret do dzisiaj mieszkają Polacy, którzy podtrzymują pamięć o polskich 

korzeniach tych terenów. Są oni zorganizowani m.in. w Domu Polskim. Z gminą Siret 

współpracujemy już od 2009 roku. 

 

➢ UKRAIŃSKA GMINA BIRBKA – miasto położone w zachodniej części Ukrainy, w obwodzie 

lwowskim, ok. 30 km od Lwowa. Umowa partnerska została podpisana 31 marca 2022 roku. 

 

➢ CYPRYJSKIE DALI (IDALION) - jest miastem i niezależną gminą Nikozji od 1996 roku i znajduje 

się około 17 kilometrów na południe od niej. Idalium (lub Idalion) było starożytnym miastem  

na miejscu współczesnego Dali. Miasto zostało założone w związku z handlem miedzią  

w 3 tysiącleciu p.n.e. Współpraca z Dali trwa od 2012 roku; oficjalna umowa partnerska została 

podpisana w 2022 r. Okazją do zacieśniania współpracy oraz wymiany doświadczeń z gminami 

partnerskimi jest organizowany przez Gminę Wieliszew Festiwal „Wieliszewskie Wianki”, 

pełniący funkcję Święta Gminy Wieliszew. W 2025 roku uczestniczyła w nim delegacja z Cypru 

(Dali), Łotwy (Salaspils), Niemiec (Amt Trittau), Grecji i Bułgarii (Strumyani), Ukrainy (Bibrka). 

Ponadto w 2025 roku zakończono projekt EUCOMM vs DISINFO, poświęcony 

przeciwdziałaniu dezinformacji. Jego zwieńczeniem był wyjazd zagraniczny do Brukseli,  

w którym Gmina Wieliszew uczestniczyła w marcu. 

 

7 Komunikacja 
W zakresie organizacji i funkcjonowania przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej w 2025 roku na potrzeby mieszkańców Gminy Wieliszew funkcjonowały następujące 

linie autobusowe: 

• L 9: Komornica Szkoła – PKP Legionowo; 

• L 10: Komornica Szkoła – PKP Legionowo; 

• L 11: Urząd Miasta Nowy Dwór Mazowiecki – PKP Legionowo; 

• L - 34: Olszewnica Stara – PKP Legionowo (linia współfinansowana z Gminą Jabłonna). 

Ponadto dzięki pozyskanym środkom przez Gminę została uruchomiona bezpłatna 

komunikacja autobusowa na trasach: 

• W1 Komornica Szkoła-PKP Legionowo Przystanek; 

• W2 PKP Janówek – PKP Wieliszew-Centrum; 

• W3 Sikory – PKP Wieliszew- Centrum. 

Na mocy porozumienia zawartego z Miastem Stołecznym Warszawa obsługę Gminy 

Wieliszew zapewniają dwie linie Szybkiej Kolei Miejskiej: 

• S4 Piaseczno – Warszawa Gdańska – Legionowo – Zegrze Południowe; 

• S40 Piaseczno – Warszawa Gdańska – Legionowo – Radzymin. 
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W wyniku ustaleń z Władzami Gminy Wieliszew, w celu usprawnienia dojazdów  

do Warszawy, na wspólnym odcinku (PKP Wieliszew – Piaseczno) wypadkowa częstotliwość obu 

linii SKM wynosi 30 minut w dni robocze.” 

 

8 Drogi w gminie Wieliszew 
8.1 Wprowadzenie 

Rok 2025 był kolejnym etapem konsekwentnej realizacji polityki rozwoju infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Wieliszew.  

Działania podejmowane przez samorząd koncentrowały się zarówno na utrzymaniu 

istniejącej sieci drogowej, jak i na jej systematycznej rozbudowie oraz podnoszeniu standardów 

bezpieczeństwa. 

Na terenie gminy znajduje się 54 dróg publicznych o łącznej długości ponad 79 km.  

W oparciu o dane z roku 2024, gdzie dominowały drogi w stanie zadowalającym, przyjęto 

kierunek działań polegający na ich sukcesywnej modernizacji oraz zwiększaniu udziału 

odcinków o wysokim standardzie technicznym. 

8.2 Kierunki działań w 2025 roku 
W 2025 roku szczególny nacisk położono na: 

• poprawę jakości nawierzchni dróg lokalnych; 

• rozwój infrastruktury pieszej; 

• zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

• rozbudowę infrastruktury rowerowej 

• modernizację oświetlenia ulicznego. 

Działania te były odpowiedzią na potrzeby mieszkańców ze względu dynamiczny rozwój gminy. 

8.3 Utrzymanie i poprawa stanu dróg 

W ramach bieżącego utrzymania realizowano szeroki zakres prac obejmujący m.in.: 

• naprawy cząstkowe nawierzchni asfaltowych; 

• profilowanie i utwardzanie dróg gruntowych; 

• uzupełnianie oznakowania pionowego i poziomego; 

• utrzymanie odwodnienia oraz infrastruktury towarzyszącej. 

Przykładem takich działań są remonty cząstkowe dróg bitumicznych oraz systematyczna 

konserwacja dróg gruntowych na terenie całej gminy, co znacząco poprawiło komfort 

codziennego użytkowania. 

8.4 Realizacja Inwestycji Drogowych 

Rok 2025 był okresem intensywnej realizacji inwestycji drogowych w wielu 

miejscowościach gminy. 
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Do najważniejszych zadań należały: 

• modernizacja ul. Szkolnej w Skrzeszewie – kluczowa dla bezpieczeństwa dzieci  

i młodzieży; 

• przebudowa i modernizacja ul. Sosnowej w Poddębiu – inwestycja znacząco poprawiła 

dostępność komunikacyjną oraz standard techniczny drogi; 

 

• modernizacja ul. Kałęckiego w Krubinie i ul. Słowackiego w Skrzeszewie – obejmująca 

poprawę nawierzchni poprzez powierzchniowe utrwalenie, 

Rozpoczęto nowe zadania inwestycyjne i przystąpiono do projektowania następujących 

odcinków dróg:  

• ul. Promowa w Poddębiu; 

• ul. Spokojna / Rozwojowa w Skrzeszewie; 

• ul. Polna w Olszewnicy Starej – chodnik od ul. Wiejskiej do Warszawskiej; 

• ul. Polna / Sielska w Olszewnicy Starej; 

• ul. Kolejowa w Łajskach; 

• ul. Familijna i Radosna w Wieliszewie; 

• ul. Moniuszki i Wieniawskiego w Łajskach; 

• ul. Kościelna w Topolinie; 
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• ul. Spokojna i Wiśniowa w Wieliszewie; 

• ul. Rzeczna, Leśna i Pałacowa w Górze; 

• ul. Podleśna w Kałuszynie; 

• ul. Przylesie w Łajskach; 

• ul. Polna, Prosta i Lipowa w Kałuszynie i Skrzeszewie; 

• ul. Zorzy w Olszewnicy Starej; 

• ul. Polna w Skrzeszewie – chodnik od ul. Krótkiej do Nowodworskiej; 

• ul. Słowackiego w Kałuszynie – chodnik; 

• ul. Baczyńskiego w Wieliszewie połączenie z ul. Długą w Michałów-Reginów – PFU. 

8.5 Rozwój Infrastruktury pieszej i rowerowej 

Istotnym elementem działań w 2025 roku była rozbudowa infrastruktury dla pieszych  

i rowerzystów. Zrealizowano m.in.: 

a) modernizację chodnika na ul. Nowodworskiej w Janówku Pierwszym; 

b) przygotowanie dokumentacji PFU dla nowych odcinków m. in.  

• zapory bocznej od ul. Nasielskiej w Komornicy do Plaży Wieliszew; 

• ul. Szkolna w Kałuszynie – od gminny Jabłonna do ul. Wiosennej; 

• ul. Sikorskiego w Łajskach.  

c) przygotowanie dokumentacji technicznej na budowę ścieżki rowerowej na odcinku 

Wieliszew Plaża – Zegrze. 

Działania te przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników 

ruchu drogowego oraz wspierają rozwój transportu ekologicznego. 

8.6 Oświetlenie drogowe 

W 2025 roku kontynuowano intensywną modernizację oświetlenia ulicznego. Zakres 

działań obejmował: 

• wymianę opraw na energooszczędne oświetlenie LED; 

• budowę nowych punktów świetlnych; 

• modernizację istniejących instalacji. 
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Przykłady inwestycji: 

• budowa oświetlenia ul. Baczyńskiego w Wieliszewie; 

• budowa oświetlenia na ul. Lipowej w Kałuszynie; 

• budowa oświetlenia na ul. Kościelnej i Modlińskiej w Wieliszewie – projekt; 

• modernizacja oświetlenia wzdłuż ul. Nowodworskiej w Janówku Pierwszym. 

 

Dzięki tym działaniom znacząco poprawiono bezpieczeństwo mieszkańców oraz 

ograniczono zużycie energii. 

8.7 Utrzymanie zimowe i utrzymanie zieleni 

Zapewniono sprawne funkcjonowanie systemu zimowego utrzymania dróg,  

co umożliwiło utrzymanie przejezdności w trudnych warunkach atmosferycznych. Równolegle 

realizowano: 

• koszenie poboczy, 

• utrzymanie zieleni w pasach drogowych, co wpływa na estetykę przestrzeni publicznej 

oraz bezpieczeństwo ruchu. 

8.8 Wnioski i perspektywy 

Rok 2025 potwierdził skuteczność przyjętej strategii rozwoju infrastruktury drogowej. 

Najważniejsze kierunki na kolejne lata to: 

• dalsza modernizacja dróg o niższym standardzie; 

• rozwój infrastruktury pieszo-rowerowej; 

• poprawa bezpieczeństwa ruchu; 

• kontynuacja inwestycji w oświetlenie. 



15 | S t r o n a  
RAPORT O STANIE GMINY WIELISZEW ZA 2025 ROK 

8.9 Podsumowanie 

Rok 2025 był czasem intensywnej pracy i widocznych efektów inwestycyjnych. Zrealizowane 

zadania przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz zwiększenia atrakcyjności 

gminy. 

9 Planowanie przestrzenne  
9.1 Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Głównym celem Gminy Wieliszew jest stuprocentowe pokrycie miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego obszaru gminy z wyłączeniem niektórych terenów 

zamkniętych, dla których sporządzenie planów nie należy do zadań własnych gminy. Ważnym 

celem jest objęcie planami obszarów cennych przyrodniczo i obszarów zurbanizowanych.  

Sukcesywny wzrost liczby uchwalanych aktów planistycznych powoduje tym samym 

zwiększenie powierzchni obszarów pokrytych ustaleniami planów. Nowe uchwały 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

podejmowane są dla znacznie większych obszarów aniżeli tych, które uchwalano wcześniej.   

Na koniec 2025 roku Gmina Wieliszew pokryta była 122 miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego (o łącznej powierzchni 4000 hektarów), co stanowi około 

38% powierzchni Gminy Wieliszew. 

Lp. TYTUŁ PLANU 
UCHWAŁA RADY GMINY 

WIELISZEW 
PUBLIKACJA 

Opracowane na podstawie ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 7 lipca 1994 r. 

1. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew 

Nr 245/XXIII/97 

z dnia 12 maja 1997r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 33 poz. 106 z 1997 r. 

2. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego obszaru wsi Wieliszew gmina 
Wieliszew 

Nr 246/XXIII/97 

z dnia 12 maja 1997r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 33 poz. 107 z 1997 r. 

3. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew 

Nr 247/XXIV/97 

z dnia 1 lipca 1997 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 43 poz. 150 z 1997 r. 

4. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego wsi Skrzeszew gmina Wieliszew 

Nr 248/XXIV/97 

z dnia 1 lipca 1997 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 43 poz. 151 z 1997 r. 

5. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew 

Nr 264/XXVI/97 

z dnia 3 września 1997r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 54 poz. 179 z 1997 r. 

6. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew 

Nr 276/XXVII/97 

z dnia 26 listopada 1997 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 5 poz. 20 z 1998 r. 

7. 
miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego wsi Góra gmina Wieliszew 

Nr 294/XXIX/98 

z dnia 10 marca 1998 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 24 poz. 77 z 1998 r. 

8. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego wsi Janówek gmina Wieliszew 

Nr 301/XXX/98 

z dnia 16 kwietnia 1998 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 31 poz. 98 z 1998 r. 

9. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieliszew 

Nr 302/XXX/98 

z dnia 16 kwietnia 1998 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 31 poz. 99 z 1998 r. 

10. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew 

Nr 16/11/98 

z dnia 17 listopada 1998 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 2 poz. 9 z 1999 r. 

11. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew 

Nr 70/VII/99 

z dnia 27 kwietnia 1999r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 67 poz. 2182 z 1999 r. 

12. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew 

Nr 73/VIII/99 

z dnia 2 czerwca 1999 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 67 poz. 2183 z 1999 r. 
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13. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Krubin 

Nr 74/VIII/99 

z dnia 2 czerwca 1999 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 67 poz. 2184 z 1999 r. 

14. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 

Wieliszew) na obszarze wsi Skrzeszew 

Nr 75/VIII/99 

z dnia 2 czerwca 1999 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 67 poz. 2185 z 1999 r. 

15. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Łajski w rejonie ul. 
Kościelnej i granic gminy 

Nr 147/XI/99 

z dnia 28 grudnia 1999r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 13 poz. 95 z 2000 r. 

16. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Łajski – centrum 
(część A) 

Nr 192/XIII/2000 

z dnia 4 kwietnia 2000r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 54 poz. 567 z 2000 r. 

17. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 

Wieliszew) na obszarze wsi Łajski – centrum 

(część B) 

Nr 205/XV/2000 

z dnia 16 czerwca 2000 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 88 poz. 882 z 2000 r. 

18. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 

Wieliszew) na obszarze wsi Wieliszew (część A) 

Nr 206/XV/2000 

z dnia 16 czerwca 2000r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 88 poz. 883 z 2000 r. 

19. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Łajski – centrum 
(część C) 

Nr 226/XVI/2000 

z dnia 5 września 2000r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz. 1194 z 2000 r. 

20. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego obszaru we wsi Łajski w rejonie 
ul. Fabrycznej 

Nr 261/XIX/01  

z dnia 8 lutego 2001r 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz. 1650 z 2001 r. 

21. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 

Wieliszew) na obszarze wsi Wieliszew 

Nr 262/XIX/01  

z dnia 8 lutego 2001r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz. 1651 z 2001 r. 

22. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Wieliszew 

Nr 263/XIX/01 

z dnia 8 lutego 2001 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz. 1652 z 2001 r. 

23. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Wieliszew ul. 
Niepodległości – Jezioro Wieliszewskie 

Nr 264/XIX/01 

z dnia 8 lutego 2001 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz. 1653 z 2001 r. 

24. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 

Wieliszew) na obszarze wsi Łajski 

Nr 265/XIX/01 

z dnia 8 lutego 2001 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz. 1654 z 2001 r. 

25. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 

Wieliszew) na obszarze wsi Wieliszew 

Nr 302/XXI/2001 

z dnia 5 czerwca 2001 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 178 poz. 2890 z 2001 r. 

26. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Janówek 

Nr 303/XXI/2001 

z dnia 5 czerwca 2001 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 178 poz. 2891 z 2001 r. 

27. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na obszarze wsi Skrzeszew gm. 
Wieliszew w rejonie ulic: Nowodworskiej, 
Szkolnej i Polnej w obszarze położonym w 
rejonie ul. Polnej 

Nr 304 /XXI/2001 

z dnia 5 czerwca 2001 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 178 poz. 2892 z 2001 r. 

28. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego obszaru wsi Wieliszew w rejonie 
ul. Modlińskiej, gm. Wieliszew 

Nr 342/XXIV/01 

z dnia 28 grudnia 2001r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 54 poz. 1138 z 2002 r. 

29. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Olszewnica Stara – 
obszar północny 

Nr 365/XXVI/02 

z dnia 19 kwietnia 2002r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 178 poz. 3981 z 2002 r. 
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30. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Olszewnica Stara – 
obszar południowy (część B) 

Nr 366/XXVI/02 

z dnia 19 kwietnia 2002r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 178 poz. 3982 z 2002 r. 

31. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 

Wieliszew) na obszarze wsi Wieliszew 

Nr 370/XXVII/02 

z dnia 18 czerwca 2002 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 236 poz. 6031 z 2002 r. 

32. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na obszarze wsi Wieliszew w 
rejonie ul. Podgórnej 

Nr 394/XXIX/02 

z dnia 8 października 2002 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 314 poz. 8391 z 2002 r. 

33. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi: Janówek, Góra, PAN 
Góra (Jezioro Góra) 

Nr 49/VI/03 

z dnia 29 kwietnia 2003r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 191 poz. 4825 z 2003 r. 

34. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Kępa Kikolska 

Nr 105/XI/03 

z dnia 21 października 2003 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 313 poz. 9648 z 2003 r. 

35. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Łajski (działki nr 10w. 406/2, 
406/3, 406/4, 406/5, 406/6) gm. Wieliszew 

Nr 107/XI/03 

z dnia 21 października 2003 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 313 poz. 9650 z 2003 r. 

36. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na obszarze wsi Janówek, gmina 
Wieliszew 

Nr 117/XII/03 

z dnia 18 listopada 2003 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 31 poz. 957 z 2004 r. 

37. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania. 

przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 

Wieliszew) dotyczące obszaru wsi Wieliszew – 

Kwietniówka gm. Wieliszew – cmentarz 

Nr 118/XII/03 

z dnia18 listopada 2003r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego 

Nr 31 poz.958 z 2004 r. 

38. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Wieliszew gmina Wieliszew 

Nr 119/XII/03 

z dnia 18 listopada 2003 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 31 poz. 958 z 2004 r. 

39. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Wieliszew gmina Wieliszew 

Nr 132/XIV/03  

z dnia 30 grudnia 2003 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 59 poz.1508 z 2004 r. 

40. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Janówek, gmina Wieliszew 

Nr 133/XIV/03  

z dnia 30 grudnia 2003 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego 

Nr 59 poz. 1509 z 2004 r. 

41. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) dotyczącej obszaru miejscowości 
Skrzeszew (w rejonie ul. Kościelnej i 
Nowodworskiej) gm. Wieliszew 

Nr 154/XVI/04  

z dnia 27 kwietnia 2004r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 236 poz. 6352 z 2004 r. 

42. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Skrzeszew – 
Poniatów. 

Nr 182/XVIII/04  

z dnia 22 czerwca 2004r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 236 poz. 6350 z 2004 r. 

43. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) na obszarze wsi Wieliszew 

Nr 183/XVIII/04  

z dnia 22 czerwca 2004r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 236 poz.6351 z 2004 r. 

44. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Skrzeszew (w rejonie ul. 
Polnej) gmina Wieliszew 

Nr 197/XX/04  

z dnia 7 września 2004 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 299 poz. 8213 z 2004 r. 

45. 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skrzeszew (obecnie 
Wieliszew) dotyczącej obszaru wsi Skrzeszew (w 
rejonie ul. Szkolnej) 

Nr 198/XX/04 

z dnia 7 września 2004 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 299 poz. 8214 z 2004 r. 

46. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Janówek 

Nr 290/XXVII/05 

z dnia 21 czerwca 2005 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 201 poz. 6616 z 2005 r 
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Opracowane na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003r. 

47. 
zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru wsi Janówek gmina 
Wieliszew 

Nr 307/XXIX/05 

z dnia 15 listopada 2005 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 26 poz. 849 z 2006 r. 

48. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego wsi Sikory w gminie Wieliszew 

Nr 310/XXIX/05 

z dnia 15 listopada 2005 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 26 poz. 850 z 2006 r. 

49. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru wsi Janówek 

dotyczącego (Zacisze), gm. Wieliszew 

Nr 353/XXXIII/06 

z dnia 21 marca 2006 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 124 poz. 4061 z 2006 r. 

50. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew dotyczącego 
obszaru wsi Góra i Janówek gm. Wieliszew 

Nr 393/XXXVI/06 

z dnia 20 czerwca 2006r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 184 poz. 7092 z 2006 r. 

51. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wieliszew dotyczącego 
obszaru wsi Olszewnica Stara gm. Wieliszew 

Nr 396/XXXVI/06 

z dnia 20 czerwca 2006r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 184 poz. 7093 z 2006 r. 

52. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieliszew dotyczącego 

obszaru wsi Komornica 

Nr 418/XXXVIII/06 

z dnia 10 października 2006 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa  

Mazowieckiego Nr 269 poz. 10567 z 2006 r 

53. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieliszew dotyczącego 

obszaru wsi Łajski 

Nr 41/IX/07 

z dnia 12 czerwca 2007r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 224 poz. 6498 z 2007 r. 

54. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieliszew dotyczącego 

obszaru wsi Krubin 

Nr 44/IX/07 

z dnia 12 czerwca 2007r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 224 poz. 6499 z 2007 r. 

55.  

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieliszew dotyczącego 

obszaru wsi Kałuszyn 

Nr 45/IX/07 

z dnia 12 czerwca 2007r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 224 poz. 6500 z 2007 r. 

56. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieliszew dotyczącego 

obszaru wsi Komornica 

Nr 46/IX/07 

z dnia 12 czerwca 2007r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 224 poz. 6501 z 2007 r. 

57. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru wsi Wieliszew (rejon  

ul. Modlińskiej i Niepodległości) 

Nr 108/XV/08 

z dnia 26 lutego 2008 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 82 poz. 2936 z 2008 r. 

58. 

  

zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Łajski, gmina Wieliszew 

Nr XXX/253/09 

z dnia 16 czerwca 2009 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 146 poz. 4439 z 2009 r. 

59. 

zmiana mpzp gminy Wieliszew dotyczącego 

obszaru wsi Łajski, gmina Wieliszew, 

uchwalonego uchwałą nr 303/XXX/98.Rady 

Gminy Wieliszew z dnia 16 kwietnia 1998 r. 

(Dziennik Urzędowy Województwa 

Warszawskiego Nr 31 poz.100 oraz sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Łajski, gmina Wieliszew) 

Nr XXX/254/09 

z dnia 16 czerwca 2009 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 146 poz. 4439 z 2009 r. 

60. 

zmiana m.p.z.p gminy Wieliszew dotyczącego 

obszaru wsi Góra i Janówek, gmina Wieliszew, 

uchwałą nr 393/XXXVI/06.R.G. Wieliszew z dnia 

20 czerwca 2006r. 

Nr XXXV/319/09 

z dnia 1 grudnia 2009 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 56 poz. 819 z 2009 r. 

61. 
miejscowy plan zagospodarowania części wsi 

Wieliszew, gmina Wieliszew 

Nr XXXIX/355/10  

z dnia 30 marca 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz. 2710 z 2010r. 

62. 
miejscowy planu zagospodarowania dla obszaru 

wsi Olszewnica Nowa, gmina Wieliszew 

Nr XXXVIII/338/10 

z dnia 23 lutego 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 162 poz. 4013 z 2010 r. 

  

63. 
miejscowy plan zagospodarowania dla obszaru 

wsi Olszewnica Nowa/Kałuszyn, gmina Wieliszew 

Nr XXXVIII/340/10 

z dnia 23 lutego 2010 r. 

Nr XLI/378/10 

z dnia 19 maja 2010 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 162 poz. 4015 z 2010 r. 
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64. 
miejscowy plan zagospodarowania dla 

części   wsi Olszewnica Nowa, gmina Wieliszew 

Nr XXXVIII/339/10 

z dnia 23 lutego 2010 r. 

Nr XLI/379/10 

z dnia 19 maja 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 162 poz. 4014 z 2010 r. 

65. 

miejscowy plan zagospodarowania gminy 

Wieliszew dotyczącego obszaru wsi Olszewnica 

Stara, gmina Wieliszew 

Nr XXXIX/354/10 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 162 poz. 4016 z 2010 r. 

66. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru wsi Kałuszyn /wieś/ Gm. 

Wieliszew 

Nr XLVII/430/10 

z dnia 9 listopada 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 26 poz.830 z. 2011 r. 

67. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru wsi Skrzeszew, gm. 

Wieliszew 

Nr VII/58/11 

z dnia 29 marca 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz.3926 z. 2011 r. 

68. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego części wsi Janówek Pierwszy, 

gm. Wieliszew 

Nr VII/60/11 

z dnia 29 marca 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz.3927 z. 2011 r. 

69. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieliszew na obszarze wsi 

Łajski – centrum część B 

Nr VII/61/11 

z dnia 29 marca 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz.3928 z. 2011 r. 

70. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieliszew na obszarze wsi 

Skrzeszew 

Nr VIII/70/11 

z dnia 27 kwietnia 2011r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 123 poz.3929 z. 2011 r. 

71. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla przebiegu trzeciej nitki 

systemu rurociągów naftowych „Przyjaźń” – 

rurociągów DN 800 w miejscowości Skrzeszew 

Nr XI/88/11  

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 186 poz.5715 z. 2011 r. 

72. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla przebiegu trzeciej nitki 

systemu rurociągów naftowych „Przyjaźń” – 

rurociągów DN 800 w miejscowości Kałuszyn 

Nr XI/89/11  

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 186 poz.5716 z. 2011 r. 

73. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla przebiegu trzeciej nitki 

systemu rurociągów naftowych „Przyjaźń” – 

rurociągów DN 800 w miejscowości Topolina 

Nr XI/90/11  

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 186 poz.5717 z. 2011 r. 

74. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla przebiegu trzeciej nitki 

systemu rurociągów naftowych „Przyjaźń” – 

rurociągów DN 800 w miejscowości Łajski 

Nr XI/87/11  

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 200 poz.6036 z. 2011 r. 

75. 
miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru wsi Wieliszew (wieś) 

Nr XIII/110/11  

z dnia 7 października 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego Nr 240 poz.8606 z. 2011 r. 

76. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru części wsi Janówek 

Pierwszy gmina Wieliszew 

Nr XXIII/227/2012  

z dnia 13 września 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 13 listopada 2012 r. 

poz.7514. 

77. 
miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru wsi Skrzeszew (wieś) 

Nr XXIII/228/2012  

z dnia 13 września 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 13 listopada 2012 r. 

poz.7515. 

78. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze wsi Wieliszew w 

rejonie ulicy Spokojnej, gmina Wieliszew 

Nr XXIX/308/2013  

z dnia 26 marca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 10 maja 2013 r. 

poz.5557. 

79. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb 

PGR) – teren przy Urzędzie Gminy Wieliszew, 

gm. Wieliszew 

Nr XXXIII/342/2013  

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 1 sierpnia 2013 r. 

poz.8823. 

80. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb 

PGR) – teren przy Gimnazjum, gm. Wieliszew 

Nr XXXIII/343/2013  

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 1 sierpnia 2013 r. 

poz.8824. 
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81. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru wsi Olszewnica Stara, 

gm. Wieliszew 

Nr XLI/415/2014  

z dnia 20 marca 2014 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 26 maja 2014 r. 

poz.5249. 

82. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego obszaru wsi Wieliszew (rejon ul. 

Żytniej), gm. Wieliszew 

Nr XLIV/444/2014  

z dnia 29 maja 2014 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 30 lipca 2014 r. 

poz.7297. 

83. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew – rejon 

ul. Podgórnej, gm. Wieliszew 

Nr XLVI/463/2014  

z dnia 11 lipca 2014 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 1 września 2014 r. 

poz.8176. 

84. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Krubin, gm. 

Wieliszew 

Nr XII/101/2015  

z dnia 1 października 2015 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 16 listopada 2015 r. 

poz.9113. 

85. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Wieliszew – rejon 

ul. Podgórnej, gm. Wieliszew 

Nr XXVII/226/2016 

z dnia 29 września 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 2 listopada 2016 r. 

poz.9295. 

86. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Skrzeszew (w 
rejonie ul. Polnej i Nowodworskiej), gm. 
Wieliszew 

Nr XXVIII/236/2016 

z dnia 26 października 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 9 grudnia 2016 r. 

poz.11054. 

87. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Łajsk gmina 
Wieliszew (działka o nr ewid. 389/5) 

Nr XXX/262/2016 
z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 1 lutego 2017 r.  

poz. 983. 

88. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew gmina 

Wieliszew (działka o nr ewid. 835/2) 

Nr XXX/263/2016 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 1 lutego 2017 r.  

poz. 984. 

89. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Skrzeszew gmina 
Wieliszew (w rejonie ul. Polnej) 

Nr XXXI/270/2017 
z dnia 13 stycznia 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego  
z dnia 22 lutego 2017 r. poz. 1793. 

90. 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Michałów-
Reginów, gmina Wieliszew 

Nr XXXVIII/339/2017 
z dnia 28 lipca 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego z dnia 25 sierpnia 2017 r. 
poz. 6994. 

91. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew, gmina 

Wieliszew  

Nr XXXIX/364/2017 
z dnia 29 września 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego z dnia  
26 października 2017 r. poz. 9559. 

92. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Kałuszyn (przy 

ulicy Słowackiego), gmina Wieliszew 

Nr XXXIX/365/2017 

z dnia 29 września 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia  

26 października 2017 r. poz. 9559. 

93. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Kałuszyn, gmina 

Wieliszew 

Nr XXXIX/366/2017 

z dnia 29 września 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia  

27 października 2017 r. poz. 9577. 

94. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Kałuszyn, gmina 

Wieliszew 

Nr XXXIX/367/2017  

z dnia 29 września 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia  

27 października 2017 r. poz. 9578. 

95. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Łajski, gmina 

Wieliszew (w rejonie od kanału Bródnowskiego 

do południowej granicy działki o nr ewid. 

381/10) 

Nr XLII/397/2017 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 9 lutego 2018 r.  

poz. 1352. 

96. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Łajski, gmina 

Wieliszew (w rejonie ulic: Suwalnej, 

Nowodworskiej i Sikorskiego) 

Nr XLV/425/2018 

z dnia 13 kwietnia 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 4 czerwca 2018 r. 

poz. 5809. 

97. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Łajski, gmina 
Wieliszew (w rejonie ul. Sikorskiego  
i ul. Akacjowej) 

Nr XLV/426/2018 
z dnia 13 kwietnia 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego z dnia 4 czerwca 2018 r. 

poz. 5810. 
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98. 

miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Wieliszew, gmina 
Wieliszew (rejon ul. Willowej, ul. Sosnowej  
i Jeziora Wieliszewskiego) 

Nr XLV/428/2018 
z dnia 13 kwietnia 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego z dnia 24 maja 2018 r.  
poz. 5591. 

99.  

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Poddębie, gmina 

Wieliszew 

Nr L/472/2018 

z dnia 19 października 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 29 listopada 2018 r. 

poz.11606. 

100.  

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Sikory (obręb Kępa 

Kikolska), gmina Wieliszew 

Nr L/473/2018 

z dnia 19 października 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 20 listopada 2018 r. 

poz.11291. 

101. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Topolina, gmina 

Wieliszew 

Nr L/474/2018  

z dnia 19 października 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 29 listopada 2018 r. 

poz.11607. 

102.  

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Skrzeszew, gmina 

Wieliszew 

Nr III/38/2018 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 23 stycznia 2019 r. 

poz.1173. 

103. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew, gmina 

Wieliszew (rejon ul. Podgórnej) 

Nr IV/51/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 23 stycznia 2019 r. 

poz.1173. 

104. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Michałów-

Reginów Wieliszew, gmina Wieliszew 

Nr VII/88/2019 

z dnia 20 maja 2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 

poz.7665. 

105. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Topolina,  

gm. Wieliszew 

XIV/173/2020  

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 13 marca 2020 r., 

poz. 3327 

106. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Krubin,  

gm. Wieliszew (rejon ul. Nowodworskiej) 

XXI/227/2020 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 16 września 2020 r., 

poz. 9643 

107. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew  

(obręb Kwietniówka i obręb PGR) gm. Wieliszew 

XXIV/257/2020  

z dnia 28 października 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 20 stycznia 2021 r. 

poz. 510 

108. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew i części 

wsi Wieliszew (obręb PGR) gm. Wieliszew 

XXV/264/2020  

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 19 marca 2021 r., 

poz. 2445 

109. 

miejscowy planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Michałów-

Reginów, gm. Wieliszew 

XXV/265/2020  

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 19 marca 2021 r. 

poz. 2446 

110. 

miejscowy plany zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Krubin,  

gm. Wieliszew (teren położony przy ul. Jeziornej) 

XXX/302/2021  

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 06 lipca 2021 r.,  

poz. 5998 

111. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew, gmina 

Wieliszew (rejon ul. Leśnej) 

XXXII/335/2021  

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 10 sierpnia 2021 r., 

poz. 7121 

112. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew  

(rejon ul. Polnej), gm. Wieliszew 

XXXIV/352/2021  

z dnia 23 września 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 13 grudnia 2021 r., 

poz. 11576 

113. 

miejscowy planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Olszewnica Stara 

(rejon ul. Warszawskiej i Wojska Polskiego), gm. 

Wieliszew 

XXXIV/353/2021  

z dnia 23 września 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2021 r., 

poz. 11930 

114. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew  

(obręb PGR, rejon Al. Solidarności),  

gm. Wieliszew 

XLI/410/2022  

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 4 marca 2022 r., 

poz. 2409 



22 | S t r o n a  
RAPORT O STANIE GMINY WIELISZEW ZA 2025 ROK 

115. 

miejscowy planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew  

(obręb PGR, rejon ul. Kościelnej), gm. Wieliszew. 

XLIV/440/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 4 maja 2022 r.,  

poz. 5239 

116. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Łajski,  

gm. Wieliszew 

XLVIII/474/2022 

z dnia 14 września 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 14 listopada 2022 r., 

poz. 11618 

117. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Góra (obręb PAN), 

gm. Wieliszew 

XLVIII/475/2022 

z dnia 14 września 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 14 listopada 2022 r., 

poz. 11619 

118. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Góra (obręb PAN), 

gm. Wieliszew 

XLVIII/476/2022 

z dnia 14 września 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z dnia 14 listopada 2022 r., 

poz. 11620 

119. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew gm. 

Wieliszew (w rejonie ul. Modlińskiej  

i ul. Wiśniowej) 

LXIII/606/2023  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z dnia 12 września 2023 r., poz. 10095 

120. 

miejscowy planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Sikory, Olszewnica 

Nowa, Kałuszyn, Skrzeszew (w rejonie  

ul. Kanałowej, ul. Bagiennej, ul. Słowackiego  

i ul. Akacjowej) gm. Wieliszew 

LXIII/607/2023  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z dnia 12 września 2023 r., poz. 10096 

121. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Michałów-

Reginów, gm. Wieliszew w rejonie Trasy 

Wodociągowej i terenów PKP – etap I 

LXV/625/2023 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  

z dnia 09 stycznia 2024 r., poz. 442 

122. 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Łajski (rejon  

ul. Nowodworskiej), gm. Wieliszew 

XXII/183/2025 z dnia  

25 września 2025 r. 

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  

1 października 2025 r., poz. 8312 

Tab. 1: Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Wieliszew 

Na rysunku nr 1 przedstawiono zakresy terenowe obowiązujących na koniec 2025 roku 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

Rys. 1 Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego – stan na 31 grudnia 2025 r.  
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 Na obszarze około 32 % powierzchni gminy sporządzenie planów miejscowych nie jest 

wymagane. W części są to tereny zamknięte, dla których sporządzanie aktów planowania  

nie należy do zadań własnych gminy. Ponadto nie grunty leśne stanowiące własność Skarbu 

Państwa tudzież rzeka Narew nie wymagają sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić,  

że miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego należy objąć jeszcze około  

30% powierzchni gminy Wieliszew. 

9.2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu. 

W 2025 roku w obiegu prawnym były 32 uchwały o przystąpieniu do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W tabeli poniżej przedstawiono 

informacje na jakim etapie są prace planistyczne w sporządzanych miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. Prace planistyczne są na różnych etapach. Obszary objęte 

procedurą planistyczną obejmują łącznie powierzchnię ok 2700 ha, co odpowiada  

25% powierzchni gminy. Uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, które zostały podjęte w latach 2015 – 2025 przedstawia 

tabela nr 2.  

Lp. Numer uchwały  Dotyczy Etap procedury planistycznej 

1. 
VII/60/2015 z dn. 28 kwietnia 

2015 r. – etap II 

dla części wsi Michałów- Reginów, gmina 

Wieliszew (Rejon ul. Długiej i ul. Głównej) 

– Etap II  

Niezbędne ponowne przygotowanie 

wniosków o zmianę przeznaczenia 

gruntów leśnych na cele nieleśne  

po wcześniejszym uzyskaniu decyzji 

starosty o pozbawieniu gruntów leśnych 

statusu ochronności.  

2. 
XI/94/2015 

z dn. 2 września 2015 r. 

dla części Łajski rej. ul. Kościelnej i Trasy 

Wodociągowej 

Przygotowywanie projektu mpzp  

do przesłania do opinii i uzgodnień 

3. 
XLV/430/2018 

z dn. 13 kwietnia 2018 r. 

dla części wsi Skrzeszew 

(rej. ul. Spokojnej, 

Szkolnej i Dojazdowej) 

Przygotowywanie projektu mpzp  

do wyłożenia do publicznego wglądu 

4. 
XLV/431/2018 

z dn. 13 kwietnia 2018 r. 

dla części wsi Skrzeszew 

(rej. ul. Polnej) 

Przygotowywanie projektu mpzp  

do wyłożenia do publicznego wglądu 

5. 

X/86/2015 

z dn. 30.06.2015 r. 

XXVII/224/2016 

z dn. 29 września 2016 r. 

dla części wsi Wieliszew 

(rej. ul. Spokojnej) 

Projekt przygotowany do przedłożenia 

Radzie Gminy (maj 2026 r.) 

6. 
XXII/242/2020 

z dn. 11 września 2020 r. 

dla części wsi Krubin (rejon ul. 

Nowodworskiej i ul. Szafirowej), 

gm. Wieliszew 

Projekt przygotowany do przedłożenia 

Radzie Gminy (maj 2026 r.) 

7. 
XXII/243/2020 

z dn. 11 września 2020 r. 

dla części wsi Michałów - Reginów (rejon 

ul. Nowodworskiej i ul. Warszawskiej), 

gm. Wieliszew 

Projekt na etapie rozpatrywania uwag 

po wyłożeniu do publicznego wglądu. 

8. 
XLI/408/2022 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

dla części wsi Wieliszew (rejon ul. por. 

Józefa Przedpełskiego), gm. Wieliszew 

Projekt przygotowany do przedłożenia 

Radzie Gminy (maj 2026 r.) 

9. 
LVII/541/2023  

z dnia 28 lutego 2023 r. 

dla części wsi Wieliszew oraz części wsi 

Skrzeszew (rejon ul. Modlińskiej oraz 

ul. Nowodworskiej) gm. Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do ponownego wyłożenia do 
publicznego wglądu 

10. 
LXI/586/2023 z dnia 22 

czerwca 2023 r. 

dla części wsi Łajski (rejon 

ul. Nowodworskiej) gm. Wieliszew. 

(szpital rehabilitacyjny) 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do ponownego wyłożenia  
do publicznego wglądu zgodnie  
z art. 28 ust. 2 ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym 
(procedura naprawcza po 
rozstrzygnięciu nadzorczym) 
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11. 
LXI/587/2023  

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

dla części wsi Olszewnica Stara (rejon 

ul. Cichej, ul. Warszawskiej i ul. Wiejskiej), 

gm. Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do wyłożenia do publicznego wglądu 

12. 
LXIII/605/2023  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

dla części wsi Michałów-Reginów (rejon 

ul. Warszawskiej i Kanału Bródnowskiego) 

gm. Wieliszew 

Plan uchwalony przez Radę Gminy  
w kwietniu 2026 r. 

13. 
LXVII/647/2023  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

dla części wsi Michałów-Reginów (rejon 

ul. Polnej, ul. Warszawskiej 

i ul. Nowodworskiej) gm. Wieliszew 

Plan uchwalony przez Radę Gminy  
w kwietniu 2026 r. 

14. 
LVII/542/2023 z dnia 28 

lutego 2023 r. 

dla części wsi Janówek Pierwszy i Góra 

(rejon ul. Dworcowej, ul. Zacisze,  

ul. Granicznej) gm. Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

15. 
VI/61/2024 z dnia 10 

października 2024 r. 

Dla części wsi Skrzeszew (rejon ul. 

Nowodworskiej i Kanału Bródnowskiego) 

gm. Wieliszew 

Projekt mpzp wysłany do opiniowania  
i uzgadniania 

16. 

 

XIV/119/2025 z dnia 27 marca 

2025 r. 

dla części wsi Skrzeszew oraz części wsi 

Topolina (rejon ul. Janiny, ul. Bagiennej, 

ul. Wczasowej, ul. J. Słowackiego  

i ul. Kościelnej) gm. Wieliszew 

 
Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

17. 
XVII/129/2025 z dnia 12 maja 

2025 r. 

dla części wsi Kałuszyn i części wsi 

Skrzeszew (rejon ul. Nowodworskiej,  

ul. A. Mickiewicza, ul. Prostej, ul. Lipowej, 

ul. Szkolnej, ul. Warszawskiej)  

gm. Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

18. 
XVII/130/2025 z dnia 12 maja 

2025 r. 

dla części wsi Olszewnica Nowa oraz 

Olszewnica Stara (rejon ul. Łąkowej,  

ul. Czerwonych Maków, ul. Bagiennej,  

ul. Nowodworskiej, ul. Cichej, ul. Leśnej) 

gm. Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

19. 
XIX/141/2025 z dnia 18 

czerwca 2025 r. 

dla części wsi Michałów-Reginów (rejon 

ul. Warszawskiej i ul. Leśnej)  

gm. Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

20. 
XX/154/2025 z dnia 15 lipca 

2025 r. 

dla części wsi Skrzeszew (rejon  

ul. Nowodworskiej, ul. Spokojnej,  

ul. Szkolnej, ul. Kościelnej, ul. Rozwojowej, 

ul. Partyzantów, Kanału Bródnowskiego) 

gmina Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

21. 
XX/155/2025 z dnia 15 lipca 

2025 r. 

 dla części wsi Wieliszew (rejon,  

ul. Podgórnej i ul. Kościelnej), gmina 

Wieliszew 

Projekt mpzp wysłany do opiniowania 
i uzgadniania 

22. 
XX/156/2025 z dnia 15 lipca 

2025 r. 

dla działek ewid. nr 454/1, 454/2, 

położonych we wsi Poddębie, gmina 

Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

23. 
XX/157/2025 z dnia 15 lipca 

2025 r. 

 dla części wsi Łajski (rejon  

ul. Nowodworskiej, ul. Polnej  

i ul. Gwiaździstej) gmina Wieliszew 

Projekt mpzp wysłany do opiniowania 
i uzgadniania 

24. 
XX/158/2025 z dnia 15 lipca 

2025 r. 

 dla części wsi Janówek Pierwszy (rejon  

ul. Nowodworskiej, ul. Spokojnej  

i ul. Fortecznej), gmina Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

25. 
XX/159/2025 z dnia 15 lipca 

2025 r. 

dla części wsi Góra (rejon ul. 

Nowodworskiej i ul. Dworcowej), gmina 

Wieliszew 

Projekt mpzp wysłany do opiniowania 
i uzgadniania 

26. 
XX/160/2025 z dnia 15 lipca 

2025 r. 

 dla części wsi Wieliszew (rejon  

ul. Niepodległości, ul. Jarzębinowej  

i ul. Żurawiej), gmina Wieliszew 

Projekt mpzp wysłany do opiniowania 
i uzgadniania 
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27. 
XXI/179/2025 z dnia 29 

sierpnia 2025 r. 

dla części wsi Skrzeszew (rejon ul. Sennej, 

ul. Spokojnej, ul. Szkolnej  

i ul. Sielankowej), gmina Wieliszew 

Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

28. 
XXIX/202/2025 z dnia 27 

listopada 2025 r. 

dla części wsi Wieliszew (rejon  

ul. Modlińskiej), gmina Wieliszew 
Projekt przygotowany do przedłożenia 
Radzie Gminy (maj 2026 r.) 

29. 
XXIX/203/2025 z dnia 27 

listopada 2025 r. 

dla części wsi Krubin (rejon  

ul. Nowodworskiej), gmina Wieliszew 
Projekt planu w opracowaniu. 

30. 
XXV/225/2025 z dnia 22 

grudnia 2025 r. 

dla działki nr ewid. 903/9 obr. 16 

położonej w Wieliszewie, gmina Wieliszew 
Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

31. 
XXV/225/2025 z dnia 22 

grudnia 2025 r. 

dla działek nr ewid. 748/5, 748/69 obr. 16 

położonej w Wieliszewie, gmina Wieliszew 
Przygotowywanie projektu mpzp  
do przesłania do opinii i uzgodnień 

32. 

II/58/2015 Rady Gminy 

Wieliszew z dnia 28 kwietnia 

2015 r. 

dla części wsi Komornica, gm. Wieliszew. 

W związku z Wyrokiem Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Warszawie 

Sygn. akt VII SA/Wa 398/22 z dnia  

11 stycznia 2024 r. po ponownym 

rozpatrzeniu uwag, ponowne wyłożenie 

do publicznego wglądu projektu planu 

Tab. 2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Wieliszew, które obecnie  

                są w opracowaniu 

 

W 2025 roku podjęto 16 uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu: 

 

1. Uchwała XIV/119/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Skrzeszew oraz części 

wsi Topolina (rejon ul. Janiny, ul. Bagiennej, ul. Wczasowej, ul. J. Słowackiego i ul. Kościelnej) 

gm. Wieliszew. 

2. XVII/129/2025 z dnia 12 maja 2025 r w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kałuszyn i części wsi Skrzeszew 

(rejon ul. Nowodworskiej, ul. A. Mickiewicza, ul. Prostej, ul. Lipowej, ul. Szkolnej,  

ul. Warszawskiej) gm. Wieliszew. 

3. XVII/1302025 z dnia 12 maja 2025 r w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Olszewnica Nowa oraz Olszewnica 

Stara (rejon ul. Łąkowej, ul. Czerwonych Maków, ul. Bagiennej, ul. Nowodworskiej,  

ul. Cichej, ul. Leśnej) gm. Wieliszew. 

4. XIX/141/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów-Reginów 

(rejon ul. Warszawskiej i ul. Leśnej) gm. Wieliszew. 

5. XX/154/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Skrzeszew (rejon  

ul. Nowodworskiej, ul. Spokojnej, ul. Szkolnej, ul. Kościelnej, ul. Rozwojowej,  

ul. Partyzantów, Kanału Bródnowskiego) gmina Wieliszew.  

6. XX/155/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (rejon, ul. Podgórnej  

i ul. Kościelnej), gmina Wieliszew. 

7. XX/156/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewid. nr 454/1, 454/2, położonych  

we wsi Poddębie, gmina Wieliszew. 
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8. XX/157/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania dla części wsi Łajski (rejon ul. Nowodworskiej, ul. Polnej  

i ul. Gwiaździstej) gmina Wieliszew. 

9. XX/158/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania dla części wsi Janówek Pierwszy (rejon ul. Nowodworskiej,  

ul. Spokojnej i ul. Fortecznej), gmina Wieliszew. 

10. XX/159/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania dla części wsi Góra (rejon ul. Nowodworskiej i ul. Dworcowej), 

gmina Wieliszew. 

11. XX/160/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania dla części wsi Wieliszew (rejon ul. Niepodległości, ul. Jarzębinowej 

i ul. Żurawiej), gmina Wieliszew. 

12. XX/160/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania dla części wsi Skrzeszew (rejon ul. Sennej, ul. Spokojnej,  

ul. Szkolnej i ul. Sielankowej), gmina Wieliszew. 

13. XXIX/202/2025 z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania dla części wsi Wieliszew (rejon ul. Modlińskiej), 

gmina Wieliszew. 

14. XXIX/203/2025 z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie przystąpienia do uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania dla części wsi Krubin (rejon ul. Nowodworskiej), 

gmina Wieliszew. 

15. XXV/224/2025 z dnia 22 grudnia 2025 r w sprawie przystąpienia do uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania dla działek nr ewid. 748/5, 748/69 obr. 16 położonej 

w Wieliszewie, gmina Wieliszew. 

16. XXV/225/2025 z dnia 22 grudnia 2025 r w sprawie przystąpienia do uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania dla działki nr ewid. 903/9 obr. 16 położonej  

w Wieliszewie, gmina Wieliszew. 

Obszary wskazanych powyżej opracowywanych planów przedstawiono na rysunku nr 2. 

 
Rys. 2 Zakresy terenowe opracowywanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Wieliszew –  

               stan na 31 grudnia 2025 r. 
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Głównym celem opracowywanych miejscowych planów jest wprowadzenie możliwości 

zagospodarowania poszczególnych miejscowości zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

Wprowadzane są ustalenia gwarantujące uporządkowany rozwój zabudowy z odpowiednimi 

układami drogowymi. Tworzenie planów miejscowych przeciwdziała presji deweloperskiej 

dążącej do wprowadzania jak największej ilości budynków na jak najmniejszej działce 

budowlanej i tworzeniu osiedli łanowych, które nie są korzystne dla rozwoju miejscowości.  

Niepokojącym zjawiskiem w gminie Wieliszew jest zainteresowanie możliwościami 

inwestycyjnymi na terenach chronionych i terenach o szczególnych walorach przyrodniczych. 

Istotnym zagrożeniem dla zachowania walorów przyrodniczych i krajobrazowych gminy jest 

intensywny i niekontrolowany rozwój zabudowy mieszkaniowej. Przypadkowa lokalizacja 

zabudowy może przyczynić się do fragmentacji lub osłabienia węzłów przyrodniczych 

i powiązań pomiędzy nimi.  Dążenie do stworzenia struktury funkcjonalno-przestrzennej, która 

zapewni harmonijny, zrównoważony rozwój gminy Wieliszew wiąże się z realizacją określonych 

celów polityki przestrzennej poprzez sporządzanie planów miejscowych. 

Rys. 3 Opracowywane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w powiązaniu z terenami objętymi 

miejscowymi planami 
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9.3 Plan ogólny 
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1824), która art. 1 pkt 12 zobligowała gminy do sporządzenia planu ogólnego dla obszaru 

gminy, Rada Gminy Wieliszew uchwałą nr LXV/624/2023 w dniu 22 listopada 2023 r. przystąpiła 

do sporządzenia planu ogólnego gminy Wieliszew. Plan ogólny gminy Wieliszew będzie aktem 

prawa miejscowego obowiązującym na terenie całej gminy. Będzie również stanowić podstawę 

do uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wydawania decyzji 

o warunkach zabudowy. 

Uchwała intencyjna, umożliwiła rozpoczęcie prac nad projektem planu ogólnego 

i przygotowanie dokumentu w oparciu o obowiązujące przepisy prawa w terminie wskazanym 

ustawą, to jest do 30 sierpnia 2026 roku.  

W związku z podjęciem w 2025 r. 16 uchwał inicjujących procedurę opracowania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz prowadzeniem łącznie  

32 postępowań planistycznych znajdujących się na różnych etapach zaawansowania, w 2025 

roku skupiono się na zintensyfikowaniu prac nad uchwaleniem miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, które po uchwaleniu przez Radę Gminy, zgodnie z art. 13 d 

ustawy o planowaniu i zagospodarowania przestrzennego będą mogły zostać wcielone 

w projekt planu ogólnego gminy.  

W 2025 roku wpłynęło 285 wniosków do planu ogólnego po terminie wyznaczonym  

w ustawie o planowaniu i zagospodarowania przestrzennego Złożone wnioski w głównej mierze 

dotyczyły przeznaczenia działek pod strefę wielofunkcyjną z zabudową mieszkaniową 

jednorodzinną. 

 

9.4 Warunki zabudowy 

W 2025 roku wydano łącznie 169 decyzji o ustalenie warunków zabudowy, w tym: 

• decyzje o ustalenie warunków zabudowy dla budynków mieszkaniowych i letniskowych  

o łącznej liczbie budynków – 708; 

• 9 decyzji odmawiających ustalenia warunków zabudowy; 

• 10 decyzji zmieniających decyzję o warunkach zabudowy 

• 37 decyzji przenoszących decyzję o warunkach zabudowy. 

 Należy podkreślić, że w roku 2025 złożono 405 wniosków o ustalenie warunków zabudowy 

jest to 150 % więcej niż w roku poprzednim.  

 Najwięcej decyzji o warunkach zabudowy, bo aż 49, wydano dla inwestycji zlokalizowanych 

w miejscowości Skrzeszew. Kolejną miejscowością o największej liczbie wydanych decyzji był 

Wieliszew z 23 decyzjami. W pozostałych miejscowości dane te kształtują się następująco: 

Olszewnica Nowa – 18 decyzji, Michałów-Reginów - 15 decyzji, Olszewnica Stara - 15 decyzji.  

W pozostałych miejscowościach: Kałuszyn, Łajski, Krubin, Topolina, Góra, Poddębie wydano 

łącznie 49 decyzje o warunkach zabudowy.  

 Decyzja o warunkach zabudowy, w przeciwieństwie do planu miejscowego, nie musi być 

zgodna ze studium i jest to istotna trudność dla władz gminy starających się kontrolować rozwój 

zabudowy i prawidłowy ład przestrzenny. Niekiedy niezgodność decyzji ze studium owocuje 

również ograniczeniem zdolności kontroli pojemności inwestycyjnej, co może w przyszłości 
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prowadzić m.in. do niedrożności zaplanowanej infrastruktury. Mechanizm decyzji o warunkach 

zabudowy wprowadza chaos w planowaniu przestrzenią. 

 W 2025 roku wydano 34 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Inwestycje dotyczyły głównie sieci wodociągowych, elektroenergetycznych i gazowych.   

Jedna decyzja dotyczyła budowy boisk sportowych w ramach zadania: „Budowa kompleksów 

sportowych Orlik 2024 przy Hali Sportowej przy ul. Modlińskiej w Wieliszewie i Szkole 

Podstawowej przy ul. Kościelnej w Łajskach – aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży”, jedna 

budowy biologicznej oczyszczalni ścieków wraz drenażem rozsączającym oraz siecią kanalizacji 

sanitarnej DN200 mm i DN160 mm oraz jedna dotycząca budowy stacji magazynowej tlenu  

na terenie Zakładu Północnego w Wieliszewie. 

 

9.5 Wnioski 
Na terenie Gminy Wieliszew nadal zauważa się bardzo duży ruch inwestycyjny czego 

potwierdzeniem jest wydanie w 2025 r. 628 wypisów i wyrysów z miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz 760 zaświadczeń dotyczących sytuacji planistycznej.  

Potwierdzeniem zainteresowania gruntami zlokalizowanymi w Gminie Wieliszew jest wpływ  

w 2025 roku do Urzędu Gminy Wieliszew około 646 aktów notarialnych, z których tylko 

niewielka część nie dotyczyła sprzedaży nieruchomości.   

Ponadto w 2025 r. wpłynęło 18 wniosków o wydanie zaświadczenia o zgodności 

zamierzonego sposobu użytkowania obiektu budowlanego z ustaleniami obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przyjęto 161 wnioski o sporządzenie 

lub zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Większość wniosków 

dotyczyła przeznaczenia działek pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, usługową  

oraz letniskową. 

 
Rys. 4 Wnioski dotyczące zmiany lub sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w powiązaniu z terenami objętymi 

miejscowymi planami  
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9.6 Opłata planistyczna 

 W 2025 roku wydano 8 decyzji o ustaleniu jednorazowej opłaty planistycznej z tytułu 
wzrostu wartości nieruchomości na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, na łączną kwotę 114 972,30 zł. Wydano również 1 decyzję w sprawie 
umorzenia podstępowania z uwagi na stwierdzony brak wzrostu wartości nieruchomości.  
Od jednej decyzji naliczającej opłatę strona postępowania złożyła odwołanie (łączna kwota  
od jakiej się odwołano to 35 701,55 zł). Na bieżąco analizowane są kolejne akty notarialne 
wpływające do Urzędu Gminy Wieliszew, pod względem spełnienia zawartych w ustawie  
o planowaniu i zagospodarowania przestrzennym warunków do naliczenia jednorazowej opłaty 
planistycznej, to jest sprzedaży nieruchomości w terminie 5 lat od daty uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz wzrost wartości nieruchomości  
na skutek jego uchwalenia. 

    

9.7 Numeracja porządkowa oraz nazewnictwo ulic 

W 2025 roku zostało nadanych 323 numery porządkowe budynków co świadczy o bardzo 

dużym ruchu budowlanym na terenie gminy Wieliszew.  Zmienione zostały 23 numery 

porządkowe. Wydano 19 zaświadczeń potwierdzających nadanie numeru porządkowego. 

Nadano nowe nazwy 2 ulicom: ul. Rumiana w Skrzeszewie, ul. Poselska w Wieliszewie.   

• ul. Rumiana w Skrzeszew – uchwała nr XI/96/2025 Rady Gminy Wieliszew z dnia  

30 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 1398) 
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• ul. Poselska w Wieliszewie – uchwała nr XIII/109/2025 Rady gminy Wieliszew z dnia 28 grudnia 

2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 2217) 
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• ul. Leśny Zakątek w Kałuszynie – Uchwała nr XIII/110/2025 Rady Gminy Wieliszew z dnia  

25 lutego 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 2218) 

  

 
• ul. Bociania w Sikorach –Uchwała Nr XIX/143/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2025 r. poz. 6152)  
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• ul. Na Skraju w Skrzeszewie –Uchwała Nr XXII/185/2025 z dnia 25 września 2025 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2025 r. poz. 8314)  

 
• ul. Jana Kochanowskiego w Kałuszynie –Uchwała Nr XXII/184/2025 z dnia 25 września 2025 r. 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 8313)  
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10 Gminny zasób nieruchomości 
Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 

do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot własności 

gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące przedmiotem 

użytkowania wieczystego gminy. Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Wójt, zgodnie 

z zasadami racjonalnej gospodarki, kierując się przy tym zaspokajaniem potrzeb społeczności 

lokalnej i realizacją zadań publicznych.  

Podstawą tworzenia gminnego zasobu nieruchomości są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego opracowane na podstawie studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uchwalone na podstawie przepisów  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Na własność gminy nabywane są przede 

wszystkim nieruchomości niezbędne dla realizacji celów publicznych określonych w ustawie  

o gospodarce nieruchomościami oraz nieruchomości służące do realizacji zadań własnych 

nałożonych na gminę ustawą o samorządzie gminnym, w zakresie infrastruktury społecznej  

i technicznej.  

Wykorzystywanie zasobu nieruchomości Gminy Wieliszew zakłada podejmowanie  
w stosunku do nieruchomości pozostających w zasobie Gminy Wieliszew następujących 
czynności: 

• kontynuowanie trwających i podejmowanie nowych czynności w postępowaniach 
administracyjnych, cywilnych i sądowych w sprawach dotyczących własności nieruchomości  
i innych praw rzeczowych, 

• bieżące naliczanie i pobieranie przez właściwą komórkę Urzędu Gminy Wieliszew, opłat 

za udostępnianie nieruchomości gminnych, 

• bieżące ewidencjonowanie nieruchomości, w tym prowadzenie bazy nieruchomości 

gminnych w programie „Rejestr mienia komunalnego”, 

• systematyczne przeprowadzanie wizji w terenie w celu określenia stanu nieruchomości 

i ich zagospodarowania, sposobu ich wykorzystania oraz ustalenia czynności niezbędnych  

do zabezpieczenia nieruchomości pozostających w zasobie. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Gmina Wieliszew dysponowała nieruchomościami 

stanowiącymi jej własność o powierzchni ogólnej 2 916 122 m2 o wartości 45 223 512,61 zł.  

Nr obrębu Nazwa obrębu Powierzchnia ogółem (m2) Ilość działek 

0001 Skrzeszew 262 910 248 

0002 Góra 20 976 12 

0003 Góra PAN 58 049 11 

0004 Janówek Pierwszy 176 972 67 

0005 Kałuszyn 298 896 142 

0006 Kępa Kikolska 58 814 22 
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0007 Komornica 131 585 12 

0008 Krubin 255 216 136 

0009 Łajski 218 768 267 

0011 Olszewnica Nowa 43 709 33 

0012 Olszewnica Stara 185 356 288 

0013 Poddębie 45 968 56 

0014 Sikory 12 278 16 

0015 Topolina 78 139 25 

0016 Wieliszew 471 142 468 

0017 Wieliszew PGR 288 564 147 

0019 Michałów-Reginów 234 580 96 

0016 Jaskółowo gmina Nasielsk (1/2) 74 200 3 

W 2025 r. Gmina wypłaciła: 

• 1 390 738,70 zł tytułem odszkodowań za drogi przejęte na podstawie decyzji Wójta 

Gminy Wieliszew wydanych na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami; 

• 57 067,00 zł z tytułu odszkodowań za drogi przejęte na podstawie decyzji Starosty 

Legionowskiego w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

Z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej jej podziałem, w 2025 roku Gmina 

wystawiła 41 decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej na kwotę 743 394,90 zł. 

 

11 Realizacja programów i strategii oraz polityki z zakresu ochrony 
środowiska 

11.1 Unieszkodliwianie odpadów 

W zakresie gospodarki odpadami, na terenie Gminy Wieliszew w 2025 r. kontynuowano 

wdrożony w 2013 roku system gospodarowania odpadami komunalnymi. System ten obejmuje 

zbieranie niesegregowanych odpadów w systemie pojemnikowym oraz odpadów 

segregowanych w systemie pojemnikowym i workowym. Systemem objęci są mieszkańcy 

Gminy. W sposób selektywny zbierano następujące frakcje odpadów: tworzywa sztuczne wraz 

z metalami i opakowaniami wielomateriałowymi, papier i tektura, szkło oraz odpady 

biodegradowalne. Częstotliwość odbierania odpadów w 2025 r. odbywała się na zasadach 

określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieliszew.  

Na terenie gminy w zakładach opieki zdrowotnej i aptekach zbierane są przeterminowane leki 
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(9 punktów). Zużyte baterie zbierane były w 12 punktach (tj. budynek Urzędu Gminy Wieliszew, 

wybrane sklepy spożywczo – przemysłowe). Odpady wielkogabarytowe odbierane były dwa 

razy w roku. Mieszkańcy mają możliwość dostarczania zebranych odpadów do funkcjonującego 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). W okresie sprawozdawczym, 

na terenie gminy funkcjonowały także trzy Gminne Punkty Elektroodpadów (zbierane były: 

baterie, żarówki, płyty CD, tonery, telefony, ładowarki). Został zorganizowany również odbiór 

odpadów niebezpiecznych, tzw. mobilny punkt odbioru odpadów niebezpiecznych. Mieszkańcy 

mieli możliwość oddać takie odpady jak: opakowania po farbach, chemikalia, rozpuszczalniki, 

kwasy, oleje, środki ochrony roślin. W 2025 r. Gmina Wieliszew prowadziła kontrole mające  

na celu weryfikację stopnia zgodności pomiędzy złożonymi deklaracjami a faktycznym 

sposobem zbierania odpadów. Gmina posiada wspólnie z miastem i gminą Nasielsk zakład 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zlokalizowany w Jaskółowie (gm. Nasielsk). 

Gmina Wieliszew na koniec 2025 r. liczyła 22 168 mieszkańców zgłoszonych do systemu. 
Z terenu Gminy Wieliszew odebrano 10 350,5780 Mg odpadów. W związku z powyższym 
1 mieszkaniec w 2025 roku wyprodukował 0,4669 Mg odpadów (na podstawie liczby osób 
zgłoszonych do systemu). 

Ogółem w roku sprawozdawczym należności za gospodarowanie odpadami wynosiły 
9 857 521,48 zł, natomiast wpływy z tego tytułu 9 371 945,94 zł. 

Właściciele nieruchomości, którzy nie regulują opłat za gospodarowanie odpadami 
otrzymali upomnienia i ponaglenia do zapłaty. W 2025 r. wystawiono 2055 upomnień oraz 517 
tytułów wykonawczych. 

Struktura opłat za gospodarowanie odpadami (wg informacji Urzędu Gminy Wieliszew) 
za okres od 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku przedstawiona została  
w tabeli 1. 

 
Tabela 1. Struktura opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Źródło: dane Urzędu Gminy Wieliszew 

W roku 2025 całkowity koszt obsługi systemu gospodarowania odpadami na terenie 

gminy Wieliszew wyniósł 9 857 521,48 zł. Największy udział w kosztach, analogicznie jak w roku 

ubiegłym, stanową dwie pozycje, tj. odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 

oraz funkcjonowanie PSZOK. Koszty związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki 

odpadami na terenie Gminy Wieliszew przedstawiono w tabeli 2.  
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Tabela 2. Koszty obsługi systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Wieliszew poniesione przez Urząd 
                 Gminy w 2025 r. 

Lp. Wyszczególnienie Koszty [PLN] 

1. Odbieranie, transport, recykling, odzysk i unieszkodliwianie odpadów  9 692 018,00 zł 

2. Obsługa systemów komputerowych (PSZOK, EVENIO, 

odpadywgminie.com) 

56 582,36 zł 

3. Funkcjonowanie gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 108 921,12 zł 

RAZEM 9 857 521,48 zł 

 

11.2 Działalność rolnicza 

W Gminie Wieliszew występuje tendencja spadkowa, jeśli chodzi o prowadzenie 

działalności rolniczej. Od kilkunastu lat udział użytków rolnych w strukturze zagospodarowania 

gruntów zmniejsza się. Jeśli chodzi o hodowlę zwierząt, ma ona niewielkie znaczenie.  

 

11.3 Środowisko naturalne 

Gmina Wieliszew charakteryzuje się wysokim stopniem lesistości, który wynosi 25%.  

Są to tereny leśne w większości należące do Lasów Państwowych Nadleśnictwa Jabłonna. Dwie 

trzecie powierzchni gminy zajmuje Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu. Ponadto  

na terenie gminy znajduje się rezerwat przyrody „Wieliszewskie Łęgi”, który zajmuje 

powierzchnię 18,58 ha. Jest to obszar urozmaicony, składa się z wydm, bagien, starorzeczy. 

Rezerwat jest najbogatszym stanowiskiem storczyków w województwie mazowieckim. 

Obszar Natura 2000 Forty Modlińskie (PLH 140020) obejmuje na terenie gminy 

powierzchnię ok. 41,7 ha. Jest to jedno z największych w Polsce stanowisk zimowania mopka. 

Ponadto na terenie Gminy Wieliszew znajduje się 14 pomników przyrody. 

 

11.4 Ochrona środowiska 

Na terenie gminy funkcjonuje system monitoringu jakości powietrza. Czujniki AIRLY 

znajdują się na budynku Urzędu Gminy Wieliszew oraz na budynkach Szkół Podstawnych  

w Wieliszewie, Skrzeszewie, Łajskach, Olszewnicy Starej i Janówka Pierwszego. Urządzenia mają 

na celu bieżące monitorowanie zanieczyszczeń powietrza pyłami PM2.5 i PM10 oraz sytuacji 

meteo. Dostęp ma każdy mieszkaniec wchodząc na https://airly.org/map/pl/ 

Zadaniem własnym gmin, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, jest zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom. Umowę na zapewnienie opieki oraz wyłapywanie bezdomnych 

zwierząt z terenu Gminy Wieliszew realizuje Fundacja Przyjaciele Braci Mniejszych, prowadząca 

schronisko w Nowym Dworze Mazowieckim. Opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi 

zwierzętami sprawuje Lecznica Weterynaryjna Mirosław Kado mieszcząca się w miejscowości 

Łajski. W ramach zadania została również zakupiona karma dla kotów wolnożyjących od firmy 

CIA Sp. z o.o. z siedzibą w Serocku. Karma jest wydawana mieszkańcom gminy po podpisaniu 

umowy. 
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Koszt realizacji całego zadania, związanego z opieką nad zwierzętami, w 2025 r. wyniósł 

251 011,23 zł, z podziałem: 

1. Opieka weterynaryjna - pomoc dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach, kastracja, 
sterylizacja zwierząt (w przypadkach adopcji) – 136 601,00 zł. 

2. Odławianie i przyjęcie psów przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych, schronisko 
w Nowym Dworze Mazowieckim – 91 512,00 zł. 

3. Zakup karmy dla kotów wolnożyjących – 16 000,00 zł 
4. Zakup karmy i żwirku dla kotów – 1 160,93 zł 
5. Zakup klatek-łapek – 1 870,00 zł 
6. Odłowienie dzikich rannych zwierząt – 1 968,00 zł 
7. Zakup płynu odstraszającego dziki – 1 499,50 zł 
8. Zakup buteleczek z kroplomierzem na płyn odstraszający dziki – 399,80 zł 

 

11.5 Oczyszczanie gminy 
W ramach zadań własnych gminy jest zapewnienie porządku na jej terenie. Gmina 

Wieliszew w 2025 r. miała podpisaną umowę na „Odbiór padłych zwierząt oraz odpadowej 

tkanki zwierzęcej i ich utylizacja z terenu Gminy Wieliszew” z firmą Eko-Transport Dorota 

Burchart z siedzibą w Warszawie. Koszt tego zadania wyniósł 34 035,40 zł. 

Przy wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska zutylizowaliśmy 83,699 Mg 

azbest z Gminy Wieliszew. Całkowity koszt zadania wyniósł 76 444,88 zł. Dofinansowanie 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska wyniosło 50 000,00 złotych. 

Dwa razy w roku są organizowane akcje sprzątania Gminy. Na wiosnę z udziałem sołtysów 

wsi oraz na jesieni ze szkołami i przedszkolami. Gmina dostarcza worki, rękawiczki oraz odbiera 

zebrane odpady. 

 

11.6 Pozostała działalność 

25 maja 2025 r. została podpisana umowa z panem Karolem Torzewskim prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą ENVIPORT Karol Torzewski, z siedzibą we Wrocławiu,  

ul. Św. Mikołaja 8/11/208, 50-125 Wrocław, NIP 118-191-90-25, REGON 525337859 na zadanie  

pn. Inwentaryzacja przyrodnicza planowanego użytku ekologicznego „Dolina Narwi”. 

Inwentaryzacja będzie robiona przez rok i potrwa do 24 marca 2026 r. Inwentaryzacja 

przyrodnicza będzie obejmować całą faunę i florę występującą na danym terenie. 

16 czerwca 2025 r. została podpisana umowa z panią Katarzyną Walkowiak prowadzącą 

działalność gospodarczą pod nazwą GREENOVA Katarzyna Walkowiak, ul. Swarzędzka 26,  

62-007 Bugaj, NIP 767-136-26-62, REGON 368317170 na zadanie pn. „Program Ochrony 

Środowiska do roku 2030 dla Gminy Wieliszew”. W programie należy dokonać oceny 

aktualnego stanu środowiska oraz przeanalizować możliwości jego poprawy na terenie Gminy 

Wieliszew. Przygotowanie Programu potrwa 9 miesięcy. 
 

W 2025 roku dofinansowano: 

• zakup urządzeń do zbierania wody deszczowej w kwocie 2 674,00 zł., 

• budowę przydomowych oczyszczalni w wysokości 10.000,00 zł. 

W 2025 r. przeprowadzono 115 kontroli szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
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Na koniec 2025 roku zostało zgłoszonych 3691 zbiorników bezodpływowych i 126 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy. 

Wpłynęło 50 wniosków o wydanie decyzji środowiskowych w tym 47 na zabudowę 

mieszkaniową. Dwóch Inwestorów wezwano do sporządzenia raportu oddziaływania  

na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. Wydano 30 decyzji środowiskowych, 

pozostałe pozostają w dalszym procedowaniu. 

W 2025 roku przeprowadzono 380 spraw dotyczących zamiaru usunięcia drzew  

na działkach należących głównie do osób fizycznych. Wydano między innymi 215 zgód  

na usunięcie drzew lub krzewów oraz 98 decyzji, w tym między innymi 58 decyzji  

ze sprzeciwem wobec zamiaru usunięcia drzew, 18 decyzji umarzających postępowania  

w tym zakresie, 12 decyzji nakazujących dokonanie nasadzeń zastępczych, 3 decyzje 

wymierzające karę za usunięcie drzew bez wymaganego zezwolenia. 18 spraw przekazano 

zgodnie z właściwością do Starostwa Powiatowego w Legionowie, a także prowadzono  

21 spraw dotyczących próśb sąsiedzkich o zweryfikowanie stanu drzewostanu na działkach 

prywatnych. W 2025 r. opracowano opinię dendrologiczną pomników przyrody rosnących  

na terenie gminy Wieliszew – koszt sporządzenia opinii wyniósł 7 380,00 zł. Ponadto, wykonano 

specjalistyczne prace arborystyczne polegające na przeprowadzeniu cięć pielęgnacyjnych 

drzew – Pomników Przyrody z terenu gminy Wieliszew – koszt zadania wyniósł 45 360,00 zł. 

 

12 Gospodarka komunalna 
Zadania z zakresu szeroko pojętego utrzymania czystości i porządku w gminie oraz 

zarządzania przestrzeniami gminnymi, w tym budynkami pozostającymi we własności lub  

w zarządzie gminy, Gmina Wieliszew realizuje głównie poprzez pracę Referatu Gospodarki 

Komunalnej. Zadania zlecone referatowi realizowane są planowo, jak również dużą część prac 

stanowią reakcje na zgłoszenia i uwagi od radnych gminnych, sołtysów i mieszkańców, z którymi 

dobra współpraca jest nieodzowna w tym zakresie.  

 

12.1 Opieka nad miejscami pamięci 

Wójt Gminy Wieliszew realizuje zadanie zlecone przez Wojewodę mazowieckiego 

polegające na organizowaniu i sprawowaniu opieki nad Kwaterą Wojenną na terenie cmentarza 

parafialnego oraz nad miejscami pamięci narodowej na terenie Gminy. Zadania te polegają 

przede wszystkim na stałym utrzymywaniu czystości i porządku oraz dbaniu o należyty stan.  

 

Urząd Gminy Wieliszew realizował również w 2025 r. zadanie administrowania cmentarza 

komunalnego przy ulicy Podgórnej w Wieliszewie w oparciu, o Uchwałę Rady Gminy Wieliszew 

nr. XXIX/246/2016 z 30.11.2016 r. na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Wieliszew nr 

123/2023 z 28.12.2023 r. – łączny koszt: 221 605,20 zł brutto. 

Dodatkowo, w 2025 r. wykonano ułożenie 34 m2 chodnika wraz z ułożeniem 32mb 

obrzeży na nowo wybudowanej części cmentarza – koszt 15 670,20 zł brutto. 
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12.2 Sprawowanie zarządu nad budynkami  

Urząd Gminy sprawuje zarząd nad budynkami będącymi własnością gminy. Roczny 
przegląd techniczny budynków w 2025 r. wyniósł 20 910 zł brutto. Urząd zajmuje się również 
ubezpieczeniem budynków oraz innymi kwestiami formalnymi.  
Szczegółowy wykaz obiektów komunalnych: 

• budynek siedziby Urzędu Gminy w Wieliszewie wraz z Przychodnią Zdrowia  
i Przedszkolem samorządowym,  

• budynek RADIA ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, 

• budynek Hali Sportowej ul. Modlińska 65,  

• Budynki Ochotniczych Straży Pożarnych w: 
- Skrzeszewie 
- Janówku Pierwszym 
- Kałuszynie i Krubinie wraz z Centrum Sportowo Kulturalnym i budynkiem 
    zaplecza sportowego ze świetlicą środowiskową ul. Jeziorna 40 
- Wieliszew wraz z Centrum Społeczno-Kulturalnym 

• pawilon handlowy w Wieliszewie przy ul. 600-lecia 34 B, 

• budynek w Krubinie przy ul. Witosa 30, 

• budynek w Krubinie przy ul. Witosa 1, 

• budynek w Olszewnicy Nowej przy ul. Nowodworskiej 49, 

• budynek Domu Wiejskiego w Olszewnicy Starej ul. Mała, 

• budynek Domu Ogrodnika oraz biblioteki w Michałów Reginów ul. Nowodworska 31, 
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• budynek Zakładu Opieki Zdrowotnej w Janówku Pierwszym ul. Dworcowa 1a. 
W przedmiocie utrzymania należytego stanu nieruchomości gminnych konieczne  

do realizacji w 2025 r. były następujące zadania: 

• Zakup i wymian gaśnic w budynkach komunalnych – 11 685 zł brutto; 

• Naprawa uszkodzonych detektorów gazex zainstalowanych w OSP w Janówku 
Pierwszym oraz w Hali Sportowej przy ul. Modlińskiej 65 – 2 583 zł brutto; 

• Naprawa komina i obróbek mu towarzyszących, mycie dachu na budynku Domu 
Ogrodnika w Michałowie Reginowie oraz demontaż i naprawa zadaszenia nad wejściem 
do biblioteki na terenie Domu Ogrodnika – 8 500 zł brutto; 

• Konserwacja kotłowni oraz instalacja centralnego ogrzewania w budynku Urzędu 
Gminy Wieliszew oraz przegląd kotłów gazowych w budynkach komunalnych – koszt: 
36 754,08 zł brutto; 

• Modernizacja źródeł ciepła w lokalach komunalnych i socjalnych wchodzących w skład 
zasobu mieszkaniowego Gminy Wieliszew (wymiana 3 kotłów grzewczych wraz  
z dostosowaniem istniejących kominów spalinowych do nowych kotłów) – 82 020 zł. 
brutto; 

• Zakup wraz z montażem kompensatora do redukcji mocy biernej dla budynku Urzędu 
Gminy Wieliszew – 14 672,67 zł. brutto (zwrot kosztów zakupu kompensatora  
po 1,5 miesiąca); 

• Utrzymanie instalacji wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania, gazowej, 
elektro-energetycznej w należytym stanie technicznym w budynkach: Hali Sportowej  
w Wieliszewie, Urzędu Gminy Wieliszew ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1 – koszt:  
11 370,00 zł. brutto; 
 

12.3 Konserwacja i remonty placów zabaw oraz siłowni plenerowych 

W 2025 r. wykonano przegląd stanu technicznego placów zabaw, siłowni plenerowych 
oraz boisk sportowych na terenie Gminy Wieliszew. Zlecono do realizacji zadanie pod nazwą 
„Naprawa i konserwacja, impregnacja, wymiana elementów uszkodzonych/zużytych, 
wykonanie robót konserwacyjnych ogrodzeń, altan i urządzeń na placach zabaw, boiskach oraz 
skwerach”. Dokonano również wymiany piasku w piaskownicach oraz zlecono mycie zabawek 
na placach zabaw z terenu Gminy. Łącznie wydano na w.w. cele kwotę 47 445,50 zł brutto. 
Dodatkowo Gmina Wieliszew zapewniała sprzątanie i utrzymywanie porządku (koszenie)  
na tych obiektach.  
Szczegółowy wykaz placów zabaw:  

• plac zabaw w Górze przy ul. Rzecznej, 

• plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Janówku Pierwszym, 

• plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Janówku Pierwszym (osiedle Kwiatowa), 

• plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Kałuszynie przy ul. Mickiewicza, 

• plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Komornicy ul. Wspólna, 

• plac zabaw w Krubinie przy ul. Jeziornej, 

• plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Łajskach przy ul. Nowodworskiej 26, 

• plac zabaw przy SP im. S. Moniuszki w Łajskach, 

• plac zabaw w Michałowie-Reginowie (za Domem Ogrodnika), 

• plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Olszewnicy Nowej, 

• plac zabaw w Olszewnicy Starej ul. Warszawska przy Szkole Podstawowej (NOWY PLAC), 

• plac zabaw w Olszewnicy Starej ul. Warszawska przy Szkole Podstawowej (STARY PLAC), 
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• plac zabaw w Olszewnicy Starej ul. Ogrodowa przy stawie, 

• zestaw zabawowy z siłownią zewnętrzną na skwerze w Olszewnicy Starej przy ul. Małej, 

• plac zabaw w Poddębiu przy ul. Sosnowej, 

• plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Topolinie przy ul. Kościelnej, 

• plac zabaw w Skrzeszewie przy ul. Szkolnej (Szkoła Podstawowa w Skrzeszewie), 

• plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Skrzeszewie przy ul. Kościelnej 78 (za OSP), 

• plac zabaw w Wieliszewie przy ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1 (Przedszkole 
Samorządowe nr 1), 

• plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Wieliszewie, ul. Modlińska 60, 

• plac zabaw przy Hali Sportowej w Wieliszewie przy ul. Modlińskiej 65, 

• kompleks zabawowo - sportowy z siłownią zewnętrzną na osiedlu Modlińska 110-144                                         
w Wieliszewie, 

• Park Świętojański w Wieliszewie, 

• plac zabaw w Wieliszewie przy ul. 600-lecia 33 (przy przystanku), 

• plac zabaw w Wieliszewie przy ul. 600-lecia 37 (obok boiska), 

• plac zabaw na plaży przy ul. 600-lecia w Wieliszewie, 

• skatepark w Wieliszewie ul. Kusocińskiego w Wieliszewie, 

• plac zabaw oraz urządzenia siłowe i pumptrack przy Pomniku Ojców Niepodległości  
w Wieliszewie, 

Szczegółowy wykaz boisk sportowych:  

• boisko sportowe w Górze przy ul. Rzecznej, 

• boisko sportowe w Krubinie przy ul. Jeziornej, 

• boisko sportowe w Krubinie przy ul. Jeziornej (z trybunami), 

• boisko sportowe w Łajskach przy ul. Sikorskiego, 

• boisko w Michałowie-Reginowie przy ul. Wrzosowej, 

• boisko ORLIK w Skrzeszewie przy szkole, 

• boisko sportowe z siłownią zewnętrzną w Wieliszewie przy ul. 600-lecia, 

• boisko sportowe przy Hali Sportowej w Wieliszewie przy ul. Modlińskiej 65, 

• kompleks boisk przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wieliszewie ul. Kusocińskiego 1. 
 

12.4 Utrzymanie czystości i porządku oraz konserwacje i naprawy 

Urząd Gminy Wieliszew w 2025 r wykonał szereg zadań z zakresu bieżącego utrzymywania 
porządku i czystości w gminnej przestrzeni publicznej oraz niezbędnych napraw i uzupełnień 
infrastruktury. Zrealizowano m.in. następujące zadania:  

• Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Wieliszew (sprzątanie pasów 
drogowych, dróg gminnych oraz likwidacja nielegalnych wysypisk śmieci) – koszt: 
637 162,63 zł. brutto; 

• Odbieranie odpadów komunalnych pochodzących z obiektów podległych pod Gminę 
Wieliszew oraz z terenów Gminy – koszt: 117 806,40 zł. brutto; 

• Sukcesywne wykonanie i dostawa tablic informacyjnych oraz tabliczek z nazwami ulic 
na potrzeby Gminy Wieliszew za rok 2025 – koszt: 7 890,00 zł. brutto; 

• Utrzymanie i obsługa sieci kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Wieliszew – 
42 823,08 zł. brutto; 

• Udrożnienie sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w Wieliszewie przy 
Al. Solidarności oraz K.K. Baczyńskiego – 8 700,00 zł. brutto; 
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• Zamiatanie placów i nieruchomości gminnych – koszt: 10 801,67 zł. brutto; 

• Koszenie pasów drogowych i dróg gminnych oraz placów i nieruchomości gminnych – 
koszt: 165 128,00 zł. brutto; 

• Wiosenne utrzymanie czystości na przystankach, wiatach turystycznych, plaży, placach 
zabaw, Parku Świętojańskim oraz Skateparku – koszt: 32 012,28 zł. brutto; 

• Utrzymanie czystości i porządku wokół budynku komunalnego – Dom Ogrodnika  
w Michałowie-Reginowie. – koszt: 32 742,39 zł. brutto; 

• Utrzymanie czystości i porządku wokół budynku – Obiekt Sportowo-Rekreacyjny  
ze świetlicą środowiskową w Krubinie przy ul. Jeziornej 40 – koszt: 31 264,31 zł. brutto; 

• Konserwacja urządzenia do przemieszczania osób niepełnosprawnych w obiekcie 
rekreacyjno–sportowym ze świetlicą środowiskową przy ul. Jeziornej w Krubinie – koszt 
4 612,50 zł. brutto; 

• Wynajem, obsługę i serwis kabin sanitarnych typu „toi-toi” na potrzeby Gminy 
Wieliszew – koszt: 7 675,23 zł. brutto; 

• Zimowe utrzymanie chodników i ciągów pieszo-rowerowych na terenie Gminy 
Wieliszew w sezonie zimowym (69,30 km) – koszt: 203 109,20 zł. brutto; 

• Sprzątanie pomieszczeń biurowych w Urzędzie Gminy Wieliszew – koszt: 166 980 zł 
brutto. 

12.5 Pielęgnacja zieleni i nasadzenia 

Urząd Gminy Wieliszew podejmował w 2025 r. liczne czynności w zakresie pielęgnacji 
zieleni na terenie Gminy oraz zlecał dokonywanie nowych nasadzeń. Pielęgnacja i nasadzenie 
zieleni na terenie Gminy Wieliszew w 2025 roku – koszt: 79 615,32 zł. brutto. 

12.6 Nadzór nad plażą 

Gmina Wieliszew wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców zapewniała  
w okresie od 28 czerwca do 31 sierpnia 2025 r. świadczenie usług ratownictwa wodnego  
na terenie plaży przy ul. 600-lecia w Wieliszewie, która jest miejscem okazjonalnie 
wykorzystywanym do kąpieli – koszt: 125 000 zł. brutto. 
Prowadzenie działań ratowniczych polegające w szczególności na organizowaniu i udzielaniu 
pomocy osobom, które uległy wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia 
lub zdrowia na obszarze wodnym - pełnione było codziennie, w godzinach 10:00-18:00 w ww. 
terminie. Przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego zostało zlecone - mechaniczne czyszczenie 
piasku na plaży przy ul. 600-lecia na kwotę 6 793,20 zł. brutto.  

12.7 Iluminacje świąteczne 

Celem ozdobienia Gminy Wieliszew w okresie świątecznym zostały zrealizowane 
następujące zadania: 

• Przegląd, naprawa ozdób iluminacji świątecznych, zakup lampek zewnętrznych oraz 
montaż i utrzymanie iluminacji świątecznych na słupach oświetleniowych na terenie 
Gminy Wieliszew – 65 688,25 zł. brutto; 

• Cięcia pielęgnacyjne, przycinka drzew oraz zakup i montaż linki nośnej oraz montaż 
iluminacji świątecznych na terenie Gminy Wieliszew – 22 800 zł. brutto; 

• Wynajem, transport i montaż i demontaż iluminacji świątecznych (wielkogabarytowe 
ozdoby) – 115 387,00 zł. brutto; 
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13 Pozyskiwanie środków zewnętrznych 
13.1 Punkt Konsultacyjny Czyste powietrze 

W dniu 21 listopada 2019 r. Gmina Wieliszew zawarła porozumienie z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dotyczące współpracy przy 
realizacji programu priorytetowego „Czyste powietrze”. W ramach zawartego porozumienia 
został utworzony punkt konsultacyjny dla mieszkańców Gminy Wieliszew. Punkt prowadzony 
jest przez Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. W roku 2025 Gminny Punkt 
Konsultacyjny Czyste Powietrze udzielił 63 konsultacji ustnych i telefonicznych, które są na 
różnym etapie procedowania dotacji w ramach programu Czyste Powietrze. Od początku 
funkcjonowania Programu Czyste Powietrze nasi mieszkańcy złożyli 441 wniosków,  
a zrealizowano przedsięwzięć 253 sztuki. Łącznie dla naszych mieszkańców wypłacono  
w ramach niniejszej dotacji kwotę 5 094 902,47 zł. 

W roku 2025 Punkt Konsultacyjny Czyste Powietrze uczestniczył w złożeniu  
24 wniosków na łączną kwotę dotacji 549 418,38 zł. na wymianę źródeł ciepła. Ponadto  
w ramach punktu konsultacyjnego w dniu 21 października 2025 r. w sali widowiskowej  
im. Krzysztofa Klenczona odbyło się spotkanie informacyjno – konsultacyjne dla mieszkańców, 
na którym zostały przedstawione najważniejsze zasady udzielania i rozliczania dotacji 
obowiązujące w programach w zakresie poprawy jakości powietrza. 

 

13.2 Gminny Program na wymianę piecy 

Dodatkowo dla mieszkańców został wdrążony program udzielania dotacji celowych  
z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania  
w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew, aby mieszkańcy mieli 
możliwość wymiany starych / wyeksploatowanych piecy z terenu gmina Wieliszew.  
Na realizację tego programu przeznaczono 80 000,00 zł. dotacji. Aktualny regulamin programu 
dostępny jest jako załącznik do Uchwały nr XXI/174/2025 Rady Gminy Wieliszew z dnia  
29 sierpnia 2025r. – link: https://edziennik.mazowieckie.pl/legalact/2025/7763/.  

Wnioski o przyznanie dotacji w ramach ww. programu przyjmowane były  
do 30 października 2025r. Zgodnie z §7 ust. 2 Regulaminu Programu „Wysokość Dotacji wynosi 
80% kosztów kwalifikowanych poniesionych na zakup lub zakup wraz z montażem nowego 
źródła ciepła: 

• maksymalnie do kwoty 12.500,00 zł. na pompy ciepła i ogrzewanie elektryczne - 
maksymalnie do kwoty 7.000,00 zł. na kotły zgazowujące drewno o podwyższonym 
standardzie oraz kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie. 

Wszystkie dotowane urządzenia objęte dofinansowaniem musiały znajdować 
się na Zielonej Liście Urządzeń i Materiałów – Liście ZUM – to jest specjalnie stworzonym 
wykazie producentów potwierdzającym, że dany typ urządzenia spełnia certyfikat ekoprojektu. 

 

13.3 Projekty finansowane ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach 
poszczególnych konkursów w 2025: 

1. Mazowsze dla czystego powietrza 2025 - Projekt pn.: „Wieliszew dla czystego 
powietrza” 

W ramach projektu pn.: „Wieliszew dla czystego powietrza” przeznaczono większą 
kwotę na udzielenie dotacji celowych dla mieszkańców w ramach już funkcjonującego 
programu gminnego na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego 

https://edziennik.mazowieckie.pl/legalact/2025/7763/
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ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew. W 2025 roku 
Gmina Wieliszew zaktualizowała program udzielania dotacji celowych z budżetu gminy  
na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy 
jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew, w związku ze zmianą prawa unijnego oraz tak  
by był spójny z rządowym programem Czyste Powietrze. 

Wsparcie w ramach dofinansowania w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2025” dla jednego mieszkańca / jednego wniosku indywidualnego na wymianę źródła 
ciepła wynosiło maksymalnie do 80% kosztów wymiany źródeł ciepła wraz z instalacją 
towarzyszącą przy założeniach kwotowych: 

• maksymalnie do kwoty 10.000,00 zł. dla pompy ciepła i ogrzewania elektrycznego; 

• maksymalnie do kwoty 5.000,00 zł. dla kotłów zgazowujących drewno o podwyższonym 
standardzie, kotłów na pellet drzewny o podwyższonym standardzie; 

• maksymalnie do kwoty 4.500,00 zł. na infrastrukturę towarzyszącą. 
W ramach zadania została sfinansowana wymiana źródeł ogrzewania na ekologiczne  

w ilości 2 sztuki: 
a) kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie: 

• dofinansowanie z programu Mazowsze dla czystego powietrza 2025: 5 000,00 zł.; 

• dofinansowanie z budżetu Gminy Wieliszew: 7 000,00 zł.; 

• wkład własny mieszkańca: 19 030,60 zł.; 

• całkowity koszt wymiany źródła ciepła: 31 030,60 zł. 
b) kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie: 

• dofinansowanie z programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2025”: 5 000,00 zł.; 

• dofinansowanie z budżetu Gminy Wieliszew: 7 000,00 zł.; 

• wkład własny mieszkańca: 5 000,00 zł.; 

• całkowity koszt wymiany źródła ciepła: 17 000,00 zł. 
W ramach programu zostały wymienione źródła ciepła z węglowego na ekologiczne 

zgodnie z Regulaminem udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu pn.: „Mazowsze dla czystego powietrza 
2025”, a stare źródła energii zostały zlikwidowane oraz zutylizowane. 

Gmina Wieliszew zorganizowała akcje promocyjne oraz inne formy zachęcania 
składania wniosków w ramach przedmiotowego programu przy pomocy różnych kanałów 
informacyjnych, w tym przez media społecznościowe. 

Koszt całkowity zadania to 24 000,00 zł., w tym dofinansowanie ze środków 
Województwa Mazowieckiego wyniosło 10 000,00 zł. 

Dodatkowo wszystkie urządzenia objęte dofinansowaniem musiały znajdować się na 
Zielonej Liście Urządzeń i Materiałów – Liście ZUM – to jest specjalnie stworzonym wykazie 
producentów potwierdzającym, że dany typ urządzenia spełnia certyfikat ekoprojektu. 

2. Mazowsze dla młodzieży 2025 - Projekt pn.: „Młodzież dla Wieliszewa - Wieliszew  
dla Młodzieży”. 
W ramach projektu pn.: „Młodzież dla Wieliszewa – Wieliszew dla Młodzieży”  

w dniu 31 maja 2025 r. odbył się piknik sportowy dla młodzieży. Wydarzenie to miało miejsce 
na terenie boiska przy Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła  
w Komornicy. Zgodnie z programem wydarzenia odbyły się wspólne rozgrzewki dla wszystkich 
uczestników, rozgrywki w różnych dyscyplinach sportowych oraz quiz z zakresu demokracji  
i samorządu. Uczestnicy rozgrywek oraz quizu mogli wygrać nagrody, którymi były gadżety 
promujące Młodzieżową Radę Gminy Wieliszew. Podczas pikniku swoje stoisko miała MRG, 
gdzie można było zapoznać się bliżej z jej działalnością. Szacuje się, że w pikniku sportowym 
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dla młodzieży z terenu Gminy Wieliszew organizowanym przez Młodzieżową Radę brało udział 
ok. 500 osób/młodzieży.  

Ponadto w ramach zadania w dniu 4 października odbyła się wyjazdowa konferencja 
szkoleniowa Młodzieżowej Rady Gminy Wieliszew. Uczestnicy mogli wziąć udział w warsztatach 
integracyjnych i rozwijających umiejętności współpracy. Zapoznali się z istotą funkcjonowania 
MRG oraz formami i zakresem współpracy z urzędem, wójtem, radą gminy, szkołami  
i mieszkańcami. Młodzież dowiedziała się jak organizować pracę rady i z jakich inspiracji 
„dobrych praktyk” warto korzystać. 

Koszt całkowity zadania to 19 049,52 zł., w tym dofinansowanie ze środków 
Województwa Mazowieckiego wyniosło 17 144,56 zł. 

 

13.4 Projekty finansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach poszczególnych 
konkursów w 2025 roku 

1. Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest - Projekt pn.: „Usuwanie  
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wieliszew 2025”. 

W ramach projektu usunięto i unieszkodliwiono wyrobów 79 980 Mg zawierających, 
który znajduje się na terenie Gminy Wieliszew i występuje przede wszystkim w postaci płyt 
azbestowo-cementowych falistych (PN-68/B-14041), znajdujących się głównie w dachach 
budynków, płyt azbestowo-cementowych płaskich dachowych typu „karo” oraz płyt płaskich 
elewacyjnych (PN-68/B-14040). 

Koszt całkowity zadania to 55 986,00 zł., w tym dofinansowanie ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wyniosło 
50 000 zł. 

2. Modernizacja oświetlenia - Projekt pn.: „Modernizacja oświetlenia w miejscowości 
Wieliszew (ul. Modlińska od ul. Krótkiej do ul. Storczyków) oraz w miejscowości Sikory 
(ul. Główna)”. 

W ramach programu modernizacji oświetlenia na ul. Modlińskiej, zdemontowano  
18 sztuk sodowych opraw i wysięgników. Wymieniono przewody izolowane w słupach 
oświetleniowych oraz zamontowano 18 opraw LED a także nowe wysięgniki z przewodami. 

W ramach zadania modernizacji oświetlenia na ul. Głównej, zdemontowano 17 sztuk 
sodowych opraw i wysięgników. Wymieniono przewody izolowane w słupach oświetleniowych 
oraz zamontowano 17 sztuk nowych opraw typu LED wraz z wysięgnika. 

Koszt całkowity zadania to 54 120,00 zł., w tym dofinansowanie ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wyniosło 
43 296,00 zł. 

 

13.5 Projekt finansowany z budżetu państwa w ramach Wojewódzkiego Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025 
1. Projekt pn.: „Zakup niezbędnego sprzętu do realizacji zadań ochrony ludności cywilnej 

oraz Szkolenie z zakresu Ochrony ludności i ochrony cywilnej” 
W ramach realizacji zadania pn.: „Zakup niezbędnego sprzętu do realizacji zadań 

ochrony ludności i ochrony cywilnej oraz Szkolenie z zakresu Ochrony ludności i ochrony 
cywilnej” zakupiono sprzęt niezbędny do realizacji zadań ochrony ludności cywilnej oraz 
przeprowadzono szkolenie z zakresu I pomocy medycznej, w którym brało udział 100 osób. 

Koszt całkowity zadania to 539 364,42 zł., w tym dofinansowanie ze środków 
Województwa Mazowieckiego wyniosło 532 386,42 zł. 
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14 Realizacja Polityki Społecznej 
14.1 Zakres zadań realizowanych w 2025 roku 

Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie (zwane dalej: Centrum lub CUS) zostało 
powołane uchwałą Rady Gminy Wieliszew Nr VIII/71/2024 z dnia 28 listopada 2024 r. poprzez 
przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie. CUS działa na podstawie uchwały 
Rady Gminy Wieliszew nr VIII/72/2024 z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie. 

Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie realizując zadania ustawy o pomocy społecznej 
w 2025 roku udzieliło pomocy: 

• 126 rodzinom (świadczenia); w rodzinach tych było łącznie 220 osób, 

• Łącznie z wyłączną pracą socjalną udzielono wsparcia 105 rodzinom, w rodzinach tych 
było łącznie 186 osób. 

Powody przyznania pomocy przez Centrum Usług Społecznych w 2025 roku: 

• niepełnosprawność (56 rodzin), 

• ubóstwo (79 rodziny), 

• bezrobocie (47 rodzin), 

• długotrwała lub ciężka choroba (55 rodzin), 

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego (8 rodzin); w tym rodziny niepełne (4 rodziny) i wielodzietne (2 rodziny), 

• alkoholizm (1 rodziny), 

• zdarzenie losowe (1 osoba), 

• bezdomność (11 osób). 
W 2025 r. Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie przyznało decyzją świadczenia                            

130 osobom. 
W ramach zadań własnych Centrum przyznało: 

• zasiłek okresowy 5 osobom, w tym z powodu: bezrobocia – 2 osobie; 

• niepełnosprawności- 3 osobom; 

• zasiłek celowy/specjalny zasiłek celowy 82 osobom (w ich rodzinach było 126 osób).  

Zasiłki przeznaczone były między innymi na pokrycie kosztów mediów, na zakup żywności, 
odzieży, opału, środków czystości, pokrycie kosztów zakupu leków, remonty, itd.,                                              
5 rodzinom przyznano zasiłek celowy z powodu zdarzenia losowego. Centrum Usług 
Społecznych przyznało także w/w pomoc w formie rzeczowej na dofinansowanie do energii 
elektrycznej: 

• 5 osobom w kryzysie bezdomności zapewniono schronienie na łączną kwotę świadczeń 
46 620 zł; 

• 43 dzieciom zapewniono gorący posiłek w szkołach i przedszkolach w ramach 
programu ,,Posiłek w szkole i w domu”. 

• Centrum częściowo pokryło koszty pobytu 13 osobom w Domach Pomocy Społecznej  
co wyniosło 878 284,00 zł. 

W ramach zadań zleconych Centrum Usług Społecznych przyznało: 

• zasiłek stały 52 osoby (w ich rodzinach było 58 osób); 

• opłaciło składkę zdrowotną za 59 osób, w tym: 

⎯ za osoby pobierające zasiłek stały – 44, 

⎯ za osoby objęte indywidualnym programem zatrudnienia socjalnego – 15. 
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Na podstawie przepisu art. 18 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej gmina organizuje  
i świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby 
ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

W pierwszym półroczu 2025 r. usługi opiekuńcze realizowane były przez opiekunkę 
zatrudnioną przez CUS na podstawie umowy o pracę, natomiast w drugim na podstawie umowy 
zlecenie. Opiekunka świadczyła usługi opiekuńcze polegające m.in. na pomocy  
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną i pielęgnacyjną oraz  
w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Z tego rodzaju wsparcia w 2025 roku 
skorzystało 5 osób. Centrum realizowało również specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi dla 3 dzieci z terenu gminy. 

 

14.2 Praca socjalna 

W roku 2025 r. rodzinom udzielano pomocy w formie pracy socjalnej. Praca socjalna 

ukierunkowana jest na rozwiązywanie różnych problemów dotyczących osób lub rodzin, 

powodujących określone dysfunkcje w ich życiu lub prowadzących do ich wykluczenia 

społecznego. 

Celem pracy socjalnej w wymiarze jednostkowym jest doprowadzenie, przy 

jednoczesnym wykorzystaniu potencjału osób, których dotyczy, do osiągnięcia stanu,  

w którym osoby te na miarę własnych możliwości będą mogły funkcjonować w społeczności 

lokalnej, wypełniać role społeczne i posiadać dostęp do określonych dóbr. 

 

14.3 Pomoc dla uchodźców 

W ramach pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa przyznano zasiłki celowe na wyżywienie 7 dzieci w placówkach oświatowych oraz 

zasiłki stałe dla 1 osób z tytułu niepełnosprawności oraz wieku. 

Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie realizując zadania z ustawy o świadczeniach 

rodzinnych: 

1. w zakresie zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłków rodzinnych: 

• przyjęło 117 wniosków; 

• wydało 111 decyzji; 

• przyjęło 8 wniosków; 

• wydało 4 decyzji; 

2. w zakresie zasiłków pielęgnacyjnych: 

• przyjęło 139 wniosków, 

• wydało 155 decyzji; 

3. w zakresie świadczeń pielęgnacyjnych: 

• przyjęło 55 wniosków; 

• wydało 136 decyzji; 

4. w zakresie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka: 

• przyjęło 50 wnioski; 
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• wydało 42 decyzji;  

5. w zakresie świadczenia rodzicielskiego: 

• przyjęło 25 wniosków; 

• wydało 24 decyzje; 

6. w zakresie świadczenia ‘’Za życiem”: 

• przyjęło 6 wniosków; 

• wydało 5 decyzji; 

W ramach Programu „Czyste Powietrze”  

• przyjęło 38 wniosków; 

• wydało 37 zaświadczeń o dochodzie; 

Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie realizując zadania ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów: 

1. W zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 

• przyjął 33 wniosków; 

• wydał 46 decyzji; 

Realizując zadania ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów przesłano                                   
do Prokuratury 11 wniosków i zawiadomień w sprawie uchylania się od wykonywania obowiązku 
alimentacyjnego określonego w art. 209 kodeksu karnego. Wysłano 34 wezwań na wywiad 
alimentacyjny oraz do odebrania oświadczenia majątkowego. Wydano 2 decyzję o uznaniu 
dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. Wysłano  
23 wnioski o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych do organów właściwych 
względem miejsca zamieszkania dłużnika. Przeprowadzono 15 wywiadów z dłużnikami 
alimentacyjnymi i odebrano od nich oświadczenia majątkowe. Wystosowano 24 wnioski  
do Komorników Sądowych w sprawie egzekucji świadczeń z funduszu alimentacyjnego.   

14.4 Zadania ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

• Liczba złożonych wniosków: 151 

• Liczba przyznanych kart: 307 

 

14.5 Zadania ustawy o dodatkach mieszkaniowych i dodatku energetycznym. 

Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie w tym zakresie wydało 41 decyzji przyznających 
dodatek mieszkaniowy i wypłaciło 228 dodatków mieszkaniowych. W sprawie dodatku 
energetycznego nie wydano decyzji przyznającej świadczenie. Nie wpłynął żaden wniosek  
o powyższe świadczenie. 

14.6 Zadania ustawy o systemie oświaty. 

Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie w tym zakresie przyznało świadczenia  
dla uczniów w formie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w tym w szczególności  
na zakup podręczników szkolnych i pomocy naukowych. Zadanie to było realizowane w oparciu 
o ustawę o systemie oświaty. W 2025 roku stypendia przyznano 8 uczniom (w okresie I-VI)  
i 8 uczniom (w okresie IX - XII). Zasiłki szkolne przyznano 4 uczniom. Łącznie w 2025 roku 
wydatkowano na ten cel kwotę 17105,00 zł. 
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14.7 Zadania ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych. 
W 2025 r. Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie wydało 22 decyzje potwierdzające 

prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres do 90 dni na podstawie art. 54 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 

14.8 Zadania wynikające z pozostałych ustaw oraz rozeznanych potrzeb. 

• Działania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych: 

Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie odpowiada za koordynację i obsługę 
organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego. Zadaniem Zespołu  
jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów 
działających na terenie gminy, a także specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.   Liczba Niebieskich Kart wszczynających procedurę w 2025 r. – 32. Niebieskie 
karty były zakładane przez takie podmioty jak: jednostki pomocy społecznej, policję, 
oświatę, ochronę zdrowia. Znacząca większość osób doświadczających przemocy 
domowej to kobiety, dzieci, osoby starsze. Sprawcy przemocy, to głównie mężczyźni  
w dużym stopniu funkcjonariusze służb mundurowych.  

• Działanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Centrum Usług Społecznych  
w Wieliszewie działa na rzecz przeciwdziałania negatywnym skutkom nadużywania 
alkoholu. Do jej zadań należy rozpatrywanie zgłoszeń dotyczących osób nadużywających 
alkoholu, kierowanie wniosków o obowiązkowe leczenie odwykowe, współpraca  
z instytucjami wspierającymi osoby i rodziny dotknięte problemem alkoholowym oraz 
realizacja działań profilaktycznych i edukacyjnych. Komisja monitoruje również sytuację 
alkoholową w gminie i rekomenduje działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa 
oraz jakości życia mieszkańców. 

• Współpraca z psychologiem: 
Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie podpisało umowę ze specjalistą-
psychologiem, co umożliwia mieszkańcom gminy korzystanie z bezpłatnych konsultacji 
psychologicznych. Spotkanie przeznaczone są dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych 
orz ich rodzin i zapewniają wsparcie w sytuacjach kryzysowych. Dzięki tej współpracy 
mieszkańcy mają dostęp do profesjonalnej pomocy w bezpiecznym i dyskretnym 
miejscu. 

• Współpraca z mediatorem rodzinnym. 
W ramach poszerzenia wsparcia dla mieszkańców Centrum Usług Społecznych  
w Wieliszewie w 2025 roku rozpoczęło współpracę z mediatorem rodzinnym. W 2025 
roku w ramach tej usługi odbyło się 64 porady. Ze spotkań skorzystało 20 osób w tym  
10 to osoby dotknięte przemocą w tym: Wspierał on osoby i rodziny w rozwiązywaniu 
konfliktów w spokojnej i bezpiecznej atmosferze, pomagając dochodzić  
do porozumienia, co sprzyjało unikaniu długotrwałych postępowań sądowych. 

• Współpraca z terapeutą ds. uzależnień. 
W ramach działań profilaktycznych i wsparcia osób z problemem alkoholowym Centrum 
Usług Społecznych nawiązało w 2025 roku współpracę z terapeutą ds. uzależnień. Dzięki 
temu udało się zorganizować cotygodniowe spotkania dla mieszkańców wymagających  
wsparcia w procesie zdrowienie i radzenia sobie z problemem uzależnienia.  
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• Program e-opieka.  
W ramach działań wspierających osoby potrzebujące opieki realizowano program  
„e-Opieka”, którego celem było zwiększenie bezpieczeństwa oraz poprawa jakości życia 
osób starszych i niesamodzielnych. Uczestnicy programu zostali objęci zdalnym 
systemem monitoringu, umożliwiającym szybkie wezwanie pomocy w sytuacjach 
zagrożenia zdrowia lub życia. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań teleopieki 
zapewniono stały kontakt z centrum wsparcia, co znacząco wpłynęło na poczucie 
bezpieczeństwa zarówno uczestników, jak i ich rodzin. 

• Realizacja zadań ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Zgodnie z przepisem art. 11 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                       
w przypadku, gdy Centrum Usług Społecznych powziął informację o rodzinie 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracownik 
socjalny przeprowadził w rodzinie wywiad środowiskowy. Po przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego dokonywał analizy sytuacji rodziny. Jeżeli z tej analizy wynikała 
konieczność przydzielenia rodzinie asystenta rodziny, pracownik socjalny występował do 
Dyrektora Centrum Usług Społecznych z wnioskiem o jego przydzielenie. Wspieranie 
rodziny w tej formie było prowadzone za jej zgodą i z jej aktywnym udziałem. Rodzina 
musiała wyrazić zgodę na przydział asystenta rodziny. Każda rodzina podejmująca 
współpracę podpisywała wspólnie z asystentem plan pracy, w którym określone  
są zasady i obszar działań, jakie asystent i rodzina miały za zadanie wykonać w trakcie 
współpracy.  W 2025 r. asystent rodziny pracował z 11 rodzinami, w których przebywało 
24 dzieci.   

• Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami. 
W 2025 roku Centrum Usług Społecznych podjął współpracę z wieloma organizacjami  
i osobami prywatnymi, które były fundatorami gotowych paczek lub produktów dla 
potrzebujących osób starszych, samotnych i przewlekle chorych. Dzięki hojności 
darczyńców i zaangażowaniu pracowników socjalnych, z pomocą udało się dotrzeć  
do wielu mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 
a) CARITAS w Legionowie: 

• w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa wydano 84 skierowania 
uprawniające do odbioru paczek żywnościowych. 

b) Powiatowemu Centrum Integracji Społecznej w Legionowie: 

• 15 osób skierowano i objęto kontraktem w ramach warsztatów dla osób 
poszukujących pracy; 

c) Stowarzyszeniu WIOSNA – organizatorowi Akcji „Szlachetna Paczka”: 

• zgłoszono rodziny z terenu gminy, zakwalifikowane rodziny otrzymały pomoc  
w formie art. spożywczych, drobnego sprzętu AGD, mebli, środków czystości, 
odzieży. 

d) Stowarzyszenie Aktywni dla Mazowsza- przekazanie dań Wigilijnych dla 
potrzebujących; 

• zgłoszono 90 osób z terenu gminy – osoby starsze, samotne i niepełnosprawne 
otrzymały catering wigilijny w ramach akcji „Wigilia Dla Każdego”. Dania wigilijne 
zostały dostarczone do domów przez pracowników socjalnych.  

Ponadto Centrum Usług Społecznych pośredniczył w dystrybucji pomocy rzeczowej  
w formie odzieży, żywności, sprzętu RTV, AGD, przekazywanych przez prywatnych 
darczyńców. 
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e) Świetlica dla dzieci – Stowarzyszenie „Amicus” 
Na terenie Gminy Wieliszew działała świetlica prowadzona przez Legionowskie 

Stowarzyszenie „Amicus”. Dzieciom i młodzieży udzielana była pomocy w pokonywaniu 
trudności szkolnych, rozwiązywaniu problemów życiowych i rodzinnych oraz organizowaniu 
czasu wolnego. Dzieci mogły rozwijać swoje zainteresowania oraz pogłębiać swoje zdolności. 
Uczestnicy świetlicy wyjeżdżali na wycieczki. 

f) Jadłodzielnia oraz szafa społeczna 
Na terenie Gminy Wieliszew funkcjonuje jadłodzielnia oraz szafa społeczna, które stanowią 

formę wsparcia dla mieszkańców. Miejsca te umożliwiają przekazywanie nadwyżek żywności 
oraz odzieży w dobrym stanie przez osoby chcące udzielić pomocy, a jednocześnie pozwalają 
osobom potrzebującym na nieodpłatne korzystanie z dostępnych produktów i rzeczy. 

Inicjatywy te przyczyniają się do ograniczania marnowania żywności, promują postawy 
solidarności społecznej oraz wspierają osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. 
Jadłodzielnia oraz szafa są dostępne 24 h na dobę. 

• Profilaktyka wśród dzieci i młodzieży 
W ramach działań profilaktycznych współorganizowano i współtworzono różnorodne 

inicjatywy skierowane do dzieci i młodzieży, w tym zajęcia edukacyjne, wyjazdy podczas ferii 
zimowych, pogadanki oraz spektakle profilaktyczne. Realizowane działania miały  
na celu promowanie zdrowego stylu życia oraz kształtowanie właściwych postaw poprzez 
pokazywanie alternatywnych, bezpiecznych i rozwijających form spędzania czasu wolnego. 

• Program „Moc OdNowy” 
Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie zaprojektowało nawą usługę i w grudniu 

uruchomiło program „MOC OdNowy”. Grupą docelową są kobiety w wieku ok. 23-50 
mieszkające na terenie Gminy Wieliszew. Celem programu jest wsparcie uczestniczek  
w powrocie na rynek pracy, zmianie ścieżki zawodowej lub przygotowaniu do podjęcia 
działalności gospodarczej. 

Wartość rynkowa usługi to koszt ok. 80 000 zł. Niemniej jednak program ma charakter 
bezpłatny, jest realizowany przez wolontariusza i obejmuje indywidualne sesje coachingowo- 
mentoringowe oraz warsztaty grupowe rozwijające kompetencje zawodowe i społeczne. 

• Grupa wsparcia „Młodzi Dorośli” 
W ramach współpracy z psychologiem utworzono grupę wsparcia dla DDA (Dorosłych 

Dzieci Alkoholików) – młodych dorosłych. Celem inicjatywy jest udzielanie wsparcia 
emocjonalnego, rozwijanie kompetencji społecznych oraz pomoc w radzeniu sobie z zespołem 
syndromu dziecka alkoholowego, utrwalonych schematów działania jakie dzieci wynoszą  
z domu, w którym pojawił się problem alkoholowy. W ramach grupy regularnie na 
cotygodniowe zajęcia uczęszcza od 6-8 osób. 

 

14.9 Programy rządowe realizowane przez Centrum w 2025 r. 

1. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 oraz Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025; 

2. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025. 

W 2025 roku CUS realizował Program „Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 
wsparciem było objętych 17 rodzin. W 7 przypadkach usługa asystencji była realizowana 
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na rzecz dzieci, w pozostałych przypadkach na rzecz osób dorosłych. Kwota wydatkowana 
na tę formę wsparcia to 86943,78 zł. 

3. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025.  
Głównym celem programu było wsparcie, w zakresie usług opieki wytchnieniowej 
członków rodzin lub opiekunów w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu 
bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad 
osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Z tej formy wsparcia skorzystało 9 rodzin, z czego w 5 rodzinach 
usługa wytchnieniowa była realizowana na rzecz dzieci do 16 roku życia. Kwota 
wydatkowana na tę formę wsparcia to 37841,97 zł. Oba Programy były dofinansowane 
przez Wojewodę z Funduszu Solidarnościowego. 

4. Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
W analizowanym okresie 31 dzieciom zapewniono gorący posiłek w szkołach 

      i przedszkolach, w ramach rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu’’.  
W 2025 roku w Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie na dzień 31.12.2025r.                   

zatrudnienie na podstawie umowy o pracę: 

⎯ Dyrektor Centrum Usług Społecznych, 

⎯ 1 pracownik ds. administracyjnych, 

⎯ główny księgowy, 

⎯ 2 pracowników socjalnych, 

⎯ 2 aspirant pracy socjalnej, 

⎯ 1 pracownik ds. świadczeń rodzinnych, 

⎯ 1 pracownik ds. świadczeń z funduszu alimentacyjnego,  

⎯ 1 pracownik ds. kadr i płac, 

⎯ 1 Inspektor ds. Księgowości, 

⎯ 1 asystent rodziny, 

⎯ Inspektor ds. organizacyjnych, projektowych i programów rządowych, 

⎯ Inspektor ds. profilaktyki uzależnień, 
W roku 2025 pracownicy Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie podnosili swoje 

kwalifikacje, biorąc udział w wielu specjalistycznych szkoleniach, warsztatach, 
konferencjach i naradach; szkolnie z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, 
funduszu alimentacyjnego, księgowości, przemocy domowej itp.  

 
Wykonanie budżetu Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie w 2025 r. 

Wykonanie budżetu Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie  
w 2025 roku 

11 916 570,06 zł 

- środki finansowe na zadania własne 4 540 415,65zł 

- środki finansowe na zadania zlecone + umowy 6 889 286,13 zł 

-środki pochodzące z Funduszu Pracy+ Projekt E-opieka 

 
0,00 zł 
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W ramach tego budżetu CUS realizował zadania wynikające min. z ustawy o pomocy 
społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów, ustawy za życiem, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 
ustawy o bonie energetycznym, ustawy o dodatku osłonowym, ustawy o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku  
z sytuacją na rynku gazu, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i ustawy o systemie oświaty. 
 

Zadania własne 

Zasiłki i pomoc w naturze, w tym na: 795 478,57 zł 

zasiłki celowe i celowe specjalne 81 385,82 zł 

Pomoc państwa w formie dożywiania dla dzieci i młodzieży (gorący 
posiłek) oraz zasiłek celowy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
żywności. 

45 063,52 zł 

z tego dotacja w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa  
w zakresie dożywiania”  

27 037,52 zł 

zasiłki okresowe 4 000,00 zł 

zadanie dofinansowano w części gwarantowanej z budżetu państwa 4 000,00 zł 

zasiłki stałe 

w tym dotacja z budżetu państwa 572 654,50,00 zł 
573 367,77 zł 

składki na fundusz zdrowia od osób pobierających niektóre świadczenia: 

w tym dotacja z budżetu państwa 64 513,61 zł 
64 623,94 zł 

Koszty utrzymania Centrum poniesione z tytułu realizacji zadań 1 666 291,52 zł 

w tym min. wynagrodzenia do obsługi świadczeń, koszty energii elektrycznej i cieplnej, gazu, 
wody, opłat telefonicznych, zakupu artykułów biurowych, środków czystości, wyposażenia, 
zakupu drobnych usług pozostałych.  
Dotacja z budżetu państwa na to zadanie wyniosła: 287 267,63 zł. 

Wypłata dodatków mieszkaniowych 

Wypłata dodatku energetycznego oraz koszty obsługi 

76 379,83 zł 

0,00 zł 

Odpłatności za pobyt mieszkańców gminy w Domach Pomocy Społecznej 807 859,29 zł 

Obsługa organizacyjno-techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego 7 138,81 zł 

Profilaktyka uzależnień  825 606,35 zł 

Usługi opiekuńcze 53 262,18 zł 
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Zadania zlecone 

Składki na fundusz zdrowia od osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne 

88 101,96 zł 

Świadczenia wychowawcze, w tym: 
wypłacono świadczeń na kwotę: 0,00 zł 
koszty obsługi świadczeń wychowawczych 0,00 zł 

0,00 zł 

Dodatek osłonowy, w tym: 
wypłacono świadczenia na kwotę 0,00 zł 
koszty obsługi świadczeń: 0,00 zł 

0,00 zł 

 

Bon energetyczny, w tym: 
wypłacono świadczenia na kwotę: 527,45 zł 
koszty obsługi świadczeń: 15,82 zł 

543,27 zł 

Refundacja podatku VAT, w tym: 
wypłacono świadczenia na kwotę: 374,25 zł 
koszty obsługi świadczeń: 7,49 zł 

381,74 zł 

Pomoc dla obywateli Ukrainy, w tym: 
świadczenia rodzinne: 108 990,70 zł 
jednorazowe świadczenie pieniężne 300 zł: 0 zł 
świadczenia pieniężne i niepieniężne dla obywateli Ukrainy, w tym 
dożywianie: 14 241,04 zł 

123 231,74 zł 

Świadczenie wynikające z ustawy „Za życiem”  
wypłacono świadczenia na kwotę: 24 000,00 zł  
koszty obsługi świadczeń: 742,26 zł 

24 742,26 zł 

Zadania ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów, w tym: 

6 857 184,90 zł 

zasiłki rodzinne i dodatki 5 093 623,11 zł 

składki ZUS od świadczeniobiorców 384 918,55 zł 

koszty obsługi świadczeń rodzinnych: w tym dotacja z budżetu państwa 
121 530,16 zł 

147 840,52 zł 

fundusz alimentacyjny 290 459,49 zł 

koszty obsługi funduszu alimentacyjnego: 
w tym dotacja z budżetu państwa 10 673,44 zł 

166 413,44 zł 

świadczenie rodzicielskie 200 784,30 zł 

koszty obsługi świadczeń rodzicielskich 720,00 zł 

Koszt decyzji dla osób nieubezpieczonych 1 835,88 zł 

Wydatki związane z utrzymaniem dzieci w rodzinach zastępczych 165 596,53 zł 

Wydatki związane z utrzymaniem dzieci umieszczonych w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej 

0,00 zł 
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Koszty zatrudnienia Asystenta rodziny 
dotacja z budżetu państwa      11 604,78 zł 
środki z Fundusz pracy           23 923,92 zł 
środki własne                        75 774,51 zł 

111 303,21 zł 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze – dotacja z budżetu państwa 28 380,00zł 

Pomoc materialna - stypendium szkolne: 
w tym dotacja z budżetu państwa: 13 124,00 zł 

17 105,00 zł 

Dochody budżetu w Dziale 852 – Pomoc Społeczna w 2025 roku 

wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych                                                 
(należność główna wraz z odsetkami i koszty upomnienia) 

24 279,17 zł 

wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych wraz 
z odsetkami 

1 763,70zł 

1.  Z tytułu zaliczki alimentacyjnej ogółem 24 727,71 zł w tym: 
g) dochód gminy 12 363,76 zł 
h) dochód budżetu państwa 12 363,95 zł 
1. Z tytułu funduszu alimentacyjnego ogółem 224 460,04 zł w 

tym: 

• dochód budżetu państwa 78 509,72 zł 

• dochód gminy 52 339,80 zł 

• odsetki 193 610,52 zł 

249 187,75 zł 

wpływy z tytułu nienależnie pobranych zasiłków stałych + koszty 
upomnienia wpływy z tytułu odpłatności za pobyt w schronisku                   

524,17 zł 

 

2 413,20 zł 

odsetki z konta bankowego 1 398,44 zł 

zwrot opłaty zastępczej za pobyt w Domu Pomocy Społecznej + koszty 
upomnienia 

0,00 zł 

pozostałe dochody 1 224,72 zł 

odpłatność z tytułu usług specjalistycznych 1 911,95 zł 

Dochody z Karty Dużej Rodziny 127,00 zł 

Razem 282 830,10 zł 

 

Potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Działania Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie były realizowane w oparciu  
o ustalony budżet uwzględniający wszystkie niezbędne działania. Potrzeby były w sposób ciągły 
analizowane, aby dokonywać wydatków w sposób racjonalny i przemyślany. 

Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie określało następujące, najważniejsze potrzeby                       
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w zakresie pomocy społecznej: 

• doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej min. poprzez podnoszenie 
kwalifikacji kadry pomocy społecznej, poszukiwanie nowych rozwiązań wykorzystując 
umiejętności i zasoby lokalne, 

• profilaktyka przemocy domowej poprzez rozpowszechnianie wiedzy o zjawisku przemocy, 
jego konsekwencjach i możliwościach zatrzymania tego zjawiska oraz promowanie 
serdecznych i przyjacielskich relacji w rodzinie, 

• aktywizacja społeczna, zawodowa, zdrowotna, edukacyjna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym poprzez spotkania z profesjonalistami. 

• wspieranie rodzin w zakresie opieki i wychowania dzieci poprzez organizowanie spotkań  
z profesjonalistami z dziedziny wychowania dzieci, dofinansowanie spotkań i wyjazdów 
rodzinnych, udzielanie wsparcia finansowego i rzeczowego w trudnych sytuacjach 
życiowych; 

15 Bezpieczeństwo, porządek publiczny i ochrona przeciwpożarowa 
 

Jednym z głównych zadań gminy, rozumianej jako wspólnota samorządowa, jest 

zapewnienie bezpieczeństwa, porządku publicznego, a także ochrony przeciwpożarowej 

zarówno mieszkańcom, jak i osobom przebywającym tymczasowo na jej terenie.  

Jednym z zasadniczych elementów, determinujących funkcjonowanie gminnego systemu 

bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem stanu, w którym wspólnota nie odczuwa 

zagrożenia swojego istnienia i podstawowych interesów, związanych bezpośrednio z bytem  

w wymiarze indywidualnym lub zbiorowym, jest Komisariat Policji w Wieliszewie. W skład jego 

struktury organizacyjnej wchodzi: Zespół Patrolowo-Interwencyjny, Zespół Dzielnicowych, 

Zespół Kryminalny oraz Jednoosobowe stanowisko do spraw wykroczeń. Komisariat zachowuje 

zdolność do prowadzenia działań w systemie 24-godzinnym, a obszar jego odpowiedzialności 

pokrywa się w pełni z obszarem administracyjnym gminy.  

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji, naczelnym 

zadaniem policjantów jest służenie społeczeństwu i ochrona bezpieczeństwa ludzi oraz 

utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Uwzględniając strukturę organizacyjną 

wyszczególnionej powyżej jednostki Policji, ponad 87,5% ukompletowania etatowego,  

jak również fakt, że przeważająca większość funkcjonariuszy posiada kilkunastoletni staż pracy 

w tej formacji, należy przyjąć, że Komisariat Policji w Wieliszewie jest przygotowany do realizacji 

szerokiego spektrum zadań, do których został powołany.  

Zasadnicza działalność funkcjonariuszy Policji w 2025 roku ukierunkowana była  

na rozpoznawanie oraz przeciwdziałanie głównym zagrożeniom występującym na terenie 

Gminy Wieliszew, tj. kradzieżom z włamaniem do domów jednorodzinnych całorocznych  

i letniskowych, kradzieżom mienia, kradzieżom pojazdów oraz niszczeniu mienia. Tego rodzaju 

przestępstwa wydają się być typowe dla miejscowości o podwyższonych walorach 

turystycznych i wypoczynkowych (okolice Jeziora Zegrzyńskiego), związanych z ważnymi 

szlakami komunikacyjnymi (bliskość Warszawy i Legionowa), a także o zwiększonym napływie 

mieszkańców spoza lokalnej społeczności (znaczny wzrost zainteresowania budownictwem 



58 | S t r o n a  
RAPORT O STANIE GMINY WIELISZEW ZA 2025 ROK 

wielorodzinnym i jednorodzinnym), co potwierdzają statystyki z ubiegłego roku oraz lat 

poprzednich.  

W 2025 roku na terenie Gminy Wieliszew odnotowano ogółem 345 przestępstw (spadek  

o 11 w stosunku do 2024 roku), w tym 209 o charakterze kryminalnym w siedmiu zasadniczych 

kategoriach: kradzież cudzej własności, kradzież z włamaniem, uszkodzenie mienia, kradzież 

pojazdu, uszkodzenie ciała, rozbój lub wymuszenie rozbójnicze. Tego rodzaju przestępstwa  

są najczęstszą przyczyną nasilania się niezadowolenia społecznego, a także stanowią jeden  

z głównych czynników powodujących obniżenie poczucia bezpieczeństwa i komfortu w życiu 

codziennym mieszkańców Gminy.  

W celu ograniczenia oraz przeciwdziałania przestępczości pospolitej, w 2025 roku 

funkcjonariusze policji z tutejszego komisariatu podejmowali szereg działań patrolowo-

interwencyjnych, główny wysiłek koncentrując na zatrzymywaniu sprawców w trakcie 

popełniania przestępstwa, ujawnianiu wykroczeń poprzez wdrażanie postępowania 

mandatowego, a także na zatrzymywaniu osób poszukiwanych. W trakcie prowadzonych 

działań policjanci podjęli ogółem ponad 3274 interwencje, w tym: zatrzymali 58 przestępców 

na „gorącym uczynku”, zatrzymali 37 osób poszukiwanych, ujawnili 1673 wykroczenia, 

sporządzili 14 Niebieskich Kart w związku ze stwierdzeniem przemocy w rodzinie.  

Ponadto realizując zadnia związane z ograniczeniem przestępczości w rejonie 

funkcjonariusze Komisariatu Policji w Wieliszewie w ubiegłym roku podejmowali szereg działań 

związanych bezpośrednio z rozpoznaniem środowisk kryminogennych. W związku z powyższym 

patrole policji kierowano w miejsca szczególnego zagrożenia, wskazywane na podstawie 

comiesięcznych analiz stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w relacji policja – władze 

gminy, jak również przez mieszkańców gminy w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa.  

Działalność funkcjonariuszy KP Wieliszewie wspierana była siłami i środkami kierowanymi 

doraźnie lub w sposób planowy z Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Oddziału Prewencji 

Policji, Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego w Warszawie oraz Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji w Legionowie, a głównym obszarem ich zainteresowania były 

miejsca, w których dochodziło do kradzieży z włamaniem do domów jednorodzinnych, 

kradzieży samochodów, czy też wykroczeń w ruchu drogowym oraz spożywania alkoholu  

w miejscu publicznym.  

Innym rodzajem policyjnej aktywności w rejonie odpowiedzialności jest zabezpieczenie 

prewencyjne imprez plenerowych, takich jak: „Crossing”, „Ultramaraton Powstańca”, 

„Półmaraton”, czy „Święto Gminy Wieliszew – Festiwal Wieliszewskie Wianki 2025”, a także 

WOŚP, protesty środowisk rolniczych. Podczas prowadzenia wyżej wyszczególnionych imprez 

nie odnotowano ani jednego przypadku przestępstwa, co pozwala na stwierdzenie,  

że skierowane do zabezpieczenia siły prewencyjne właściwe wykonały powierzone im zadania, 

co w sposób bezpośredni przełożyło się na wysokie poczucie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego wśród mieszkańców i uczestników uroczystości.  

Strona gminna, rozumiejąc potrzebę realnego wsparcia działalności patrolowo-

interwencyjnej Policji, jak również utrzymania optymalnie wysokiego poziomu bezpieczeństwa 
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i porządku publicznego, zarówno wśród stałych mieszkańców Gminy Wieliszew, jak również 

osób przyjezdnych, podpisała „Porozumienie w sprawie zorganizowania w 2025 roku służb 

ponadnormatywnych funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji, finansowych ze środków 

stanowiących dochody własne Gminy Wieliszew oraz zapewnienie finansowania nagród 

specjalnych dla funkcjonariuszy Policji w 2025 roku”, przeznaczając tym samym kwotę 40 000 

złotych na realizację zadań w rejonach i porach uznanych za szczególnie niebezpieczne, 

dotyczących bezpośrednio: ochrony życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi 

zamachami naruszającymi te dobra, ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym 

zapewnieniem spokoju w miejscach publicznych oraz w środkach publicznego transportu  

i komunikacji publicznej, w ruchu drogowym i na wodach przeznaczonych do powszechnego 

korzystania, inicjowania i organizowania działań mających na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie  

z władzami gminy, prowadzenia działań kontrterrorystycznych, wykrywania przestępstw  

i wykroczeń oraz ścigania ich sprawców, kontroli przestrzegania przepisów porządkowych  

i administracyjnych, związanych z działalnością publiczną lub obowiązujących w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Wieliszew.  

W ramach przedmiotowego porozumienia w okresie od lutego do grudnia 2025 roku 

zaplanowano i zrealizowano 294 godziny służby patroli w systemie ośmiogodzinnym  

i dwunastogodzinnym, angażując do ich pełnienia funkcjonariuszy z Komisariatu Policji  

w Wieliszewie i Komendy Powiatowej Policji w Legionowie. Działalność policjantów w toku 

pełnienia służb ponadnormatywnych ukierunkowana była, przede wszystkim,  

na: kontrolowanie kierowców i pojazdów, legitymowanie osób wzbudzających uzasadnione 

podejrzenia lub naruszających porządek publiczny, podejmowanie interwencji w sytuacjach 

zagrażających życiu lub zdrowiu ludzkiemu, a także kontrolę miejsc szczególnie zagrożonych.  

W wyniku prowadzonych działań zatrzymano, 1 poszukiwaną ukrywająca się przed wymiarem 

sprawiedliwości, dokonano 14 kontroli pojazdów, wylegitymowano 24 osoby, przeprowadzono 

20 interwencji. 

W 2025 roku, jak i w latach ubiegłych, na terenie Gminy Wieliszew stacjonuje  

5 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, włączonych w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, co oznacza, że mogą one uczestniczyć w akcjach ratowniczych nie tylko na terenie 

gminy, ale także na terenie powiatu, województwa oraz całego kraju.  

Wszystkie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej mają zdolność do podejmowania działań 

ratowniczo-gaśniczych, ratownictwa drogowego, ratownictwa medycznego, ratownictwa 

wysokościowego, ratownictwa lodowego, ratownictwa chemiczno-ekologicznego, ratownictwa 

wodnego. Posiadają niezbędny sprzęt i wyposażenie indywidualne, a także personel  

ze stosownymi uprawnieniami, przeszkoleniami i dopuszczeniem, mogący stanowić obsadę 

zespołów wyjazdowych.  
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Charakterystyka poszczególnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Wieliszew za 2025 rok przedstawia się następująco:  

 

15.1 Ochotnicza Straż Pożarna w Wieliszewie:  

liczba strażaków 
ratowników OSP  
z uprawnieniami 

liczba członków 
Młodzieżowej 

Drużyny 
Pożarniczej 

liczba członków 
Dziecięcej Drużyny 

Pożarniczej 

liczba 
pojazdów 

pożarniczych 

liczba wyjazdów 
ratowniczo- 
gaśniczych 

30 mężczyzn,  
3 kobiety 

15 22 4 107 

 

15.2 Ochotnicza Straż Pożarna w Skrzeszewie:  

liczba strażaków 
ratowników OSP  
z uprawnieniami 

liczba członków 
Młodzieżowej 

Drużyny 
Pożarniczej 

liczba członków 
Dziecięcej Drużyny 

Pożarniczej 

liczba 
pojazdów 

pożarniczych 

liczba wyjazdów 
ratowniczo- 
gaśniczych 

26 mężczyzn,  
3 kobiety 

32 0 4 95 

 

15.3 Ochotnicza Straż Pożarna w Kałuszynie:  

liczba strażaków 
ratowników OSP  
z uprawnieniami 

liczba członków 
Młodzieżowej 

Drużyny 
Pożarniczej 

liczba członków 
Dziecięcej Drużyny 

Pożarniczej 

liczba 
pojazdów 

pożarniczych 

liczba wyjazdów 
ratowniczo- 
gaśniczych 

26 mężczyzn,  
8 kobiet 

8 0 6 85 

 

15.4 Ochotnicza Straż Pożarna w Krubinie:  

liczba strażaków 
ratowników OSP  
z uprawnieniami 

liczba członków 
Młodzieżowej 

Drużyny 
Pożarniczej 

liczba członków 
Dziecięcej Drużyny 

Pożarniczej 

liczba 
pojazdów 

pożarniczych 

liczba wyjazdów 
ratowniczo- 
gaśniczych 

31 mężczyzn,  
5 kobiet 

0 23 3 59 

 

15.5 Ochotnicza Straż Pożarna Janówek - Góra:  

liczba strażaków 
ratowników OSP  
z uprawnieniami 

liczba członków 
Młodzieżowej 

Drużyny 
Pożarniczej 

liczba członków 
Dziecięcej Drużyny 

Pożarniczej 

liczba 
pojazdów 

pożarniczych 

liczba wyjazdów 
ratowniczo- 
gaśniczych 

18 mężczyzn,  
5 kobiet 

20 2 3 51 
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OGÓLNE DANE DOT. WSZYSTKICH JEDNOSTEK OSP Z TERENU GMINY WIELISZEW  

SĄ NASTĘPUJĄCE: 

liczba strażaków 
ratowników OSP  
z uprawnieniami 

liczba członków 
Młodzieżowej 

Drużyny 
Pożarniczej 

liczba członków 
Dziecięcej Drużyny 

Pożarniczej 

liczba 
pojazdów 

pożarniczych 

liczba wyjazdów 
ratowniczo- 
gaśniczych 

131 mężczyzn,  
24 kobiety 

75 47 18 397 

 

Elementem szczególnie istotnym z punktu widzenia bezpieczeństwa i higieny pracy 

strażaków ratowników OSP, jak również profesjonalizmu oraz efektywności podejmowanych 

przez nich działań ratowniczych, jest konieczność ustawicznego podnoszenia kwalifikacji. 

Z tego względu tylko w 2025 roku do udziału w różnego rodzaju kursach i szkoleniach 

zostały skierowane łącznie 10 osób, w tym: 

• na szkolenie podstawowe dla kandydatów na strażaków ratowników OSP  

– 11 osób;  

• na doskonalące dla strażaków KSRG z zakresu współdziałania z SP ZOZ Lotnicze 

Pogotowie Ratunkowe – 5 osoba; 

• na szkolenie dla kierujących działaniami – 5 osoba;  

Ważnym wydarzeniem było Gminne Święto Strażaka, które odbyło się 10 maja 

ubiegłego roku na placu przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie. W trakcie 

uroczystości Wójt Gminy Wieliszew wyraził strażakom wdzięczność za ich trud i poświęcenie  

w służbie mieszkańcom. Jednostki z terenu Gminy Wieliszew brały udział w Powiatowych 

Zawodach Sportowo – Pożarniczych. Podczas których zdobyły: I miejsce – OSP Kałuszyn;  

II miejsce – OSP Wieliszew;  

Rok 2025 przyniósł również istotne wzmocnienie wyposażenia jednostek. Ochotnicza 

Straż Pożarna w Krubinie wzbogaciła się o fabrycznie nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 

marki VW Crafter, Nowy sprzęt znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców oraz 

usprawni działania ratownicze i gaśnicze na terenie gminy.  

Ogólne koszty wsparcia działalności statutowej Ochotniczych Straży Pożarnych  

w Wieliszewie, Skrzeszewie, Kałuszynie, Krubinie oraz Janówku-Górze przez Gminę Wieliszew 

w 2025 roku wyniosły 752 636,40 złotych, w tym: na ekwiwalenty za udział w działaniach 

ratowniczych – 131 320,00 złotych; na usługi w zakresie konserwacji sprzętu OSP – 83 999,98 

złotych; na zakup materiałów i wyposażenia, w tym paliwa – 113 679,28 złotych; na zakup 

pozostałych usług – 110 402,31 złotych. a także na inwestycje, w tym zakup nowego lekkiego 

samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krubinie za kwotę  

488 200 pozyskane z dotacji celowej od Marszałka Województwa Mazowieckiego – 100 000,00 

złotych, Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 180 000,00 złotych, Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 50 000,00 złotych, środków własnych 

Gminy Wieliszew 120 000,00 złotych oraz środków własnych OSP w Krubinie 38 200,00 złotych. 
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16 Inwestycje 
W 2025 roku Gmina Wieliszew realizowała 22 zadania inwestycyjne na łączną kwotę 

12 482 409,23 złotych. 
16.1 Infrastruktura wodno - kanalizacyjna 

Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej dla obszaru ulic Długiej, ul. Krótkiej  

i ul. Prostej w Michałowie Reginowie. Całkowity koszt inwestycji 5 840 038,39 zł. 
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Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Wieliszew-odprowadzanie 
ścieków. Wybudowana została kanalizacja sanitarna i sieć wodociągowa w ulicy Świerkowej  
w Wieliszewie. Całkowity koszt inwestycji: 13 453 654,30 zł w roku 2025: 672 682,71 zł 

 

 
 

W celu zabezpieczenia potrzeb bytowych mieszkańców związanych z infrastrukturą 

wodno - kanlizacyjną na bieżąco monitowana jest sytuacja budowy kolejnych punktów 

kanalizacji i wodociągów na terenie gminy. Zgodnie z PFU są do wykonaj prace budowlane, 

obejmujące przebudowę i rozbudowę oraz utworzenie punktu zlewnego, niezbędne  

do zapewnienia funkcjonalności istniejącego obiektu oczyszczalni ścieków w Janówku 

Pierwszym, w systemie zaprojektuj i wybuduj.  

Ponadto w przyszłości konieczna jest również budowa Stacji Uzdatniania wody  

dla miejscowości Skrzeszew oraz oczyszczalni ścieków dla miejscowości Janówek. 

Zakres budowy SUW w Skrzeszewie obejmuje: 

• budowę budynku samoobsługowej stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą 

techniczną; dostawa i montaż dwóch zbiorników retencyjnych pionowych; 

• montaż zbiornika podziemnego na wody popłuczne; 

• wyposażenie SUW w agregat prądotwórczy. 

 

16.2 Obiekty kubaturowe 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół Jeziora Wieliszewskiego – utworzenie 

teren rekreacyjnego wokół Jeziora Wieliszewskiego. Zagospodarowanie terenu na cele 

rekreacyjne. Całkowity koszt inwestycji: 2 162 646 ,86, w 2025 r.: 1 082 897,95 zł. 

Drugi etap Zagospodarowania przestrzeni publicznej wokół Jeziora Wieliszewskiego, 

zostało wykonane oświetlenie obiektu razem z monitoringiem oraz drewniane podesty 

służące do rekreacji oraz wypoczynku.  
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Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 

Podstawowej w Olszewnicy Starej. Całkowity Koszt inwestycji – 5 818 061,32 zł.                                      

w 2025 r. 2 777 587,70 zł. Kolejny etap rozbudowy Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej, 

zakres obejmował budowę hali sportowej wraz z zapleczem oraz łącznikiem z istniejącym 

budynkiem. Na parterze zaplecza hali znalazły się szatnie, sanitariaty, pokój nauczyciela WF oraz 

magazynki na sprzęt sportowy, natomiast na piętrze znajdują się 2 duże sale oraz 1 mniejsza  

do zagospodarowania przez Szkołę.   
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Budowa kompleksów sportowych Orliki przy Hali Sportowej przy ul. Modlińskiej  

w Wieliszewie i Szkole Podstawowej przy ul. Kościelnej w Łajskach. 

Inwestycja polega na wybudowaniu zespołów boisk typu ORLIK przy SP w Łajskach oraz 

przy hali sportowej w Wieliszewie, Boiska posiadają monitoring oraz oświetlenie. Całkowity 

koszt inwestycji: 3 536 991,01 zł.  w 2025 r.: 297 690,99 zł.  
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W 2025 roku realizowano 22 zadania inwestycyjne na łączną kwotę 12 482 409,23 zł.  

Lp. Nazwa zadania 
Planowane 
wydatki na 

inwestycje 2025 

1 
Przejmowanie infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy 

Wieliszew 
1 004 920,79 

2 
Zasilenie gminy w wodę – koncepcja budowy magistrali 

wodociągowej łączącej ujęcie wody w Janówku Pierwszym  
i Wieliszewie –projektowanie i realizacja 

15 375,00 

3 
Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Wieliszew – odprowadzanie ścieków 
675 665,46 

4 
Modernizacja oczyszczalni ścieków w Janówku Pierwszym –

odprowadzanie ścieków 
55 350,00 

5 Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej ul. Świerkowej i Leśnej 48 585,00 

6 
Przejmowanie infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Wieliszew 
88 290,00 

7 
Rozbudowa i modernizacja systemu kanalizacji sanitarnej na terenie 

Miasta i Gminy Serock - odprowadzanie ścieków 
59 040,00 

8 
Budowa kanalizacji wraz z przyłączeniami na terenie Gminy 

Wieliszew – odprowadzanie ścieków 
5 840 038,39 

9 Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieliszewie 137 895,30 

10 Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieliszewie 61 008,00 

11 
Wieliszewskie Centrum Integracji Społecznej – przedszkole, 

infrastruktura sportowa i ośrodek zdrowia 
19 388,30 

12 Budowa przedszkola w Michałowie Reginowie – rozwój edukacji 85 792,50 

13 
Plac zabaw na osiedlu Silikaty – Michałów Reginów –

zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
6 756,00 

14 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół Jeziora 

Wieliszewskiego – utworzenie terenu rekreacyjnego wokół Jeziora 
Wieliszewskiego 

1 082 897,95 

15 
Budowa kompleksów sportowych Orlik 2024 przy Hali Sportowej 
przy ul. Modlińskiej w Wieliszewie i Szkole Podstawowej przy ul. 
Kościelnej w Łajskach – aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży 

297 690,99 

16 
Budowa obiektu sportowego w Olszewnicy Starej – aktywizacja 

sportowa dzieci i młodzieży 
2 777 587,70 

17 
Modernizacja kompleksów sportowych na terenie Gminy Wieliszew-

projektowanie i realizacja 
22 140,00 

18 Budowa SUW Skrzeszew  48 585,00 
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19 
Dostosowanie pomieszczeń w budynku policji dla referatu: Remonty 

i Inwestycje 
98 615,60 

20 Dostosowanie pomieszczeń na potrzeby siedziby CUW 12 238,50 

21 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – zakup i montaż fontanny 

na placu zabaw 
25 000,00 

22 Budowa linii kolejowej Zegrze-Przasnysz 1 548,75 

Tabela /Zadania inwestycyjne/ 

Ponadto na rok 2026 zaplanowano rozpoczęcie rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 1  
w Wieliszewie, Rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieliszewie oraz Szkoły Podstawowej  
w Skrzeszewie. Dodatkowo wzięto pod uwagę koncepcję dostosowania pomieszczeń 
znajdujących się w ZS w Komornicy na przyszłe potrzeby szkoły podstawowej.  

 

17 Edukacja 

 

W 2025 roku w Gminie Wieliszew funkcjonowało trzynaście jednostek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę: sześć przedszkoli, pięć szkół podstawowych, zespół szkolno-
przedszkolny i zespół szkół ponadpodstawowych.  

W poniższej tabeli zostały przedstawione placówki prowadzone przez Gminę Wieliszew:  

 

Lp. Nazwa szkoły / miejscowość Ulica 

1. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI 
W WIELISZEWIE 

ul. Modlińska 60 

2. 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W OLSZEWNICY STAREJ, w skład 
którego wchodzą: 
1) Przedszkole Samorządowe w Olszewnicy Starej 
2) Szkoła Podstawowa im. Bronisława Sokoła  
w Olszewnicy Starej 

ul. Warszawska 40 

3. 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JÓZEFA WYBICKIEGO W JANÓWKU 
PIERWSZYM 

ul. Dworcowa 5 

4. PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W JANÓWKU PIERWSZYM ul. Dworcowa 5 

5. PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 1 W WIELISZEWIE ul. K. K. Baczyńskiego 1 

6. PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 2 W WIELISZEWIE ul. 600-lecia 32 

7. PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 3 W WIELISZEWIE ul. Kościelna 76 

8. PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W ŁAJSKACH ul. Kościelna 63 

9. 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W 
SKRZESZEWIE 

ul. Szkolna 10 

10. ZESPÓŁ SZKÓŁ W KOMORNICY, w skład którego wchodzą: ul. Nasielska 7 



68 | S t r o n a  
RAPORT O STANIE GMINY WIELISZEW ZA 2025 ROK 

1) Liceum Ogólnokształcące im. mjra Konstantego Mikołaja 
Radziwiłła 

2) Technikum 
3) Branżowa Szkoła I stopnia 

11. 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STANISŁAWA MONIUSZKI  
W ŁAJSKACH 

ul. Kościelna 63 

12. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANA PAWŁA II  
W WIELISZEWIE 

ul. Janusza Kusocińskiego 1 

13. PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W SKRZESZEWIE ul. Szkolna 10a 

W Zespole Szkół w Komornicy funkcjonuje Liceum Ogólnokształcące im. mjra 
Konstantego Mikołaja Radziwiłła (brak aktywnych oddziałów w szkołach kształcących  
w zawodzie).  

Do szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wieliszew uczęszczało 3775 dzieci  
i młodzieży (wzrost o 130 r/r) w 172 oddziałach1 (wzrost o 4 r/r):  

Nazwa szkoły / placówki 
Ogólnodostępne 

- uczniowie 
Ogólnodostępne 

- oddziały 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI  
W WIELISZEWIE 

397 19 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BRONISŁAWA SOKOŁA  
W OLSZEWNICY STAREJ 

339 15 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JÓZEFA WYBICKIEGO  
W JANÓWKU 

221 10 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W JANÓWKU 93 4 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 1 W WIELISZEWIE 148 6 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 2 W WIELISZEWIE 49 3 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W ŁAJSKACH 119 5 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO  
W SKRZESZEWIE 

477 23 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. MJRA KONSTANTEGO MIKOŁAJA 
RADZIWIŁŁA W KOMORNICY 

322 13 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STANISŁAWA MONIUSZKI 542 26 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANA PAWŁA II 505 24 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W SKRZESZEWIE 214 9 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 3 W WIELISZEWIE 199 9 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W OLSZEWNICY STAREJ 150 6 

razem 3775 172 

 

Z wychowania przedszkolnego korzystało 1073 wychowanków (spadek o 13 r/r) w 47 

oddziałach (constans r/r)2, w tym w 4 oddziałach przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach 

podstawowych. Oddziały przedszkolne funkcjonowały w pięciu szkołach podstawowych. 

 
1 Źródłem danych jest System Informacji Oświatowej, stan na dzień 30 września 2025 r. 
2 Źródłem danych jest System Informacji Oświatowej, stan na dzień 30 września 2025 r. 
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Nazwa szkoły / placówki 
Liczba uczniów 
w oddziałach 

przedszkolnych 

Liczba 
oddziałów 

przedszkolnych 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI 26 1 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JÓZEFA WYBICKIEGO W JANÓWKU 25 1 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W JANÓWKU 93 4 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 1 W WIELISZEWIE 148 6 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 2 W WIELISZEWIE 49 3 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W ŁAJSKACH 119 5 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STANISŁAWA MONIUSZKI 51 2 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W SKRZESZEWIE 214 9 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 3 W WIELISZEWIE 199 9 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W OLSZEWNICY STAREJ 150 6 

Razem 1073 47 

 

Do szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wieliszew uczęszczają 
wychowankowie i uczniowie posiadający orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.  
W 2025 roku kształceniem specjalnym w jednostkach samorządowych objętych było 214 dzieci 
i młodzieży 3 (wzrost o 45 r/r), w tym 23 wychowanków przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
(wzrost o 10 r/r). 

Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wiążą się z koniecznością zapewnienia 
dodatkowego wsparcia w postaci zajęć rewalidacyjnych oraz nauczyciela współorganizującego 
proces kształcenia lub pomocy nauczyciela.  

 

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 

orzeczeń 
ogółem 

Liczba orzeczeń  
w oddziałach 

przedszkolnych 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI 26 1 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BRONISŁAWA SOKOŁA 19 0 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JÓZEFA WYBICKIEGO W JANÓWKU 19 1 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W JANÓWKU 2 2 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 1 W WIELISZEWIE 6 6 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 2 W WIELISZEWIE 1 1 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W ŁAJSKACH 3 3 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO 24 0 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. MJRA KONSTANTEGO MIKOŁAJA 
RADZIWIŁŁA W KOMORNICY 

 
11 0 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STANISŁAWA MONIUSZKI 55 2 

 
3 Źródłem danych jest System Informacji Oświatowej, stan na dzień 30 września 2025 r. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANA PAWŁA II 31 0 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W SKRZESZEWIE 7 7 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 3 W WIELISZEWIE 7 7 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W OLSZEWNICY STAREJ 3 3 

razem 214 33 

 

W jednostkach systemu oświaty prowadzonych przez Gminę Wieliszew zatrudnionych 
było 503 nauczycieli4 (wzrost o 38 r/r) w łącznym wymiarze 445,29 etatów5  
(wzrost o 19,82 r/r): 

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 

nauczycieli 
Liczba 
etatów  

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W WIELISZEWIE 57 49,76 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W OLSZEWNICY STAREJ 33 28,06 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JÓZEFA WYBICKIEGO W JANÓWKU PIERWSZYM 10 8,06 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W JANÓWKU PIERWSZYM 18 14,00 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 1 W WIELISZEWIE 10 7,59 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 2 W WIELISZEWIE 13 11,70 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 3 W WIELISZEWIE 60 52,27 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR W ŁAJSKACH 38 34,30 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W SKRZESZEWIE 94 86,58 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W KOMORNICY 61 52,65 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STANISŁAWA MONIUSZKI W ŁAJSKACH 30 28,50 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANA PAWŁA II W WIELISZEWIE 22 21,33 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W SKRZESZEWIE 57 50,49 

razem 504 445,29 

 
W 2025 roku wydatki gminy na oświatę wyniosły ogółem 84 653 526,67 zł.  

Środki z budżetu państwa, przekazane w formie dotacji oświatowej i dotacji celowych nie 
pokrywają kosztów funkcjonowania systemu oświaty. Gmina Wieliszew przeznacza  
na finansowanie zadań oświatowych istotną część swojego budżetu. 

Nasze szkoły i przedszkola są bardzo aktywne, jeśli chodzi o przedsięwzięcia: programy, 
projekty czy konkursy - o różnym zasięgu, zarówno wewnętrznym, gminnym, powiatowym,  
a nawet ogólnokrajowym, czy też międzynarodowym.  

Poniżej opisano wybrane, najważniejsze projekty w każdej z placówek. 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie 

PROJEKT E-TWININNG GLITTER AND GREETINGS ACROSS EUROPE  

Uczniowie klas 4a i 4b oraz 7b uczestniczyli w międzynarodowym projekcie polegającym  
na wymianie własnoręcznie wykonanych kartek bożonarodzeniowych z uczniami z różnych 
krajów europejskich. Kartki zawierały życzenia świąteczne w języku angielskim oraz w języku 
ojczystym, co sprzyjało rozwijaniu kompetencji językowych i kulturowych. W ramach 

 
4 Źródłem danych jest System Informacji Oświatowej, stan na dzień 30 września 2025 r. 
5 Źródłem danych jest System Informacji Oświatowej, stan na dzień 30 września 2025 r. 
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współpracy uczniowie poznawali tradycje bożonarodzeniowe innych krajów oraz wspólnie 
tworzyli Wirtualną Europejską Mapę Świąt, prezentującą otrzymane kartki. Projekt rozwijał 
kreatywność, umiejętność współpracy oraz otwartość na inne kultury, a także sprzyjał 
nawiązywaniu międzynarodowych przyjaźni.  

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY: „MAŁY MIŚ W ŚWIECIE WIELKIEJ LITERATURY”:  

Celem głównym projektu jest rozwijanie i promowanie czytelnictwa we współpracy  
z przedszkolami, szkołami podstawowymi, szkołami specjalnymi, świetlicami szkolnymi, 
bibliotekami szkolnymi, specjalnymi ośrodkami szkolno-wychowawczymi w całej Polsce. 
Uczestnikami projektu są czynni zawodowo nauczyciele pracujący w przedszkolach oraz 
oddziałach „0” przy szkołach podstawowych. 

AKADEMIA LUBELLA:  

Akademia Lubella to program edukacyjny skierowany do klas VI-VIII szkół 
podstawowych. Celem programu jest edukacja młodzieży na temat potrzeby różnicowania 
produktów w codziennej diecie oraz uświadomienie uczniom, jak ważną rolę odgrywają one  
w odżywianiu. Akademia Lubella uczy nie tylko komponowania zróżnicowanych, wartościowych 
posiłków, ale również prawidłowych zachowań związanych z niemarnowaniem jedzenia  
i doceniania samodzielnego przygotowywania posiłków, a także wartości płynących  
ze wspólnego spożywania posiłków. 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliszewie im. Jana Pawła I w Wieliszewie 

Aktywny do kwadratu - program, mający na celu zwiększenie aktywności fizycznej 
uczniów, stworzony z myślą o realizacji strategicznego celu w obszarze kultury fizycznej - 
Aktywne i zdrowe społeczeństwo. Program ten to kompleksowe wsparcie aktywności fizycznej 
skierowane w szczególności do dzieci i młodzieży. W dodatkowych zajęciach prowadzonych 
dwa razy w tygodniu uczestniczyło 68 uczniów z klas 1-3. Program realizowany był od lutego 
2025 do grudnia 2025. Wspierany i finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Europejski Tydzień Kodowania (15-17.10.2025 r.) - Szkoła wzięła udział  
w międzynarodowym wydarzeniu Code Week i została zgłoszona na mapę wydarzeń. W ramach 
akcji realizowano działania przybliżające uczniom matematykę oraz elementy kodowania. 
Uczniowie poznali różne sposoby szyfrowania (m.in. szyfr podstawieniowy oraz szyfr Cezara), 
uczestniczyli w grze terenowej, rozwiązywali kodowane zadania matematyczne oraz zadania 
ukryte pod kodami QR.  

Ratujemy i uczymy ratować - program edukacyjny we współpracy z WOŚP skierowany 
do klas I-III SP i polega na wprowadzeniu zajęć z podstawowych czynności ratujących życie 
powszechnie już w pierwszych klasach szkoły podstawowej. Dzieci oswajają się z tak ważnymi 
zagadnieniami i kształtują właściwe nawyki – pierwsza pomoc staje się dla nich czymś 
naturalnym. 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Moniuszki w Łajskach 

APTECZKA PIERWSZEJ POMOCY EMOCJONALNEJ 

Celem programu APTECZKA PIERWSZEJ POMOCY EMOCJONALNEJ jest rozwijanie  
w dzieciach podstawowych umiejętności społecznych i emocjonalnych oraz przygotowanie  
do radzenia sobie z trudnościami. Program składa się z 10 części tematycznych, które 
koncentrują się na kształtowaniu pozytywnych postaw i zachowań, poprzez rozwijanie 
odporności psychicznej oraz optymistycznego podejścia do życia. 
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Zaczytana szkoła Innowacja pedagogiczna opracowana i wdrożona jako element 
wspierający realizację zadań wychowawczo-profilaktycznych szkoły. Celem programu było: 

• rozwijanie umiejętności czytelniczych, językowych, komunikacyjnych, 

• budowanie empatii w oparciu o postawy bohaterów literackich, 

• przeciwdziałanie hejtowi i przemocy rówieśniczej,  

• promowanie tolerancji i akceptacji różnorodności. 

Innowacja adresowana dla uczniów klas 0-5, w tym dla uczniów z niepełnosprawnościami 
oraz dla dzieci uczęszczających do świetlicy szkolnej. 

RESQL  

Pomaga szkołom rozwiązywać problemy bullyingu - przemocy rówieśniczej.  
Składa się z 5 kluczowych elementów:  

• mobilnej aplikacji do zgłaszania incydentów; 

• panelu interwenta dla przeszkolonych pracowników szkoły; 

• materiałów szkoleniowych dla uczniów, nauczycieli i rodziców; 

• scenariuszy lekcji wychowawczych; 

• zestawu pomocy interwencyjnej, psychologicznej i prawnej dla nauczycieli. 

Za pomocą aplikacji uczniowie anonimowo zgłaszają przypadki przemocy rówieśniczej,  
a interwent, odbierając wiadomość, ma okazję dopytania o szczegóły i podjęcia odpowiednich 

działań. Zespół RESQL pomaga szkołom we wdrożeniu programu  i tworzeniu przyjaznego 
środowiska dla wszystkich uczniów.  

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie 

Projekt Zgrane Środowisko - model współpracy społeczno-przyrodniczej w gminach.  
Projekt adresowany jest do mieszkańców 15 gmin z woj. mazowieckiego, kujawsko-
pomorskiego, podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Jego celem jest odkrywanie i promowanie 
dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego gminy, dzięki wytworzeniu produktu miejsca, czyli gry 
terenowej zbudowanej na obiektach w przestrzeni, które w opinii mieszkańców są warte 
pokazania lub wymagają zaopiekowania. Starsi mieszkańcy gminy spotkali  
się z przedstawicielami Fundacji Ekotrend w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  
w Skrzeszewie, by razem wytypować i omówić ciekawe miejsca w gminie i pokazać je na 
specjalnie przygotowanej mapie. Następnie uczniowie klasy 7b uczestniczyli w warsztatach 
Kawiarenka obywatelska, czyli otwarty dialog międzypokoleniowy, w ramach projektu Zgrane 
środowisko- model współpracy społeczno - przyrodniczej w gminach. Projekt jest 
współfinansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego, w ramach rządowego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.  

Mały Mistrz - ogólnopolski program zajęć sportowych dedykowany uczniom z klas I-III. 
Założeniami programu m.in. było zachęcenie uczniów do zdobywania nowych umiejętności 
ruchowych oraz podnoszenia sprawności fizycznej, a także kształtowanie odpowiednich 
nawyków i postaw od najmłodszych lat. 

- Lekkoatletyka z Orlika - to ogólnopolski turniej sportowy będący jednym z elementów 
programu Aktywna Szkoła. Nasz placówka była organizatorem cyklu 4 turniejów lokalnych   
i jedna z naszych drużyn dotarła do etapu wojewódzkiego zdobywając 4 miejsce. Dzieci 
otrzymały nagrody a szkoła voucher na zakup sprzętu sportowego. Celem organizacji turniejów 



73 | S t r o n a  
RAPORT O STANIE GMINY WIELISZEW ZA 2025 ROK 

było zachęcenie dzieci do aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia przy wykorzystaniu 
infrastruktury sportowej. 

-  Aktywna Szkoła - Aktywny AS - to ogólnopolski program sportowy z szeroką gamą zajęć 
ruchowych dla dzieci z klas I - VIII. Dzięki udziałowi w tym programie nasza placówka pozyskała 
specjalistyczny sprzęt sportowy, który zwiększył atrakcyjność zajęć wychowania fizycznego.   

- Zeszyt online - regularny udział w wyznaczonych badaniach. Innowacyjny, bezpłatny program 
oparty na sztucznej inteligencji (AI), wspierający naukę matematyki w szkołach podstawowych. 
Narzędzie, rozwijane przez Politechnikę Warszawską, indywidualizuje poziom zadań  
do umiejętności ucznia, pomagając wyrównywać zaległości lub rozwijać uzdolnienia. Jest  
to narzędzie wspierające pracę nauczyciela, używane zarówno na lekcjach, jak i w domu. 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Janówku Pierwszym 

Warsztaty profilaktyczne rozwijające poczucie odpowiedzialności za zdrowie własne  
i innych, realizowane w klasach VII-VIII – miały na celu wzmacnianie postaw prozdrowotnych 
oraz kompetencji społeczno-emocjonalnych młodzieży. Zajęcia koncentrowały się na 
promowaniu stylu życia, zapobieganiu ryzykownym zachowaniom, kształtowaniu umiejętności 
podejmowania świadomych decyzji oraz rozwijaniu empatii i odpowiedzialności za dobro 
własne i innych członków społeczności. Program warsztatów obejmował zagadnienia związane 
z profilaktyką uzależnień, radzeniem sobie ze stresem i presją rówieśniczą, higieną psychiczną 
oraz budowaniem pozytywnych relacji interpersonalnych. Zastosowano aktywizujące metody 
pracy, takie jak dyskusje moderowane, ćwiczenia zespołowe oraz elementy edukacji poprzez 
doświadczenie. Realizacja działań przyczyniła się do zwiększenia świadomości zdrowotnej 
uczniów, wzmacniania postaw odpowiedzialności społecznej oraz wspierania bezpiecznego  
i sprzyjającego rozwojowi klimatu szkolnego.  

Instytut Cyfrowego Obywatelstwa – Higiena Cyfrowa w szkole – był ukierunkowany  
na kształtowanie świadomego i odpowiedzialnego korzystania z technologii cyfrowych przez 
uczniów. Działania projektowe obejmowały edukacje w zakresie równowagi między światem 
online i offline, bezpieczeństwo w sieci, ograniczanie nadmiernego czasu ekranowego oraz 
dbałości o dobrostan psychiczny. Uczestnicy rozwijali kompetencje cyfrowe, uczyli  
się rozpoznawać zagrożenia wynikające z nieprawidłowego korzystania z mediów oraz 
poznawali praktyczne strategie wspierające zdrowe nawyki cyfrowe. Realizacja projektu 
przyczyniła się do wzrostu świadomości uczniów w obszarze higieny cyfrowej oraz wzmacniania 
odpowiedzialności postaw nowej technologii. 

Szkoła do hymnu – udział naszej szkoły w akcji Szkoła do hymnu był ważnym elementem 
kształtowania postaw patriotycznych wśród uczniów. Cała społeczność szkolna odśpiewała 
„Mazurek Dąbrowskiego”, okazując szacunek do symboli narodowych. Wydarzenie sprzyjało 
integracji oraz budowaniu poczucia wspólnoty, a dla wielu uczniów było wyjątkowym  
i podniosłym przeżyciem. 

Przedszkole Samorządowe nr 1 w Wieliszewie 

ZAJĘCIA WARCABOWE 

Zajęcia prowadzone w najstarszych grupach mały na celu wspomaganie  
i ukierunkowanie rozwoju dziecka w zakresie rozbudzanie zaciekawienia dzieci grą w warcaby 
oraz poznania i wyrażania siebie podczas rozgrywek w warcaby.  

Główną metodą pracy były zajęcia w zespołach dwuosobowych. Każda para graczy 
dysponowała planszą wraz z pionkami warcabowymi. Nauka reguł gry odbywała  
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się z uwzględnieniem zasady stopniowania trudności i poznawania kolejno wszystkich reguł. 
Dokonywane były ćwiczenia m.in. kształtujące orientację przestrzenną, ćwiczenia 
wprowadzające do odczytywania układu współrzędnych, dzieci bawiły się na planszy z osią 
symetrii. Poznały co to jest remis, remis z przewagą, nie rozstrzygnięta gra oraz zasady gry fair 
play (uczciwa gra nawet za cenę porażki, każda gra zaczyna się i kończy podaniem dłoni). 
Poznały również sposoby punktacji. Program uwieńczony został Między przedszkolnym 
Turniejem Warcabowym “MISTRZ GRY W WARCABY” pod patronatem Wójta Gminy Wieliszew 
Pana Pawła Kownackiego. 

„Let’s sing together”  

I Powiatowy Przegląd Piosenki Angielskiej Celem było rozwijanie zainteresowań dzieci 
do nauki języka angielskiego, rozwijanie zainteresowań wokalnych, popularyzowanie  
i motywowanie do nauki języka angielskiego. Udział w przeglądzie wzięło czterech 
reprezentantów, którzy zajęli II miejsce. 

V edycja Gminnego Przeglądu Recytatorskiego „Wiosna w poezji”  

Konkurs miał na celu rozwijanie zdolności recytatorskich, kształtowanie wrażliwości  
na piękno języka ojczystego, dostarczanie dzieciom przedszkolnym doznań estetycznych  
i emocjonalnych wypływających z piękna utworów literackich. Występom przedszkolaków 
towarzyszyły ogromne emocje. Wszyscy uczestnicy zaprezentowali bardzo wysoki poziom 
prezentując ciekawe interpretacje utworów, które dopełniały odpowiednio dobrane rekwizyty 
oraz stroje. Patronat nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Wieliszew Pan Paweł Kownacki,  
a tegorocznym gościem specjalnym była znana poetka Hanna Niewiadomska. 

Przedszkole Samorządowe nr 3 w Wieliszewie 

Program Edukacyjny „Kubusiowi Przyjaciele Natury” - ma na celu proekologiczną 
edukację dzieci i zachęcenie ich do ruchu. Dzieci podczas zajęć nauczą się troszczyć  
o środowisko naturalne, poznają podstawowe zasady ekologii, dowiedzą się, dlaczego warto 
jeść owoce i warzywa oraz poznają korzyści płynące z ruchu. 

Projekt Edukacyjny „Odkrywamy Polskę z Polinką” - ma na celu rozbudzanie poczucia 
tożsamości narodowej i przywiązania do ojczyzny. Dzieci poznają Polskę poprzez zabawę, 
sztukę, muzykę i tradycje. Rozwijają ciekawość poznawczą, wrażliwość estetyczną i wyobraźnię. 
Kształtują umiejętności pracy w grupie i cieszenia się wspólną aktywnością. 

Projekt przeprowadzany był raz w miesiącu. Realizacja każdego tematu zaplanowana 
była na jedne zajęcia. W pierwszym półroczu zrealizowano trzy zaplanowane tematy:  

„Polska to mój dom” - pokoloruj mapę Polski, serduszko w barwach biało-czerwonych; 

„Góry, morza, lasy” - wydzieranka z papieru góry; 

„Wolność i bohaterowie”  wspólne odśpiewanie hymnu, biało-czerwone kotyliony; 

„Tradycje i święta” - ozdoba choinkowa folklor. 

Program symultaniczno- sekwencyjnej nauki czytania pod nazwą „Zabawy z sylabami” - 
mają na celu rozwój umiejętności czytania przez analizę i syntezę sylab, co wspiera logiczne 
myślenie, pamięć, koncentrację i budowanie kompetencji językowych, ucząc dzieci dzielenia 
słów na części, kojarzenia sylab i tworzenia wyrazów, często łącząc to z ruchem i zabawą,  
by nauka była radosna. Kluczowe osiągane cele to płynne czytanie sylab, rozpoznawanie ich, 
budowanie słów i zdań, usprawnianie artykulacji, rozwijanie sprawności manualnej i współpracy 
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w grupie.  Zwiększenie zainteresowania literaturą i czytaniem, wykorzystywanie logicznego  
i algorytmicznego myślenia do rozwiązywania problemów z różnych dziedzin. Współpraca  
w grupie oraz większa uważność i koncentracja.  

Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliszewie 

SKĄD SIĘ BIORĄ PRODUKTY EKOLOGICZNE 

Zdobywanie wiedzy na temat zdrowego odżywiania się, zrozumienie przez dzieci czym 
jest rolnictwo. Poznanie produktów ekologicznych, źródła ich pochodzenia oraz dobroczynnego 
wpływu na zdrowie.   

CZYSTE POWIETRZE WOKÓŁ NAS  

Program edukacyjny  Zwiększenie świadomości dzieci na temat zagrożeń, które niesie 
zanieczyszczenie powietrza.  

DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY Kampania Społeczna wspierana m.in. przez Fundację Dajemy 
Dzieciom Siłę. 

Celem kampanii jest ochrona dzieci, edukacja społeczeństwa i promowanie wychowania 
bez przemocy. Ochrona dzieci przed przemocą oraz budowanie bezpiecznego środowiska do 
ich rozwoju. Zapobieganie przemocy wobec dzieci. Zwiększanie świadomości społeczeństwa  
o tym, czym jest przemoc fizyczna, psychiczna i zaniedbanie. Uczenie bezpiecznych  
i pozytywnych metod wychowania bez kar i agresji. Informowanie dzieci, gdzie mogą szukać 
pomocy i jak reagować na przemoc. Promowanie przekonania, że przemoc wobec dzieci nigdy 
nie jest akceptowalna. 

GRAMY ZMYSŁAMI Projekt edukacyjny 

Rozwijanie zmysłów poprzez zabawę i różne aktywności sensoryczne. Wspieranie 
rozwoju sensorycznego dzieci poprzez zabawy i działania angażujące zmysły (wzrok, słuch, 
dotyk, smak i węch). Pobudzanie ciekawości i kreatywności dzieci., wspieranie rozwoju 
motoryki małej i dużej, nauka poprzez doświadczanie i eksperymentowanie, rozwijanie 
samodzielności i współpracy w grupie, dostarczanie dzieciom pozytywnych doświadczeń 
sensorycznych.  

Przedszkole Samorządowe w Łajskach 

„Mamo, tato wolę wodę”  

Cele programu: 

• popularyzacja picia wody jako podstawowego napoju, który jest niezbędny dla 
organizmu żywego; 

• popularyzacja dobrych nawyków i odpowiedzialności społecznej dotyczących ochrony 
przyrody wśród przedszkolaków, ich rodziców i nauczycieli przedszkolnych oraz zasad 
ekologii. 

W ramach Programu Uczestnicy przeprowadzają zajęcia o tematyce zdrowotno-
przyrodniczej w oparciu o bezpłatne materiały edukacyjne dostępne do pobrania na stronie 
www.wolewode.pl. Materiały edukacyjne dostępne są do pobrania przez zarejestrowanych 
Uczestników. 
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„Czuciaki z krainy emocji”  

Projekt wspierający rozwój inteligencji emocjonalnej, pomaga poznać, zrozumieć  
i regulować emocje. 

Cele: 

• rozpoznawanie emocji – Tworzenie okazji do nauki nazywania i odczytywania własnych 
emocji w bezpiecznym środowisku; 

• regulacja emocji- Uczymy dzieci, jak panować nad emocjami, które są zbyt silne lub 
trwają zbyt długo; 

• świadomość emocjonalna - Dzieci dowiadują się, że wszystkie emocje – także trudne – 
są naturalne i potrzebne; 

• relacje i empatia-Pomagamy budować pozytywne relacje i zrozumienie wobec emocji 
innych ludzi. 

„Zabawa sztuką”  

Innowacyjne połączenie sztuki z kompetencjami kluczowymi, a wszystko w duchu 
pedagogiki Froebla. 

Cele szczegółowe: 

• tworzenie przez nauczycieli warunków do twórczej aktywności dzieci w procesie 
zabawy, 

• wprowadzenie dzieci w świat sztuki o charakterze lokalnym, ogólnopolskim, 
europejskim i światowym, 

• zapoznanie z wybranymi dziełami i ich twórcami, 

• rozwijanie poczucia estetyki i wrażliwości na piękno, 

• udział w wystawach i prezentacjach zbiorowych, 

• rozwijanie postawy twórczej dzieci z jej nieodłącznymi atrybutami tj. kreatywnością, 
innowacyjnością, 

• zapoznanie z różnorodnymi technikami plastycznymi, 

• kształtowanie umiejętności rozumienia i interpretowania pojęć przy wykorzystaniu 
obrazów, 

• doskonalenie umiejętności swobodnej wypowiedzi, w tym wyrażania odczuć 
związanych z odbiorem sztuki, 

• przygotowanie do posługiwania się językiem obcym nowożytnym w oparciu  
o wykorzystywanie dzieł sztuki, 

• wykorzystywania myślenia i postrzegania matematycznego do rozwiązywania 
problemów w codziennych w sytuacjach związanych z wykorzystaniem edukacji przez 
sztukę, 

• kształtowanie orientacji przestrzennej, 

• rozwijanie zainteresowań światem przyrody poprzez wykorzystywanie dzieł sztuki, 

• doskonalenie umiejętności konstrukcyjnych, 

• rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci oraz nauczycieli, w tym zainteresowań 
związanych z kodowaniem i programowaniem. 

Założenia: 

• wspomaganie rozwoju dzieci, 

• odkrywanie dziecięcych talentów, 
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• budowanie więzi w grupie przedszkolnej, 

• rozwijanie wiary we własne możliwości, 

• współpraca z środowiskiem lokalnym, w tym z instytucjami kultury, artystami,  
branie udziału w wyjściach i wycieczkach związanych z tematyką dotyczącą projektu, 

• kształtowanie wartości i umiejętności związanych z zachowaniem się w miejscach 
dotyczących świata sztuki, 

• udział w akcjach propagujących działalność twórczą, 

• rozwijanie kreatywności, krytycznego myślenia oraz umiejętności rozwiązywania 
sytuacji problemowych. 

Przedszkole Samorządowe w Skrzeszewie 

Projekt „Czuciaki z Krainy emocji”  

Całoroczny projekt edukacyjny wspierający rozwój inteligencji emocjonalnej dzieci. 
Projekt stwarza bezpieczne warunki do uczenia się rozpoznawania własnych uczuć oraz 
zrozumienia emocjonalnych reakcji i zachowań. Działania projektowe pozwalają dzieciom 
poznać sposoby radzenia sobie z silnymi emocjami oraz rozwijają umiejętność ich wyciszania  
i kontrolowania, a ponadto na budowaniu empatii i pozytywnych relacji z innymi.   

Program „Akademia Przyrodnika Żubra Pompika”  

Program ma na celu kształtowanie postaw proekologicznych u dzieci poprzez atrakcyjne  
i aktywne poznawanie świata przyrody. Realizowany jest w formie zabaw, obserwacji i działań 
praktycznych z wykorzystaniem literatury dziecięcej. Program rozwija ciekawość poznawczą 
oraz uczy szacunku i odpowiedzialności za środowisko naturalne. 

Projekt „BohaterON”  

Projekt ma na celu kształtowanie postaw patriotycznych oraz budowanie szacunku 
wobec historii i bohaterów narodowych. Poprzez udział w działaniach edukacyjnych dzieci 
poznają znaczenie pamięci historycznej oraz uczą się wdzięczności i empatii. Projekt 
realizowany jest w formie dostosowanej do wieku dzieci, m.in. poprzez rozmowy, materiały 
edukacyjne i działania plastyczne. 

Przedszkole Samorządowe w Janówku Pierwszym 

Projekt „BAJKI POMAGAJKI” 

„Bajki pomagajki”, to historie dotyczące konkretnych problemów, emocji, z którymi 
dzieci niejednokrotnie się borykają. Bajki oswajają z emocjami i problemami, zawierają wiele 
wskazówek, co można zrobić, by poradzić sobie w podobnej sytuacji. 

Bajki mają na celu budowanie poczucia pewności siebie, oswojenia z sytuacjami, które 
budzą lęk, kształtują umiejętność zachowania w sytuacjach zagrażających zdrowiu  
i bezpieczeństwu, uczą akceptacji odmienności, rozwijają umiejętność wzajemnej pomocy, 
umożliwiają naukę rozpoznawania emocji, pokazują wartość przyjaźni w życiu człowieka. 

Projekt „Piątka dla Natury” 

Celem projektu było wspieranie edukacji ekologicznej wśród dzieci, aktywizowanie 
przedszkolaków i pedagogów do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska. 

W ramach projektu dzieci brały udział w zajęciach edukacyjnych dotyczących ochrony 
środowiska, segregacji odpadów, oszczędzania wody i energii oraz dbania o przyrodę. 
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Przedszkolaki poznały zasady segregacji śmieci, znaczenie recyklingu oraz sposoby ograniczania 
zużycia plastiku. Zajęcia miały formę rozmów kierowanych, zabaw dydaktycznych, prac 
plastycznych oraz oglądania materiałów edukacyjnych. 

„Alfabet logopedyczny” 

Głównym założeniem projektu, jest wspieranie prawidłowego rozwoju mowy dzieci. 

Zestaw działań obejmuje: ćwiczenia artykulacyjne, oddechowe, fonacyjne, słuchowe oraz 
usprawniające motorykę małą i dużą. Zajęcia mają charakter zabawowy, co sprzyja aktywnemu 
udziałowi dzieci i buduje pozytywne nastawienie do ćwiczeń logopedycznych. 

Podczas realizacji projektu dzieci doskonalą sprawność aparatu artykulacyjnego (języka, warg, 
policzków), ćwiczą prawidłowy tor oddechowy i wydłużają fazę wydechową, rozwijają słuch 
fonemowy oraz umiejętność różnicowania dźwięków mowy, wzbogacają słownictwo czynne  
i bierne, uczą się poprawnej wymowy poprzez naśladowanie i powtarzanie, rozwijają 
koncentrację uwagi, pamięć oraz koordynację wzrokowo-ruchową. 

W najbliższych latach przed Gminą Wieliszew stoją dwa zasadnicze wyzwania w obszarze 
oświaty: 

❖ Zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc w przedszkolach i szkołach podstawowych  
dla rosnącej liczby dzieci i młodzieży.  

Według stanu na 30 września 2025 roku do gminnych jednostek oświatowych uczęszczało 
3775 dzieci i młodzieży; według stanu na 30 września roku poprzedzającego liczba ta wyniosła 
3645. Oznacza to wzrost o 130 uczniów r/r.  

Sytuacja demograficzna obserwowana na poziomie krajowym, w szczególności w zakresie 
spadku liczby ludności, na obecnym etapie nie znajduje odzwierciedlenia w Gminie Wieliszew. 
Na jej terenie nadal odnotowuje się dodatnie saldo migracji, związane z napływem nowych 
mieszkańców. W konsekwencji systematycznie wzrasta liczba ludności, w tym również liczba 
dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. 

W związku z powyższym należy podkreślić, iż istniejąca infrastruktura oświatowa wymaga 
dostosowania do rosnących potrzeb lokalnej społeczności. W perspektywie najbliższych lat 
prognozowany jest dalszy wzrost liczby uczniów, co generuje konieczność zabezpieczenia 
odpowiedniej liczby miejsc w placówkach oświatowych. Oznacza to potrzebę rozbudowy 
istniejących szkół, ewentualnej budowy nowych obiektów oraz zapewnienia odpowiedniej 
kadry pedagogicznej i zaplecza dydaktycznego. 

Podejmowanie działań planistycznych i inwestycyjnych w tym zakresie jest niezbędne  
dla zagwarantowania ciągłości i jakości procesu edukacyjnego, a także dla uniknięcia zjawiska 
przepełnienia placówek w kolejnych latach. 

❖ Podniesienie poziomu nauczania w szkołach Gminy Wieliszew. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty są niższe niż średnia szkół zlokalizowanych na terenie 
powiatu legionowskiego (w 2024 roku: język polski – 64,59% w gminie, 68,34% w powiecie; 
matematyka – 54,15% w gminie, 59,65% w powiecie; język angielski – 74,53% w gminie, 78,75% 
w powiecie).  

Wyniki egzaminu maturalnego z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego  
są znacznie poniżej średniej szkół zlokalizowanych na terenie powiatu legionowskiego (w 2025 
roku: język polski poziom podstawowy – gmina 48,30%, powiat 57,55%, matematyka 
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podstawowa – gmina 35,10%, powiat – 61,35%; język angielski – gmina – 58,68%, powiat – 
83,08)6.  

Porównując wyniki osiągnięte przez maturzystów w roku 2024 można zauważyć spadek 
wyników z matematyki, języka angielskiego i języka polskiego: 

Rok 2024 Rok 2025 

Matematyka 38,08% Matematyka 35,10% 

Język angielski 60,38% Język angielski 58,68% 

Język polski 50,35% Język polski 48,30% 

 
Wszystkie szkoły podejmują systematyczne i wieloaspektowe działania mające na celu 

poprawę wyników egzaminu ósmoklasisty z matematyki. Najczęściej realizowaną formą 
wsparcia jest wprowadzenie dodatkowej godziny matematyki w klasach VII–VIII, zajęć 
wyrównawczych oraz stałych konsultacji dla uczniów. Prowadzone są regularne egzaminy 
próbne, rozwiązywane arkusze egzaminacyjne oraz cotygodniowe karty pracy z zadaniami  
w formule egzaminacyjnej. Nauczyciele kładą nacisk na systematyczne powtórki materiału, 
analizę błędów oraz utrwalanie podstaw teoretycznych, a także monitorowanie postępów 
uczniów i udzielanie im bieżącej informacji zwrotnej. 

Szkoły dbają również o rozwijanie zainteresowań matematycznych poprzez udział  
w licznych konkursach organizację wydarzeń tematycznych oraz prowadzenie kół 
matematycznych. W procesie nauczania wykorzystywane są różnorodne metody aktywizujące, 
narzędzia cyfrowe i platformy edukacyjne, które zwiększają atrakcyjność zajęć i wspierają 
rozwój logicznego myślenia. 

Mimo szerokiej oferty wsparcia zauważalne są trudności związane z motywacją części 
uczniów oraz niewystarczającym zaangażowaniem niektórych rodziców. Frekwencja  
na zajęciach obowiązkowych jest wysoka, natomiast udział w zajęciach dodatkowych bywa 
zróżnicowany. Szkoły podkreślają konieczność systematycznej pracy uczniów oraz dalszej 
współpracy z rodzicami jako kluczowych czynników wpływających na poprawę efektów 
kształcenia.  

 

18 Finanse gminy 
Budżet Gminy Wieliszew na 2025 r. zakładał wpływy w kwocie 177 152 652,00 zł oraz 

wydatki w kwocie 178 367 852,00 zł. 
W wyniku dokonanych zmian: 

• plan dochodów wyniósł 180 670 456,66 zł., wpływy wynosiły 181 516 671,11,  
co stanowi 100,47 % planu, plan wydatków wyniósł 192 372 221,48, wykonanie 
wyniosło 182 170 957,62 zł. co stanowi 94,7 % planu.  

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Gmina Wieliszew posiadała środki pieniężne na rachunku 

bankowym budżetu w wysokości 21 640 391,39 zł. 

• Deficyt wyniósł - 656 757,69 zł.  

 
6 Źródłem danych są sprawozdania Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie 
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• Udziały we wpływach z PIT i CIT - Plan 84 950 957,32 zł wykonanie 84 950 957,32 zł.  

tj. 100 % planu.  

• Wpływy z podatku od nieruchomości 34 136 656,22 zł.  

• Dochody majątkowe – plan 7 520 884,51 zł, wykonanie 7 587 925,07 zł tj. 100,89% 
planu. 
 

18.1 Podatki 

• Podatek od nieruchomości  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku  

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

zrealizowano w kwocie 16 696 105,41 zł, co stanowi 104,56 % planu rocznego wynoszącego  

15 967 618,00 zł. Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych zrealizowano w kwocie 23 776 640,65 zł, co stanowi 99,56 % planu rocznego 

wynoszącego 23 881 616,00 zł. 

• Podatek PIT i CIT  

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zrealizowano  

w kwocie 86 491 556,41 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 86 491 556,41 zł. 

Na niniejszą wartość składają się: ○ wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  

w kwocie 84 950 957,32 zł; ○ wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych w kwocie  

1 540 599,09 zł.  

18.2 Dochody z majątku 

Dochody majątkowe Gminy Wieliszew w 2025 roku zostały wykonane na poziomie  

7 587 925,07 zł, tj. w 100,89% w stosunku do planu wynoszącego 7 520 884,51 zł. 

18.3 Dochody z dotacji 

• łączna kwota otrzymanych dotacji w roku 2025 wyniosła 35 084 510,30 zł.  

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom związane z realizacją świadczenia rodzinnego  
7 190 307,54 zł; 

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
Gminy 1 476 376,56 zł; 

• świadczenia z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 1 124 625,59 zł;  

• dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 3 oraz ust.3 pkt 5, lit a i b oraz 6 ustawy 
lub płatności w ramach budżetu środków 1 882 984,41 zł; 

• wpływ dotacji celowej w wysokości 2 999 831,00 zł zgodnie z umową 
2024/0212/2754/DIS/BP/23 dot. zadania związanego z budową obiektu sportowego  
w ramach programu Olimpia; 
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• wpływ dotacji celowej w wysokości 988 289,77 zł zgodnie z umową nr WBZK-
V.3146.2,2,248.2025 dot. PROGRAMU Ochrony Ludności i obrony Cywilnej (zwrot 
niewykorzystanych środków 455 849,58 zł.); 

• wpływ środków z Rządowego Funduszu - Polski Ład Program na realizację zadania  
pn. „Edycja 8/2023/8578/Polski Ład” – 954 510,75 zł; 

• wpływ środków z Rządowego Funduszu - Polski Ład Program na realizację zadania  
pn. „Edycja 6 PGR/2023/3944/Polski Ład” – 1 580 906,78 zł;  

• dotacja celowa 100 000,00 zł zgodnie z umową nr W/UMWM-UU/UM/OR/10768/2025 
na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego; 

• dotacja celowa w wysokości 40 000,00 zł na podstawie umowy nr W/UMWM 
UU/UM/OR/2045/2025 dot. pomocy finansowej na modernizację budynku użytkowego 
dla jednostki OSP Kałuszyn (zwrot niewykorzystanych środków 1 200,00 zł);  

• wpływ dotacji celowej w wysokości 442 562,85 zł na mocy umowy ramowej  
o partnerstwie dla projektu nr 10249772 – REUSE4WILL; 

• dotacja celowa ze środków europejskich na realizację projektu współpracy 
samorządowej z krajami unii Europejskiej w kwocie 20 841,91 zł; 

• wpływ dotacji celowej w wysokości 5 000,00 zł zgodnie z umową nr WS.425.6.2025.JJZ.  
dot. organizacji zawodów „11 Ultramaraton Powstańca 1944-2025”;  

• wpływ dotacji W/UMWMUU/UM/OR/2593/2025 z przeznaczeniem na realizację 
projektu „Młodzież dla Wieliszewa Wieliszew dla Młodzieży” – 21 330,00 zł; (zwrot 
niewykorzystanych środków 4 185,43 zł);  

• dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
na realizację programu „Cyberbezpieczny Samorząd” w kwocie 954 713,96 zł; 

• dotacja celowa na zakup podręczników – 248 288,09 zł; (zwrot niewykorzystanych 
środków – 6 564,50 zł.); 

• środki z Funduszu Pomocy na zakup podręczników dla uczniów będących obywatelami 
Ukrainy w kwocie 8 668,66 zł. 

• dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
na realizację programu „Edukacja na cyfrowo” w kwocie 26 964,69 zł; 

• dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania w ramach 
programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2025” – 150 000,00 zł; (zwrot 
niewykorzystanych środków 140 000,00 zł.) 

• zwrot kosztów poniesionych na prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości                            
34 887,40 zł;  

• dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Wieliszew 2025” w wysokości 50 000,00 zł. 

• dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia w miejscowości 
Wieliszew oraz w miejscowości Sikory” w wysokości 43 296,00 zł. 

• wpływ środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację umowy WRPS-
IV.946.4.62.2025” – 23 923,91 zł ;  

• wpływ środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację umowy 
”210/AOON/2025” – 79 239,00 zł (zwrot niewykorzystanych środków 1 037,45zł);  
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• wpływ środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań z zakresu świadczeń rodzinnych 
dla obywateli Ukrainy – 127 899,39 zł;  

• dotacja celowa otrzymana z Ministerstwa Obrony Narodowej na doposażenie oraz 
szkolenie uczniów oddziałów przygotowania wojskowego w Zespole Szkół w Komornicy 
w kwocie 33 350,00 zł; 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania związane ze zwrotem podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla rolników w kwocie  
108 381,11 zł; 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na organizację transportu na wybory  
w kwocie 6 691,67 zł. 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z USC  
w kwocie 245 990,31 zł; 

• dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej z samorządu Województwa 
Mazowieckiego na zadania realizowane przez Młodzieżową Radę Gminy w kwocie 
17 144,57 zł. 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na prowadzenie rejestru wyborców  
w kwocie 3 632,00 zł. 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań związanych  
z kwalifikacją wojskową w kwocie 1 881,22 zł. 

• środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 14 242,00 zł; 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
zadań zleconych w kwocie 5 289,00 zł; 

• środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 381,74 zł. 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych 
w kwocie 13 124,00 zł; 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w kwocie 2 550,00 zł 
 

18.4 Fundusz sołecki 

W ramach funduszu sołeckiego:  

• Wydatki na łączną kwotę 552 167,59 zł.  

• Kwota wniosku o zwrot z Urzędu Wojewódzkiego to łącznie 230 579,07 zł, w tym bieżące 

138 827,68 zł, majątkowe 91 751,39 zł. 

 

18.5 Spłata zadłużenia  

Do dnia 31 grudnia 2025 r. spłacono odsetki od kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji 

komunalnych w wysokości 4 429 119,19 zł.  

Spłacono raty kredytów i pożyczek oraz obligacje w wysokości 5 303 029,44 zł w tym:  

• Kredyty – 18 229,44 zł;  

• Raty pożyczek – 84 800,00 zł;  

• Łączne zadłużenie na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosi – 75 704 399,13 zł. 

 



83 | S t r o n a  
RAPORT O STANIE GMINY WIELISZEW ZA 2025 ROK 

19 Podatki w Gminie Wieliszew 

 

19.1 Podatek od nieruchomości  

 

Obserwowany wzrost dochodów z podatku od nieruchomości jest wynikiem kilku 

czynników. Przede wszystkim jest to potencjał Gminy - firmy inwestują w nieruchomości 

komercyjne, takie jak biura, obiekty handlowe czy magazyny. Z uwagi na atrakcyjność 

Wieliszewa, wielu przedsiębiorców podejmuje się także inwestycji polegających  

na budownictwie mieszkaniowym – zainteresowanie tą ofertą skutkuje większą ilością 

mieszkańców Gminy.  

Ponadto, wpływ na dochody z podatków mają również systematycznie przeprowadzane 

przez Starostwo Powiatowe w Legionowie modernizacje ewidencji gruntów i budynków wsi  

z obrębu Gminy Wieliszew – do końca 2025 roku zmodernizowano grunty należące do obrębu: 

Olszewnicy Starej, Olszewnicy Nowej, Kałuszyna, Janówka Pierwszego, Góry, Krubina, Poddębia, 

Komornicy, Topoliny, i Wieliszewa. Najczęściej, w wyniku tych działań, uległa zmianie 

klasyfikacja gruntu – na grunt podlegający podatkowi od nieruchomości.  

19.2 Podatek od osób fizycznych i prawnych 
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19.3 Podatek rolny, leśny oraz od środków transportu 

 

 

20 Sport i rekreacja 

 

W 2025 roku odbyło się pięć imprez sportowych z czynnym udziałem zawodników. Imprezy 

organizowane na terenie gminy Wieliszew dają możliwość udziału nie tylko dorosłym, ale także 

dzieciom i młodzieży. 

01.03.2025 r. – Bieg Tropem Wilczym  

Impreza o charakterze patriotycznym. Dystans 1963 metry. Odbyła się w Wieliszewie. 

Udział wzięli udział dorośli, dzieci, całe rodziny. Wspólnie upamiętniliśmy pamięć Żołnierzy 

Wyklętych. 

23.03.2025r. – impreza z cyklu WIELISZEWSKI CROSSING   

Impreza została zorganizowane w Wieliszewie. W zawodach wzięli udział biegacze,  

a także zawodnicy MTB. W imprezie brały również udział dzieci i młodzież w osobnych 

kategoriach wiekowych. Udział wzięło 315 osób. 

20.06.2025 – Wieliszewska Piątka 2025 

Impreza zorganizowana w Wieliszewie. W zawodach wzięli udział biegacze. Trasa 

profesjonalnie atestowana. Udział wzięło 200 osób. Bieg rozpoczął się o godzinie 21:30, długość 

trasy wynosiła 5km.  

27.07.2025r. – ULTRAMARATON POWSTAŃCA 1944-2025 

Ultramaraton Powstańca organizowany był przy hali sportowej w Wieliszewie. Trasa 

biegu na 63 km przebiegała przez całą Gminę Wieliszew, okraszona wieloma punktami 

historycznymi. Możliwość biegu indywidualnego lub biegu w sztafecie udział wzięło 300 osób. 

12.10.2025r. – impreza z cyklu WIELISZEWSKI CROSSING   

Impreza została zorganizowane w Skrzeszewie. W zawodach wzięli udział biegacze,  

a także zawodnicy MTB oraz uczestnicy kategorii Nordic Walking. W imprezie brały również 

udział dzieci i młodzież w osobnych kategoriach wiekowych. 
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20.1 Amatorski klub Sportowy „MEWA” Krubin 

AKS Mewa Krubin to amatorski klub piłkarski z miejscowości Krubin, działający przede 

wszystkim na poziomie lokalnych rozgrywek i mocno związany ze społecznością gminy 

Wieliszew. Zespół seniorski rozgrywa swoje mecze na poziomie klasy B oraz odbywa treningi 

piłkarskie 3 razy w tygodniu. Udział w rozgrywkach piłkarskich odbywa się zgodnie  

z terminarzem rozgrywek, ustalonych przez MZPN (zazwyczaj raz w tygodniu, od marca  

do czerwca i od sierpnia do listopada). Klub posiada również 3 grupy juniorskie, które odbywają 

swoje treningi dwa razy w tygodniu przez cały rok. Zespoły juniorskie również biorą czynny 

udział w rozgrywkach MZPN oraz w różnego rodzaju turniejach piłkarskich. Treningi klubu 

prowadzone są na boisku z naturalną nawierzchnią w Krubinie oraz w okresach zimowych  

na boisku typu orlik w Skrzeszewie. Klub wziął udział w turnieju o Puchar Wójta Gminy 

Wieliszew. 

Głównym celem AKS Mewa Krubin jest: 

• integracja lokalnej społeczności;  

• promowanie aktywności fizycznej;  

• wychowanie młodzieży w duchu sportu i fair play;  

• tworzenie możliwości rozwoju piłkarskiego dla dzieci i młodzieży; 

• rozpoznawalność gminy w regionie; 

• rozwój lokalnego środowiska sportowego.  

 

20.2 Klub sportowy „DĄB” Wieliszew 

Drużyna seniorska funkcjonuje w oparciu o model klubu środowiskowego, oparty w dużej 

mierze na zawodnikach wywodzących się z gminy Wieliszew i okolicznych miejscowości. Zespół 

bierze udział w regularnych rozgrywkach ligowych obecnie A-Klasa, zapewniając ciągłość 

uczestnictwa gminy w strukturach piłki nożnej na poziomie amatorskim. Udział w rozgrywkach 

piłkarskich odbywa się zgodnie z terminarzem rozgrywek, ustalonych przez MZPN (zazwyczaj 

raz w tygodniu, od marca do czerwca i od sierpnia do listopada).  

Działalność drużyny obejmuje: udział w sezonowych rozgrywkach ligowych oraz 

pucharowych (Puchar Polski na szczeblu regionalnym), organizację i udział w treningach 

(średnio 2–3 jednostki tygodniowo + mecz), utrzymanie gotowości sportowej zawodników oraz 

rozwój poziomu sportowego zespołu. 

Klub jednostki treningowe i meczowe odbywa na stadionie gminnym w Wieliszewie przy 

ul. Modlińskiej 65, w okresie zimowym korzysta z siłowni ulokowanej na hali sportowej oraz  

z boiska typu orlik w Skrzeszewie. 

Sekcja seniorska KS Dąb Wieliszew realizuje zadania własne gminy w zakresie: 

• upowszechniania kultury fizycznej i sportu,  

• organizacji współzawodnictwa sportowego,  

• promocji gminy poprzez udział w rozgrywkach ligowych,  

• wspierania aktywności fizycznej mieszkańców, 

• integracja lokalnej społeczności, 

• promowanie aktywności fizycznej.  
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20.3 Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju „EMKA” 

Stowarzyszenie ma na celu zwiększenie zainteresowania mieszkańców grą w szachy 

poprzez prowadzenie cyklicznych treningów szachowych oraz udział w turniejach na terenie 

całego kraju.  

Główne cele stowarzyszenia: 

• organizacja cyklicznych treningów szachowych dla grupy 20 osób, 

• udział w turniejach szachowych regionalnych oraz krajowych, 

• organizacja turnieju szachowego o puchar Wójta Gminy Wieliszew. 
Osiągnięte rezultaty: 

• zwiększenie zainteresowania wśród mieszkańców Gminy Wieliszew sportem, jakim  
są szachy, 

• wychowywanie dzieci poprzez międzypokoleniową rywalizację, rozwijanie logicznego 
myślenia, 

• budowanie lokalnej społeczności szachowej, 
• eliminowanie stresu poprzez rywalizację. 

 

20.4 Amatorski Klub Sportowy Impet 

Sekcja Impetu Łajski funkcjonuje w formule klubu środowiskowego, skupiającego przede 

wszystkim zawodników z Łajsk oraz okolicznych miejscowości. Drużyna bierze udział  

w rozgrywkach ligowych na poziomie amatorskim B-klasa, zapewniając ciągłość uczestnictwa 

gminy Wieliszew w strukturach piłkarskich regionu. Klub na swoje jednostki treningowe  

i meczowe rozgrywa w Łajskach przy ul. Sikorskiego 6. 

Podstawowe obszary działalności: 

• udział w rozgrywkach ligowych oraz pucharowych na szczeblu lokalnym,  

• prowadzenie regularnego procesu treningowego (średnio 2 tygodniowo + mecz),  

• utrzymanie poziomu sportowego i organizacyjnego zespołu seniorskiego. 

Drużyna seniorska pełni funkcję społeczną na terenie gminy: 

• reprezentuje miejscowość Łajski i gminę Wieliszew w rozgrywkach sportowych,  

• integruje mieszkańców poprzez organizację meczów i wydarzeń sportowych,  

• tworzy przestrzeń aktywności fizycznej dla dorosłych mieszkańców,  

• wspiera lokalną tożsamość sportową i tradycję piłkarską, 

• zrzesza lokalną społeczność na meczach rozgrywanych na obiekcie przy ul. Sikorskiego 

6 w Łajskach 

 

20.5 Bielański Klub Sportowy Wataha Warszawa 

Klub, poprzez swoja działalność, dąży do podniesienia ogólnej świadomości różnych grup 

wiekowych, w zakresie włączania aktywności fizycznej do życia codziennego. Poprzez 

uczestnictwo w zawodach lekkoatletycznych różnego szczebla, uczestnicy zaszczepili sobie chęć 

rywalizacji, a także zapoznali się z możliwościami aktywnego spędzania czasu.   

W trakcie zajęć prowadzonych przez klub odbywają się spotkania z fizjoterapeutą, przez 

co uczestnicy nabywają niezbędną wiedzę o organizmie ludzkim, a także jak dbać o własne 

zdrowie.   
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Działania klubu:  

• organizacja otwartych treningów zajęć biegowych na terenie Gminy Wieliszew,  

• działania korekcyjne prowadzone przez fizjoterapeutę 

• zorganizowane zostały zajęcia biegowe, 

• wzrost świadomości dotyczącej możliwości własnego ciała,  

• zajęcia dotyczące przeciwdziałania kontuzjom,  

• propagowanie zdrowego trybu życia w duchu sportowej rywalizacji z zachowaniem 
zasad fair play,  

• podniesienie umiejętności sportowych uczestników. 
 

20.6 Akademia Piłkarska Dąb Wieliszew 

Akademia Piłkarska Dąb Wieliszew jest istotnym elementem struktury sportowej gminy 

Wieliszew, realizującym zadania w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży oraz upowszechniania 

kultury fizycznej. Poprzez systematyczne działania szkoleniowe, organizacyjne i wychowawcze 

przyczynia się do rozwoju sportu lokalnego, integracji społecznej oraz budowania ciągłości 

szkolenia sportowego. 

Akademia odgrywa istotną rolę w lokalnym systemie sportu i edukacji: 

• zapewnia dzieciom i młodzieży dostęp do zorganizowanej aktywności fizycznej,  

• wspiera rozwój psychospołeczny uczestników,  

• integruje środowisko lokalne (dzieci, rodzice, trenerzy),  

• przeciwdziała wykluczeniu społecznemu poprzez sport.  

Działalność akademii wpisuje się w realizację zadań własnych gminy w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej. 

Akademia posiada brązowy certyfikat PZPN, co potwierdza spełnianie określonych standardów 

organizacyjnych i szkoleniowych. 

Klub posiada 26 grup treningowych oraz 22 trenerów/trenerki w których aktywnie uczestniczy 

ponad 500 zawodników i zawodniczek. Obecnie w trakcie jednego tygodnia odbywa się  

78 treningów piłkarskich oraz około 20 meczów ligowych odbywających się zgodnie  

z harmonogramem MZPN. 

Podstawowe obszary działalności: 

• prowadzenie cyklicznych treningów piłkarskich dostosowanych do wieku i poziomu 
zaawansowania,  

• udział w zorganizowanych rozgrywkach dziecięcych i młodzieżowych,  

• organizacja wydarzeń sportowych (turnieje, mecze kontrolne,),  

• realizacja programów aktywizujących dzieci i młodzież (nabory, półkolonie, obozy 
sportowe). 

• organizacja pikników i wydarzeń dla dzieci 

• organizacja wycieczek fakultatywnych dla dzieci 

• organizacja regularnych treningów piłki nożnej, 

• ilość jednostek treningowych łącznie: 400 dla wszystkich grup,   

• przeprowadzone zostały testy sprawnościowe luty/grudzień. 

• Klub corocznie tworzy nowe grupy treningowej – wyjście naprzeciw lokalnym 

oczekiwaniom. 
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20.7 Pensylwania Łajski 

Sekcja seniorska klubu stanowi główny obszar jego aktywności sportowej. Drużyna 

uczestniczy w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej, 

reprezentując miejscowość Łajski oraz gminę Wieliszew w systemie współzawodnictwa 

sportowego. 

Zakres działalności obejmuje: 

• udział w sezonowych rozgrywkach ligowych oraz pucharowych,  

• realizację procesu treningowego (średnio 2–3 jednostki treningowe tygodniowo oraz 

udział w meczach),  

• utrzymanie poziomu sportowego i organizacyjnego zespołu. 

Klub zrzesza w swoich szeregach dwie sekcje łucznictwo oraz piłkę nożną. Treningi zarówno 

łucznictwa jak i piłki nożnej odbywają się 2 razy w tygodniu. Zespół piłki nożnej rozgrywa swój 

mecze na poziomie klasy B. Klub korzysta z obiektów w Michałowie Reginowie oraz w Łajskach. 

 

20.8 Football Academy Legionowo/Łajski 

Football Academy Łajski to lokalna inicjatywa sportowa działająca na terenie gminy 

Wieliszew, ukierunkowana na szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej oraz 

promowanie aktywności fizycznej wśród najmłodszych mieszkańców. 

Szkółka piłkarska zrzesza około 30 zawodników w wieku 4-12 lat. Zajęcia odbywają się na 

obiektach w Michałowie-Reginowie oraz na boisku w Łajskach. 

Football Academy Łajski stanowi uzupełniający element systemu sportu dziecięcego  

w gminie Wieliszew. Poprzez organizację zajęć piłkarskich i aktywizację najmłodszych 

mieszkańców przyczynia się do rozwoju sprawności fizycznej dzieci oraz integracji społeczności 

lokalnej. 

 

20.9 Podsumowanie 

Gmina Wieliszew posiada bogatą infrastrukturę sportową, która umożliwia mieszkańcom 

rozwój zainteresowań sportowych. Do bazy obiektów wlicza się 9 boisk trawiastych, z czego 

cztery są pełnowymiarowe. Boiska te znajdują się na terenie Wieliszewa, Łajsk, Krubina  

i Komornicy. W Skrzeszewie dostępny jest jeden orlik z dodatkowym boiskiem wielofunkcyjnym. 

 W 2021 powstał nowy obiekt sportowy zlokalizowany przy Szkole Podstawowej nr 2  

w Wieliszewie składający się z boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią, boiska 

trawiastego, bieżni i skoczni do skoków w dal oraz strefy do pchnięcia kulą. W trakcie budowy 

są dwa orliki z dodatkowym boiskiem wielofunkcyjnym, które dodatkowo zwiększą dostępność 

obiektów dla mieszkańców. 

Na terenie gminy rozlokowanych jest kilka siłowni plenerowych oraz mniejszych boisk,  

z których korzystać mogą na co dzień mieszkańcy gminy.  

Przyszłość gminy to nie tylko sport zespołowy, ale także indywidulany, tj. lekkoatletyka, 

kolarstwo, szachy, który z roku na rok coraz mocniej się rozwija. 
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21 Kultura 
21.1 Budżet Ośrodka Kultury w Wieliszewie 

Ośrodek Kultury w Wieliszewie działa w oparciu o przyznawaną przez Gminę Wieliszew 

dotację podmiotową, która obok wpływów pochodzących z opłat uczestników zajęć i sprzedaży 

biletów na organizowane wydarzenia, składa się na kulturalny budżet. Dynamiczny wzrost 

demograficzny w Gminie Wieliszew skutkuje coraz większym zainteresowaniem ofertą 

kulturalną, a więc rosnącymi potrzebami. Od lat aktywnie pozyskujemy również środki 

zewnętrzne – zarówno te pochodzące od sponsorów jak i ze wsparcia organizacji wydarzeń 

przez inne instytucje publiczne (głównie Ministerstwo Kultury i Dziedzictwo Narodowego, 

Samorząd Województwa Mazowieckiego), w tym fundusze unijne. Przykładem są tutaj 

Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich PS CIOFF MAZUR oraz Festiwal Kultury Ludowej  

im. Stanisława Moniuszki, których edycje w roku 2025 zostały sfinansowane niemal w 100%  

ze środków zewnętrznych. Największą część funduszy zewnętrznych w roku 2025 stanowiły  

te pozyskane ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (w sumie 227 441,00 

zł), Samorządu Województwa Mazowieckiego (w sumie 169 000,00 zł, w tym  

za pośrednictwem i w ramach współpracy z sektorem NGO) oraz Krajowego Planu Odbudowy 

KPO Dla Kultury (92 750,37 zł). Kulturalny budżet w roku 2025 zasiliły również środki z sektora 

prywatnego w wys. 91 500,00 zł w ramach współpracy sponsorskiej. 

WYKONANIE BUDŻETU ZA ROK 2025 PRZEDSTAWIA SIĘ NASTĘPUJĄCO: 

Dotacja podmiotowa Gminy Wieliszew wyniosła 1 660 000,00 zł, w tym: 

• Ośrodek Kultury w Wieliszewie 1 370 000,00 zł 

• Biblioteka Publiczna Gminy Wieliszew 290 000,00 zł 

Środki wypracowane we własnym zakresie wyniosły 1 006 584,04, w tym:  

- Przychody własne 785 421,76 zł, w tym: 

• 528 653,41 zł opłaty za udział w zajęciach – sekcjach OKW 

• 129 732,40 zł opłaty za udział w Feriach i Wakacjach z Kulturą 

• 43 500,00 zł wpływy za występy zespołu ZTL „Promyki” 

• 83 535,95 zł przychody ze sprzedaży biletów na spektakle i koncerty 

- Pozyskane środki zewnętrzne 270 500,00 zł, w tym: 

• 91 500,00 zł z tytułu promocji (umowy o sponsoringu) w trakcie Mistrzostw Polski w Tańcach 

Polskich MAZUR 2025. 

• 60 000,00 z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w ramach działań 

promocyjnych realizowanych na rzecz Samorządu Województwa Mazowieckiego podczas 

XXIV Mistrzostw Polski w Tańcach Polskich MAZUR 2025. 

• 59 000,00 z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w ramach działań 

promocyjnych realizowanych na rzecz Samorządu Województwa Mazowieckiego podczas 

wyjazdu ZTL PROMYKI na międzynarodowe festiwale folklorystyczne do Włoch i Tajlandii. 
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• 10 000 zł z Powiatu Legionowskiego (XXV Festiwal Kultury Ludowej im. Stanisława 

Moniuszki). 

• 50 000,00 zł ze Stowarzyszenia Wspierania Folkloru Polskiego „Mazowsze Leśne” w ramach 

promocji marki Mazowsze Serce Polski podczas XXV Festiwalu Kultury Ludowej im. 

Stanisława Moniuszki. 

- Pozyskane dotacje celowe wyniosły 327 691,37 zł, w tym: 

• 92 750,37 zł z KPO dla Kultury 2025 (w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności, Komponent: Odporność i konkurencyjność gospodarki; Inwestycja A2.5.1: 

Program wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych  

na rzecz stymulowania ich rozwoju. Sfinansowane przez Unię Europejską 

NextGenerationEU). 

• 93 000,00 zł z Narodowego Centrum Kultury (w ramach Programu EtnoPolska 2025 – ZTL 

PROMYKI między pokoleniami).  

• 134 441,00 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (z Programu Kultura 

ludowa i tradycyjna – Ogólnopolskie Spotkania Taneczne MAZUR 2025). 

• 7 500 zł z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 (dofinansowanie ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 przy współpracy z Biblioteką Narodową). 

Koszty / wydatki wyniosły 3 057 266,06 zł 

• zużycie materiałów – 216 033,59 zł 

• zużycie energii – 82 765,04 zł 

• zakup książek – 37 541,34 zł 

• zakup usług telekomunikacyjnych – 11 425,83 zł 

• zakup usług pozostałych – 1 084 475,58 zł 

• podatki i opłaty – 4 324,26 zł 

• wynagrodzenia osobowe – 913 514,74 zł 

• wynagrodzenia bezosobowe – 459 819,25 zł 

• ubezpieczenia społeczne i inne – 221 753,24 zł 

• pozostały koszty – 25 613,19 zł 

21.2 Biblioteki publiczne w Gminie Wieliszew 

Od 1 marca 2014 roku (uchwała Rady Gminy Wieliszew Nr XXXVIII/383/2013) Ośrodek 

Kultury w Wieliszewie oraz Biblioteki Publicznej Gminy Wieliszew funkcjonują jako jedna 

samorządowa instytucja kultury pod nazwą Ośrodek Kultury w Wieliszewie. Od stycznia 2016 r. 

gminne biblioteki, ich księgozbiory i wykaz czytelników znajdują się w elektronicznym, 

zintegrowanym systemie bibliotecznym MAK+ (MakPlus), stworzonym i rozwijanym przez 

Instytut Książki (narodową instytucję kultury działającą przy MKiDN). Umożliwiło to odejście od 

tradycyjnej formy prowadzenia katalogu księgozbioru i wypożyczeń opartych o papierowe 

karty, usprawniło i unowocześniło pracę bibliotek. Księgozbiór placówek dostępny jest  

w postaci katalogów internetowych przez stronę szukamksiążki.pl, zawierających wykaz 
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dostępnych w bibliotekach tytułów, które zarejestrowany użytkownik biblioteki może 

przeglądać on-line i rezerwować przed wypożyczeniem. 

W 2025 r. na terenie Gminy Wieliszew funkcjonowały 3 placówki biblioteczne (stan na 

grudzień 2025 r.): 

• Biblioteka Publiczna w Wieliszewie 

• Biblioteka Publiczna w Michałowie-Reginowie (filia Biblioteki Publicznej w Wieliszewie) 

• Biblioteka Publiczna w Skrzeszewie (filia Biblioteki Publicznej w Wieliszewie) 

Statystyki czytelnicze w roku 2025 w bibliotekach publicznych Gminy Wieliszew: 

placówka liczba etatów 
liczba 

woluminów 

zakup nowości  

w roku 2025 

liczba 

aktywnych 

czytelników 

liczba 

wypożyczeń 

 

Biblioteka 

Publiczna  

w Wieliszewie 

1,5 

(1,5 w  
r. 2024) 

 

20 848 

(19 780 w  
r. 2024) 

786 

(760 w r. 2024) 

 

917 

(828 w r. 2024) 
 

 

 

16 374 

(15 562 w r. 
2024) 

 

Filia BP 

w Janówku 

Pierwszym 

(od września 

2023r. 

niedostępna dla 

czytelników) 

0,0 

(0,0 w   r. 2024) 
6 132 

(6132 w r. 2024) 
0 

(0 w r. 2024) 

 

0 

(0 w r. 2024) 
 

0 

(0 w r. 2024) 

Filia BP 

w Skrzeszewie 

0,5 

(0,5 w   r. 2024) 

5 941 

(8 340 w r. 
2024) 

99 

(254 w r. 2024) 

 

198 

(236 w r. 2024) 
 

2 793 

(4 286 w r. 
2024) 

Filia BP 

w Michałowie-

Reginowie 

0,5 

(0,5 w   r. 2024) 

11 938 

(11 386 w r. 

2024) 

377 

(327 w r. 2024) 

 

245 

(219 w r. 2024) 

 

6 092 

(5 109 w r. 

2024) 

razem 

2,5 

(2,5 w   r. 2024) 

 

44 859 

(45 638* 
w r. 2024) 

*ubytkowano 2 

675 pozycji 

1 262 

 

(1341  
w r. 2024) 

1 360 

(1 283 w r. 
2024) 

 

25 259 

(24 957 w r. 
2024) 

 

Zbiory specjalne – audiobooki: 234 

• BP Wieliszew 69 (zakupionych 0) 

• Filia BP Michałów-Reginów 75 (zakupionych 0) 

• Filia BP Janówek Pierwszy 41 (zakupionych 0) 

• Filia BP Skrzeszew 46 (zakupionych 0, zubytkowanych 3) 

Licencjonowane zbiory elektroniczne, do których biblioteka opłaciła dostęp 
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– e-booki / audiobooki: 

1. W ramach Mazowieckiego Konsorcjum LEGIMI zakupiono 540 miesięcznych kodów dostępu 

(540 w r. 2024), z których skorzystało 64 czytelników (82 w r. 2024), wypożyczając 5 114 tytułów 

(6 886 w r. 2024) w formacie e-book i audiobooków (2 582 faktycznie otwartych – w r. 2024 

faktycznie otwartych 2 651).  

2. W ramach Platon sp. z o.o zakupiono 120 miesięcznych kodów dostępu do platformy Empik 

Go, z których skorzystało 82 czytelników (65 w r. 2024) wypożyczając 253 ebooków i 444 

audiobooków (w r. 2024 40 ebooków i 224 audiobooków) gdzie 112 zostało wykorzystanych  

w ponad 60% (46 w r. 2024). 

Budżet Biblioteki Publicznej w Wieliszewie i jej 3 filii wyniósł w 2025 r: 

-  290 000 zł dotacja organizatora wykorzystana na zakup książek (37 541,34 zł), 

licencjonowanych zbiorów elektronicznych (8 658,00 zł), wynagrodzenia osobowe (212 077,03 

zł), składki ZUS (36 893,20 zł), energia (11 096,97 zł), wynajem pomieszczenia dla Filii  

w Skrzeszewie (12 189,72 zł), licencja programu MAK+, kadrowo-płacowego oraz budżetowego 

(4 346,82 zł), monitoring (590,40 zł), wymiany mat (4 386,91 zł), usługi telekomunikacyjne 

(5 962,63 zł), materiały (2 403,42 zł), obsługa informatyczna ( 6 000,00 zł), wywóz śmieci 

(205,20 zł), usługi pocztowe (31,00 zł), prowizje bankowe (133,50 zł), odpis na ZFŚS (6 808,50 

zł), badania pracownicze (228,00 zł), nagrody w konkursach (1 380,00 zł). 

Dotacja organizatora pokryła wydatki na zakup książek, licencjonowanych zbiorów 

elektronicznych, materiały, płace oraz składki ZUS (290 072,99 zł). Pozostałe niezbędne wydatki 

w wysokości 53 359,65 zł pokryte zostały z budżetu Ośrodka Kultury, co potwierdza rosnące 

potrzeby związane z rozwojem czytelnictwa w Gminie Wieliszew. 

W roku 2025 udało się pozyskać dodatkowe 7 500 zł dofinansowania z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 (dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 

2021-2025 przy współpracy z Biblioteką Narodową). Za pozyskaną kwotę zostało kupionych 237 

egzemplarzy książek (w roku ubiegłym za tę samą kwotę udało się kupić 260 egzemplarzy –  

o 23 sztuki więcej). 

Gmina Wieliszew jako jedyna z gmin wiejskich powiatu legionowskiego posiada 

formalnie 4 placówki biblioteczne, w pozostałych gminach powiatu legionowskiego działają 

kolejno: 2 placówki w Gminie Serock, 2 placówki w Gminie Jabłonna, 3 placówki w Gminie 

Nieporęt. Należy zwrócić uwagę na stosunkowo niską liczbę etatów (2,5) w porównaniu z liczbą 

obsługiwanych lokalizacji. Zwłaszcza, że Biblioteka w Wieliszewie czynna jest 48 godzin 

tygodniowo (od poniedziałku do czwartku w godz. 9-19 oraz w piątek w godz. 9-17). W grudniu 

2025 r. dostępne dla czytelników pozostały trzy lokalizacje: w Wieliszewie, Michałowie-

Reginowie oraz Skrzeszewie. W związku z odejściem na emeryturę pracownika biblioteki  

w Janówku Pierwszym oraz brakiem chętnych do podjęcia pracy w wymiarze 0,25 etatu  

w peryferyjnie położonej miejscowości, podjęto decyzję o jej czasowym zamknięciu – do czasu 

pozyskania nowego pracownika. Jednocześnie przesunięcie 0,25 etatu na jednego  
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z pracowników Biblioteki w Wieliszewie umożliwiło otwarcie jej pięć dni w tygodniu, a nie jak  

w poprzednich latach cztery. 

Istotną kwestią dla funkcjonowania bibliotek publicznych jest ich sytuacja lokalowa. Biblioteka 

Publiczna w Wieliszewie usytuowana jest w budynku szkolnym, co mocno ogranicza  

jej możliwości w prowadzeniu dodatkowych działań kulturalno-czytelniczych (warsztaty, lekcje 

biblioteczne, spotkania autorskie). Regularne dzwonki szkolne, hałas dobiegający z korytarza 

ogranicza działalność biblioteki wyłącznie do wymiany książek.  

W ciągu ostatnich lat liczba wypożyczeń w bibliotekach sukcesywnie rośnie (14 764  

w 2021, 17 710 w 2022, 22 026 w 2023, 24 957 w 2024) osiągając w 2025 r. poziom 25 259. 

Przypuszczalnie na zwiększającą się liczbę aktywnych czytelników i co za tym idzie wypożyczeni, 

podstawowy wpływ ma wzrost liczby mieszkańców gminy. Niestety liczba czytelników na 100 

mieszkańców gminy zgodnie z zestawieniem „Biblioteki publiczne powiatu legionowskiego  

w 2024 r.” jest nadal niepokojąco niska i wynosi 6,03, co jest najniższym wynikiem w powiecie 

(Jabłonna 7,40; Serock 9,15; Nieporęt 11,91). 

Na szczególne wyróżnienie i podziękowanie zasługują mieszkańcy Gminy Wieliszew, których 

dary książkowe zasiliły w tym roku zasoby Biblioteki w Wieliszewie aż w 33% (634 książek). 

Ponadto od trzech lat biblioteka bierze udział w ogólnopolskim programie rozwoju czytelnictwa 

„Mała książka – wielki człowiek” co w połączeniu z uzupełnieniem i rozszerzeniem oferty 

książkowej dla najmłodszych zaowocowało wzrostem liczby czytelników w wieku 

przedszkolnym z 4 w roku 2022 do 194 (!) w 2025 roku. Jednocześnie z dziećmi w placówkach 

zaczęli się pojawiać i wypożyczać ich opiekunowie i starsze rodzeństwo. 

21.3 Oferta zajęć Ośrodka Kultury w Wieliszewie 

Ośrodek Kultury w Wieliszewie organizuje ofertę zajęć rozwijających zainteresowania 

dzieci i dorosłych, w oparciu o działające w Łajskach Gminne Centrum Kultury. W zajęciach,  

w różnych grupach wiekowych, uczestniczą mieszkańcy Gminy Wieliszew oraz gmin sąsiednich 

– w roku 2025 działały 23 podmioty związane z Ośrodkiem Kultury w Wieliszewie (sekcje własne  

i zewnętrzne, grupy artystyczne). 

Wykaz zajęć prowadzonych (finansowanie z budżetu) przez Ośrodek Kultury  

w Wieliszewie w roku 2025: 

Lp. Nazwa sekcji Uczestnicy  

1. Angielski z kulturą (zajęcia grupowe; dzieci 4-9 lat) 27 osób (rezerwa 9) 

2. Balet (zajęcia grupowe; dzieci 4-6 lat) 10 osób 

3. 
Brick4Kidz – lego robotyka (zajęcia grupowe; dzieci 4-9 

lat) 
20 osób (rezerwa 4) 

4. Ceramika (zajęcia grupowe; dzieci 6-16 lat) 47 osób (rezerwa 22) 
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5. 
Nauka gry na gitarze/ukulele/basie (zajęcia 

indywidualne dzieci, młodzież, dorośli – 2 instruktorów) 
26 osób (rezerwa 15) 

6. 
Modelarstwo lotnicze (zajęcia grupowe; dzieci  

i młodzież) 
19 osób 

7. 
Nauka gry na perkusji (zajęcia indywidualne dzieci, 

młodzież, dorośli - 2 instruktorów) 
25 osób (rezerwa 2) 

8. 
Nauka gry na pianinie (zajęcia indywidualne dzieci, 

młodzież, dorośli – 2 instruktorów) 
29 osób (rezerwa 15) 

9.  Rękodzieło (zajęcia grupowe dzieci, młodzież, dorośli) 4 osoby 

10. 
Rysunek i malarstwo (zajęcia grupowe dzieci, młodzież 

4-16 lat) 
26 osób 

11. Rytmika (zajęcia grupowe dzieci 3-6 lat) 5 osób  

12. 
Nauka gry na skrzypcach (zajęcia indywidualne dzieci, 

młodzież, dorośli) 
11 osób (rezerwa 4) 

13. Taniec dla kobiet 18+ (zajęcia grupowe dorośli) 8 osób 

14. 
Taniec jazzowy i modern jazz (zajęcia grupowe dzieci  

9-14 lat) 
10 osób 

15. 
Zajęcia wokalne (zajęcia grupowe i indywidualne dzieci, 

młodzież 8-18 lat) 
18 osób (rezerwa 2) 

SUMA: 285 osób (rezerwa 73) 

 

Wykaz zajęć zewnętrznych (finansowanie własne, wynajem lub bezpłatne 

udostępnienie pomieszczeń) prowadzonych w ramach Ośrodka Kultury w Wieliszewie w roku 

2025: 

L.p. Nazwa zajęć Uczestnicy 

1. Akademia Musicalowa Dell Arte 38 osób 

2. Koło Seniorów Łajski 30 osób  

3. Robotyka i programowanie 12 osób 

SUMA: 80 osób 

 



95 | S t r o n a  
RAPORT O STANIE GMINY WIELISZEW ZA 2025 ROK 

Wykaz grup artystycznych działających przy Ośrodku Kultury w Wieliszewie w roku 2025: 

*finansowanie z budżetu/ **wpłat uczestników / ***finansowanie własne 

Lp. Nazwa grupy 
Uczestnicy  

 

1. Zespół Tańca Ludowego „Promyki” */**/*** 187 osób 

2. Chór „Belcanto” */*** 15 osób 

3.  Teatr Tańca “Imago” / Imago Junior ** 14 osób 

4. Teatr Muzyczny „Pod Pretekstem” *** 15 osób 

5. Zespół muzyczno-wokalny „Provizorka” *** 6 osób 

6. Zespół muzyczno-wokalny „Nie Na Temat” *** 5 osób 

SUMA: 242 osób 

 

Razem wszystkich użytkowników 607 osób (rezerwa 73) 

Łączna liczba użytkowników Gminnego Centrum Kultury w Łajskach, sekcji 

prowadzonych i goszczonych przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie oraz grup artystycznych  

w roku 2025 wyniosła 607 osób. Od 2022 roku liczba uczestników zajęć korzystających z oferty 

proponowanej przez GCK w Łajskach utrzymuje się na podobnym poziomie. Należy jednak 

zauważyć, że zwiększa się liczba osób, którym nie udaje się skorzystać z zajęć. W wielu sekcjach 

brakuje wolnych miejsc, a na najbardziej oblegane zajęcia listy rezerwowe mają po kilka  

lub kilkanaście osób (na koniec 2024 roku w sumie 48 osoby, na koniec 2025 73 osoby).  

21.4 Wydarzenia i imprezy cykliczne 

Obok zajęć prowadzonych w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, hali sportowej  

w Wieliszewie oraz Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona, Ośrodek Kultury podejmuje 

szereg działań kulturalnych mających na celu aktywizację mieszkańców Gminy Wieliszew, 

organizując bądź współorganizując spektakle teatralne, koncerty, konkursy, przeglądy, 

festiwale, wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne oraz szkolenia, warsztaty.  

W sezonie wakacyjnym istotnym wsparciem oferty kulturalnej były plenerowe 
wydarzenia organizowane przez Powiatową Instytucję Kultury, przy udziale i wsparciu Ośrodka 
Kultury w Wieliszewie. Udana współpraca pomiędzy instytucjami kontynuowana jest przez cały 
rok. 

Dystrybucja internetowa biletów na wydarzenia odbywa się przez serwis biletyna.pl.  
W roku 2025 z dystrybucji internetowej korzystało 91% (80% w roku 2020, 88% w roku 2021, 
89% w roku 2022 i 85% w roku 2023 i 2024) nabywających bilety na wydarzenia kulturalne 
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organizowane w Sali Klenczona, 9% wybierało tradycyjną formę zakupu biletów w biurze GCK 
w Łajskach. 

Wykaz wydarzeń zorganizowanych (finansowanie własne) lub współorganizowanych 
(*wsparcie inicjatywy zewnętrznej / **dofinansowanie) przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie  
w roku 2025. 

Lp. Nazwa wydarzenia / formuła i odpłatność 
Data i miejsce 

wydarzenia 

1. 

 
„Z kolędą na Trzech Króli” – koncert kolęd i pastorałek oraz 

utworów bożonarodzeniowych w wykonaniu artystów z Ośrodka 
Kultury w Wieliszewie: soliści z sekcji wokalnej, Chór „Belcanto”, 

ZTL „Promyki”, gościnnie schola parafialna kościoła w 
Wieliszewie (wstęp wolny) 

06.01.2025 
Kościół parafialny  

w Wieliszewie 

2.  Spektakl „Bonobo – randka w ciemno” (spektakl biletowany) 
18.01.2025 

Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

3. 
**Ferie z Kulturą 2025 – cykl wyjazdów i aktywności 

stacjonarnych dla grupy 45 osób (6-13 lat) - (odpłatne) 
10-14.02.2025 

GCK Łajski / wyjazdy 

4. 
Spektakl dla dzieci „Bajka o królewnie Marysi i lodowej górze” 

(wydarzenie biletowane) 

15.02.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

5. 

**Warsztaty dla Młodych Recytatorów – warsztaty dla dzieci  
ze szkół podstawowych, przygotowujących się do konkursu 

recytatorskiego Warszawska Syrenka  
(bezpłatne - dla przedstawicieli szkół) 

8.03.2025 
GCK Łajski 

6. 
*48. Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka” – etap gminny 

(wstęp wolny) 

14.03.2025 
GCK Łajski 

 

7. 

*Spektakl „Co trzy głowy to nie jedna” 
spektakl Teatru Muzycznego pod Pretekstem” 

(wydarzenie biletowane) 

16.03.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

8. 
Spektakl „Pocztówki z Europy” 

(wydarzenie biletowane) 

23.03.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

9. 
Spektakl dla dzieci „Wszyscy na jednego” 

(wydarzenie biletowane) 

29.03.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

10. 
VII Otwarte Mistrzostwa Sekcji Modelarstwa „WAŻKA” 

modeli szybowców halowych F1N (wstęp wolny) 

 
5.04.2025 

Hala Sportowa 
w Wieliszewie 

 

11. 

**XXIV Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich MAZUR 2025 
- rywalizacja taneczna, warsztaty, sympozjum 
(na żywo + transmisja on-line, wstęp wolny) 

04-05.04.2025 
sala sportowa przy 

SP nr 2 
w Wieliszewie / hala sportowa 
w Wieliszewie / Sala Klenczona 

w Wieliszewie 
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12. 

*Spektakl „Co trzy głowy to nie jedna” 
spektakl Teatru Muzycznego pod Pretekstem” (wydarzenie 

biletowane) 

13.04.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

13. 
Spektakl „Separatka” 

(wydarzenie biletowane) 

27.04.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

14. 

XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek  
pod hasłem „BIBLIOTEKA. Lubię tu być” 

– akcja promująca czytelnictwo i nowości książkowe z półek 
gminnych bibliotek publicznych: 

–  9 maja - XI Gminny Konkurs Wiedzy o Książce „Smocze 
opowieści” 

klasy I-III „Srebrny smok” Barbara Sadurska, 
klasy IV-VI „Porwanie Baltazara Gąbki” Stanisław Pagaczewski 

klasy VII-VIII „Magiczne Drzewo: Cień smoka” Andrzej Maleszka 
– 10 maja – akcja uwalniania książek w bibliotece  

w Michałowie Reginowie 
– 14 -31 maja – wystawa prac Ewy Hauzer w Bibliotece  

w Wieliszewie (wstęp wolny) 

8-14.05.2025 
GCK w Łajskach Biblioteka w 

Wieliszewie 

15.  

*Spektakl „Co trzy głowy to nie jedna” 
spektakl Teatru Muzycznego pod Pretekstem” 

(wydarzenie biletowane) 

11.05.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

16. 
Spektakl „Trzeba to sobie jasno powiedzieć” 

(wydarzenie biletowane) 

24.05.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

17. 
Spektakl muzyczny dla dzieci „Czerwony kapturek”  

(wstęp wolny) 

26.05.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

 

18. 

Spektakl taneczny „Portret Kobiety” 
Teatr Tańca IMAGO (wydarzenie biletowane) 

 

8.06.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

19. III Sąsiedzki Piknik Kulturalny na zakończenie roku szkolnego 
14.06.2025 

GCK w Łajskach 

20. 

*Namiot Pełen Kultury w ramach Wieliszewskich Wianków 
– warsztaty plastyczne EKO-SZTUKA – stylizowane naszyjniki 

wycinanki ludowe, - uwalnianie książek 

21.06.2025 
Park Świętojański 

w Wieliszewie 

21. 

** Wakacje z Kulturą 2025 – cykl wyjazdów i aktywności 
stacjonarnych dla grupy 45 osób (7-12 lat) 

(odpłatne) 

30.06-4.07.2025 
GCK Łajski / wyjazdy 

22. 

* Spotkanie autorskie dla dzieci z Joanną Jagiełło – 
w ramach akcji „Wędrujące Czytanie” Powiatowej Instytucji 

Kultury (wstęp wolny) 

8.07.2025 
GCK Łajski 

23. 

** Wakacje z Kulturą 2025 – cykl wyjazdów i aktywności 
stacjonarnych dla grupy 45 osób (7-12 lat) 

(odpłatne) 

4-8.08.2025 
GCK Łajski / wyjazdy 

24. 

„Wieliszew Śpiewa (Nie)zakazane Piosenki” 
koncert Magdaleny Pikuły (śpiew) i Michała Junga (fortepian)  

(wstęp wolny) 

01.08.2025 
Sala Klenczona 
W Wieliszewie 
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25. 

81. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego  
– uroczystości patriotyczne w Wieliszewie  

i Michałowie-Reginowie  
 

01.08.2025 
kościół i cmentarz  

w Wieliszewie, miejsce 
pamięci na Nowopolu 

26. 

* „Marzenia” – spotkanie z Ajką Tarasow i Jarosławem 
Grzechowiakiem  

oraz pokaz filmów „Kolorowe kłamstwo” Andrzeja Kondratiuka 
i „Diabelski wynalazek” Karela Zemana  

organizowanego przez Powiatową Instytucją Kultury  
(wstęp wolny) 

10.08.2025 
Park Świętojański  

nad Jez. Wieliszewskim 

27. 
Święto Wojska Polskiego – 105. Rocznica Bitwy Warszawskiej 

– uroczystości patriotyczne w Olszewnicy Starej 

16.08.2025 
Skwer 11 Listopada 
w Olszewnicy Starej 

28. 
Wrzesień’39 – 86. rocznica wybuchu II Wojny Światowej 

– uroczystości patriotyczne w Wieliszewie 

01.09.2025 
kościół oraz kwatera wojenna 

cmentarza 
w Wieliszewie 

29. 
Wystawa haftu krzyżykowego „Maria Magdalena” autorstwa 

Adama Barańskiego (wstęp wolny) 
26.09.2025 
GCK Łajski 

30. 
Warsztaty florystyczne „Listopadowe kompozycje”  

(wydarzenie płatne) 
18.10.2025 
GCK Łajski 

31. 
Spektakl „Brać” Teatru Nie z Tej Kulisy 

(wydarzenie biletowane) 

24.10.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

32. 

** XXV Festiwal Kultury Ludowej im. Stanisława Moniuszki 
koncert galowy wraz z imprezami towarzyszącymi: - warsztaty 

rękodzieła ludowego, - II Festiwal „Smaki Tradycji”, V 
Potańcówka Niepodległościowa „Weselmy Się!” 

10.11.2025 
hala sportowa w Wieliszewie 

33. 

Narodowe Święto Niepodległości 
– uroczystości patriotyczne w Janówku Pierwszym 

 

11.11.2025 
plac przy kościele 

w Janówku Pierwszym 

34. 
Spektakl dla dzieci „Strachy na dachy” 

(wydarzenie biletowane) 

15.11.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

35. 
Spektakl „Żona do adopcji” 
(wydarzenie biletowane) 

20.11.2025 
Sala Klenczona 
w Wieliszewie 

36. 
Wernisaż malarstwa na szkle Reginy Hejnowskiej (mieszkanki 

Sikor) (wydarzenie biletowane) 
28.11.2025 
GCK Łajski 

37. 
Koncert świąteczny sekcji fortepianu 

połączony z warsztatami zdobienia pierników (wstęp wolny) 
19.12.2025 
GCK Łajski 
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21.5 Grupy artystyczne 

Zespół Tańca Ludowego „Promyki” 

Zespół Tańca Ludowego „Promyki” jest reprezentacyjną grupą artystyczną Gminy 

Wieliszew, kultywującą na scenie tańce, pieśni i obrzędy ludowe naszego kraju oraz polskie 

tańce narodowe. Dzięki działalności Zespołu i organizowanym w Wieliszewie od 25 lat 

konkursom tańców polskich, w tym Mistrzostwom Polski w tej dziedzinie, Wieliszew jako jeden 

z najmniejszych i jednocześnie najbardziej aktywnych ośrodków tańców polskich w kraju, pełnił 

od 2005 r. funkcję siedziby regionu centralnego (obejmującego woj. mazowieckie i łódzkie),  

a od roku 2014 Regionu Mazowieckiego Komisji ds. Tańców Polskich PS CIOFF® 

(Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej). Funkcję 

Komisarza Regionu sprawował w tym czasie i pełni obecnie Dariusz Skrzydlewski, jednocześnie 

Członek Prezydium Komisji ds. Tańców Polskich PS CIOFF®. Od roku 2018 roku ZTL „Promyki” 

należy do grona członków – zespołów PS CIOFF®.  

 

Działalność Zespołu w roku 2025 

W roku 2025 w sześciu grupach wiekowych Zespołu (przygotowawcza, początkująca, 

dziecięca, młodzieżowa, reprezentacyjna i seniorska) tańczyło 187 osób – głównie mieszkańców 

Gminy Wieliszew oraz okolic (teren powiatu legionowskiego, Warszawa). W 2025 r.  

pod patronatem Polskiej Sekcji CIOFF® odbyło się 12 ogólnopolskich konkursów, w których 

rywalizowało 39 ośrodków tanecznych z całego kraju. Wyniki osiągane w poszczególnych 

turniejach, są punktowane, tworząc klasyfikację generalną w danym roku – taneczny Puchar 

Polski. Co logiczne, ważne są nie tylko dobre występy skutkujące wysokimi lokatami, ale również 

udział w możliwie największej liczbie turniejów. Nasi reprezentanci wzięli udział w 10 turniejach 

rozgrywanych kolejno w Krakowie, Puławach, Wieliszewie (w randzie Mistrzostw Polski), 

Warszawie, Poznaniu, Olsztynie, Sopocie, Wronkach, Malborku i Katowicach. „W rozjazdach” 

przebyli ponad 3500 km!  

 

Chór „Belcanto” 

Próby raz w tygodniu w Łajskach. W roku 2025 chór wystąpił m.in. podczas Koncertu Kolęd na 

Trzech Króli i wigilii gminnej. 

 

Teatr Tańca „Imago” i „Imago Junior” 
Teatr Tańca Imago w 2025 roku doczekał się utworzenia młodszej sekcji, „Imago Junior”  

dla dzieci i młodzieży w wieku 10-14 lat. Sekcja „Imago” skupia starsze (15-19 lat) i bardziej 
doświadczone tancerki. W sumie w obu grupach tańczy obecnie 14 osób, które spotykają się na 
1,5-godzinnych zajęciach 2 razy w tygodniu. W czasie zajęć poznawana i szlifowana jest technika 
tańca klasycznego, jazz, broadway jazz, modern jazz. W roku 2025 zespół zaprezentował się na 
kilku festiwalach tanecznych oraz na deskach Sali Klenczona w spektaklu „Portret Kobiety”. 
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21.6 Grupy artystyczne współpracujące z ośrodkiem kultury 

Teatr Muzyczny „Pod Pretekstem” 

Teatr Muzyczny Pod Pretekstem do grupa pasjonatów z pewnym doświadczeniem 

scenicznym, która od lat tworzy spektakle muzyczne / musicale eksperymentując z formą  

i wzbogacając je o teatr tańca, kabaret czy improwizację, działając przy niewielkim wsparciu 

Ośrodka Kultury w Wieliszewie. W skład zespołu wchodzi 15 osób w przedziale wiekowym 21-

50 lat. Spotykają się raz w tygodniu na 3/4-godzinnych próbach, w czasie których artyści nie 

tylko przygotowują spektakl, a również szlifują swój warsztat taneczny, wokalny i aktorski. Raz 

w roku zespół przygotowuje premierę prezentowaną w Sali Koncertowej im. Krzysztofa 

Klenczona – miejscu, w którym odbywa większość swoich prób. W roku 2025 premię miał 

spektakl „Co trzy twarze, to nie jedna. 

Zespół „Provizorka” 

Zespół muzyczny składających działający przy Gminnym Centrum Kultury w Łajskach  

od 7 lat. W 2025 roku zaprezentowali się na kilku warszawskich festiwalach oraz piknikach  

na Politechnice Warszawskiej. Lokalnie wystąpili na Pikniku Kulturalnym w GCK w Łajskach.  

W 2024 i 2025 roku nagrali kilka autorskich piosenek, których można posłuchać na platformach 

Spotify oraz YouTube. 

Zespół „Nie Na Temat” 

W murach GCK w Łajskach ćwiczący od września 2025 roku. Zdobywca II miejsca w 4 edycji 

Powiatowego Przeglądu Zespołów Muzycznych TYGIEL 2025. 

 

22 Promocja i Informacja 
22.1 Wydatki promocyjne 

Na promocję Gminy Wieliszew w 2025 r wydano 240 970,20 zł.  

 Środki wydatkowane zostały na: 

➢ Realizację wynagrodzeń z tyt. umów o dzieło i umów zlecenie – 55 500,00 zł, w tym: 

• Skład graficzny gazety Wieliszewskiej; 

• Obsługa techniczna strony www; 

• Wieliszewski Crossing, Ultramaraton Powstańca. 

➢ Zakup materiałów i wyposażenia – 2 508,85 zł. w tym:  

• Gadżety promocyjne gminy. 

➢ Zakup środków żywności – 968,00 zł.  

➢ Zakup usług pozostałych – 180 583,36 zł. w tym: 

• Druk gazety Wieliszewskiej; 

• Wykonanie i wyklejanie bilbordów; 

• Wydruk i przygotowanie innych materiałów promocyjnych tj.: gadżety gminne, 

materiały drukowane, foldery, ulotki; 

• Opracowanie i montaż filmów promujących Gminę Wieliszew; 
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• Inne wydatki na imprezy promocyjne organizowane na terenie Gminy Wieliszew, 

przygotowanie materiałów archiwalnych i odbitki zdjęć na potrzeby promocji Gminy, 

publikowanie ogłoszeń w prasie lokalnej. 

➢ Różne opłaty i składki – 19 623,50 zł. 

➢ Zakup nagród – 1980,14 zł. 

 

Gazeta Wieliszewska – wydanie papierowe i elektroniczne. 

Na organizację wydarzeń kulturalnych w 2025 r wydano 793 643,72 zł. Środki wydatkowane 

zostały na: 

➢ Realizację wynagrodzeń z tyt. umów o dzieło i umów zlecenie – 48 629,10 zł. w tym: 

• Prowadzenie imprez organizowanych w Gminie Wieliszew; 

• Prowadzenie zajęć teatralnych; 

• Obsługa fotograficzna imprez odbywających się na terenie Gminy Wieliszew. 

➢ Zakup materiałów i wyposażenia – 23 879,20 zł. w tym:  
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• Zakup materiałów związanych z organizacją imprez. 
➢ Zakup środków żywności – 3 800,00 zł. 
➢ Zakup usług pozostałych – 678 878,64 zł. w tym: 

➢ Festiwal Wieliszewskie Wianki – Varius Manx z Kasią Stankiewicz. 

• Usługi cateringowe dla delegacji zagranicznych podczas Święta Gminy Wieliszew- 
Festiwal Wieliszewskie Wianki; 

• Ochrona fizyczna imprezy plenerowej Święta Gminy Wieliszew- Festiwal Wieliszewskie 
Wianki; 

• Zakwaterowanie i wyżywienie gwiazd występujących na Festiwalu Wieliszewskie 
Wianki; 
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• Organizacja kina plenerowego w Parku Świętojańskim; 

• Wynajem agregatu prądotwórczego wraz z obsługą w trakcie organizacji wydarzeń 

kulturalnych; 

• Organizacja Dożynek Gminnych; 

• Organizacja Gminnego Dnia Dziecka; 

• Organizacja 35 – lecia Samorządu Gminy Wieliszew; 

• Organizacja Gminnego Dnia Kobiet; 

• Organizacja Dnia Seniora; 

• Zabezpieczenie medyczne wydarzeń kulturalnych; 

• Zabezpieczenie sanitarne wydarzeń kulturalnych; 

• Zorganizowanie koncertów: Varius Manx, Małgorzaty Markiewicz z Zespołem, 

Guzowianki; 

• Zorganizowanie koncertów: Aleganckiej Kapeli i Czesława Mozila; Wojciecha 

Bardowskiego z zerspołem; 

• Zabezpieczenie sceny i sprzętu technicznego; 

• Obsługa techniczna imprez artystycznych; 

• Przygotowanie i wykonanie autorskich koncertów okolicznościowych; 

• Zorganizowanie potańcówki dla mieszkańców Gminy Wieliszew;  

• Organizacja spektaklu dla dzieci podczas Go Green Festiwal 

• Przygotowanie animacji dla dzieci podczas wydarzeń organizowanych w gminie min.: 

dmuchańce, eurobungee, szczudlarz, tworzenie zwierząt z balonów, malowanie buziek. 

➢ Różne opłaty i składki 9 277,54 zł. 
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Na kulturę fizyczną i sport w 2025 r wydano 136 436,68 zł. Środki wydatkowane zostały na: 

➢ Realizację wynagrodzeń z tyt. umów o dzieło i umów zlecenie – 10 000,00 zł, w tym: 

• Prowadzenie wydarzeń sportowych (Wieliszewski Crossing, Ultramaraton Powstańca); 

• Obsługa fotograficzna imprez. 

➢ Zakup usług pozostałych: 107 365,25 zł. W tym: 

• Organizacja 11 Ultramaratonu Powstańca (catering, zaplecze sanitarne, wynajem 

autobusów, strefa regeneracji dla biegaczy etc.); 

• Organizacja Biegu Tropem Wilczym; 

• Organizacja dwóch edycji Wieliszewskich Crossingów (catering, zabezpieczenie 

medyczne, zaplecze sanitarne). 


